
 
 

 

T.C. 

BARTIN ÜNİVERSİTESİ 

FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

PEYZAJ MİMARLIĞI ANABİLİM DALI 

 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 

 

ESKİPAZAR (KARABÜK) YERLEŞİMİ ÖRNEĞİNDE EKOTURİZM 

OLANAKLARININ ARAŞTIRILMASI  

 

 

HAZIRLAYAN 

SEDA ÖZLEM YAMAN 

 

DANIŞMAN 

DR. ÖĞR. ÜYESİ  YELİZ SARI NAYİM 

 

BARTIN-2019 



 
 

 

T.C. 

BARTIN ÜNĠVERSĠTESĠ 

FEN BĠLĠMLERĠ ENSTĠTÜSÜ 

PEYZAJ MĠMARLIĞI ANABĠLĠM DALI 

 

 

 

ESKĠPAZAR (KARABÜK) YERLEġĠMĠ ÖRNEĞĠNDE EKOTURĠZM 

OLANAKLARININ ARAġTIRILMASI 

 

 

YÜKSEK LĠSANS TEZĠ 

 

 

HAZIRLAYAN 

SEDA ÖZLEM YAMAN 

 

 

JÜRĠ ÜYELERĠ 

DanıĢman : Dr. Öğr. Üyesi Yeliz SARI NAYĠM  - Bartın Üniversitesi 

Üye : Dr. Öğr. Üyesi Pınar BOLLUKCU - Bartın Üniversitesi 

Üye : Dr. Öğr. Üyesi Serir UZUN - Düzce Üniversitesi 

     

     

 

BARTIN-2019



 

ii 

KABUL VE ONAY 

  

Seda Özlem YAMAN tarafından hazırlanan “ESKĠPAZAR (KARABÜK) YERLEġĠMĠ 

ÖRNEĞĠNDE EKOTURĠZM OLANAKLARININ ARAġTIRILMASI” baĢlıklı bu 

çalıĢma, 19.07.2019 tarihinde yapılan savunma sınavı sonucunda oy birliği ile baĢarılı 

bulunarak jürimiz tarafından Yüksek Lisans Tezi olarak kabul edilmiĢtir. 

  

 

 

BaĢkan : Dr. Öğr. Üyesi Yeliz SARI NAYĠM 

(DanıĢman) 

…………… 

    

    

Üye     : Dr. Öğr. Üyesi Pınar BOLLUKCU …………… 

    

    

Üye     : Dr. Öğr. Üyesi Serir UZUN …………… 

 

 

 

Bu tezin kabulü Fen Bilimleri Enstitüsü Yönetim Kurulu‟nun ..…/..…/20… tarih ve 

20…../…..-….. sayılı kararıyla onaylanmıĢtır.  

  

  

 

 

                                                                                               

  

 

Prof. Dr. H. Selma ÇELĠKYAY 

Fen Bilimleri Enstitüsü Müdürü     



   

iii 

BEYANNAME 

 

Bartın Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü tez yazım kılavuzuna göre Dr. Öğr. Üyesi Yeliz 

SARI NAYĠM danıĢmanlığında hazırlamıĢ olduğum  “ESKĠPAZAR (KARABÜK) 

YERLEġĠMĠ ÖRNEĞĠNDE EKOTURĠZM OLANAKLARININ ARAġTIRILMASI” 

baĢlıklı yüksek lisans tezimin bilimsel etik değerlere ve kurallara uygun,  özgün bir çalıĢma 

olduğunu, aksinin tespit edilmesi halinde her türlü yasal yaptırımı kabul edeceğimi beyan 

ederim. 

 

 

              19.07.2019 

                     Seda Özlem YAMAN

  

 

   

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



   

iv 

ÖNSÖZ 

 

Lisans eğitimimden yüksek lisans eğitimime kadar her türlü konuda beni yalnız 

bırakmayarak yardımcı olan değerli hocam ve tez danıĢmanım Dr. Öğr. Üyesi Yeliz SARI 

NAYĠM‟e teĢekkür ederim.  

 

Eskipazar Ġlçe sınırında yapılan bu çalıĢma, Bartın Üniversitesi Bilimsel AraĢtırma 

Projeleri Komisyonu tarafından desteklenmiĢtir (Proje No: 2016-FEN-CY-011). 

ÇalıĢmanın mali problemlerinin aĢılmasına katkı sunan Bilimsel AraĢtırma Projeleri 

Koordinatörlüğüne teĢekkürlerimi sunarım. 

 

Eskipazar‟da yaptığım arazi çalıĢmalarında engin tecrübe ve birikimlerinden 

faydalandığım ve veri temininde büyük desteği olan Sayın Ahmet BOSTAN‟a, tüm 

Belediye ve Kaymakamlık çalıĢanlarına, ayrıca anket çalıĢmasına katılan tüm Eskipazar 

halkına teĢekkürlerimi sunuyorum.  

 

Lisans eğitim hayatım boyunca ve sonrasında her zaman desteğini gördüğüm ve tez jüri 

üyesi olarak da bilgi ve tecrübesiyle yön gösteren kıymetli hocam Dr. Öğr. Üyesi Pınar 

BOLLUKCU‟ya, çalıĢmamı özenle inceleyip, bilgileri ile tez çalıĢmama katkı sunan 

değerli hocam Serir UZUN‟a, çalıĢmamın analiz aĢamasında yardımlarını esirgemeyen 

değerli hocam Öğr. Gör. Erol ĠMREN‟e sabrı ve desteği için sonsuz teĢekkür ederim. 

 

ÇalıĢmamın her aĢamasında maddi manevi desteğini esirgemeyen sevgili eĢim Emrah 

YAMAN ve varlıklarıyla en büyük desteği veren biricik oğullarım Hasan Volkan YAMAN 

ve Ahmet Ozan YAMAN‟a, eğitim hayatım boyunca kariyerime devam etmemde en büyük 

destekçilerim olan annem Durdu KILIÇ‟a, babam Ahmet KILIÇ‟a ve sevgili ablalarıma 

sonsuz teĢekkür ederim.  

 

 

 

Seda Özlem YAMAN



   

v 
 

ÖZET 

 

Yüksek Lisans Tezi 

 

ESKĠPAZAR (KARABÜK) YERLEġĠMĠ ÖRNEĞĠNDE EKOTURĠZM 

OLANAKLARININ ARAġTIRILMASI 

 

Seda Özlem YAMAN 

 

Bartın Üniversitesi 

Fen Bilimleri Enstitüsü 

Peyzaj Mimarlığı Anabilim Dalı 

 

Tez DanıĢmanı: Dr. Öğr. Üyesi Yeliz SARI NAYĠM 

Bartın-2019, sayfa: 144 

 

Ġnsanların zamanla değiĢen turizm anlayıĢı ve çevre bilincinin artmasıyla beraber doğaya 

yönelme, keĢfetme ve değiĢik aktivite arayıĢları olmuĢtur. Bu durum ekoturizme olan 

ilginin ve bununla beraber ekoturist sayısının da artmasına sebep olmaktadır. 

 

AraĢtırma alanı olan Eskipazar; doğal bitki örtüsü, Sığırcık Suyu, Akkaya Termal ve 

Travertenleri, Hadrianoupolis Antik Kenti, Asar Antik Kenti, Deliklikaya Mezarları, sarı 

traverten ocakları ve yaylaları ile doğal, tarihi ve kültürel peyzaj değerleri bakımından 

zengin özgün değerlere sahip bir yerleĢimdir. 

 

Bu araĢtırmada amaç, Batı Karadeniz‟de yer alan Karabük Ġli‟ne bağlı Eskipazar Ġlçesi‟nin 

doğal ve kültürel peyzaj potansiyelini ortaya koyarak turizm sektöründe yerini alabilmesi 

ve ekoturist sayısının artması adına, ekoturizm kapsamında öneriler geliĢtirmektir. Bu 

kapsamda anket çalıĢmaları ve derin mülakatlar ile yerel halk, ziyaretçi ve uzman (yerel 

yöneticiler) görüĢleri ve fikirleri doğrultusunda analizler yapılmıĢtır. GZFT ve A‟wot 

analizleri ile ilçenin sahip olduğu güçlü ve zayıf yönler ile fırsat ve tehditlerin yönelik 

öncelik sıralaması hesaplanmıĢtır. AraĢtırma evrenini Eskipazar Ġlçesi‟nde yaĢayan yerel 

halk oluĢturmaktadır. Anket örneklemi ise 95 kiĢiden oluĢan yerel halktır. Derin mülakatlar 
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ise 5 adet anahtar uzman kiĢi (yerel yönetici) ve 20 adet ziyaretçi ile gerçekleĢtirilmiĢtir. 

 

AraĢtırmada Eskipazar‟ın doğal ve kültürel özellikleri, yöresel yemekleri, ekoturizme 

hizmet edecek cazibe noktaları, anket ve derin mülakat katılımcılarının beklentilerine yer 

verilmiĢtir.  

 

Anahtar Kelimeler: Ekoturizm; doğal ve kültürel peyzaj değerleri; GZFT analizi; A‟wot 

analizi; Eskipazar; Karabük. 

 

Bilim Kodu: 502.03.01 
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ABSTRACT 

 

M. Sc. Thesis 

 

INVESTIGATION OF ECOTOURISM OPPORTUNITIES FOR ESKĠPAZAR 

(KARABUK) SETTLEMENT 

 

Seda Özlem YAMAN 

 

Bartın University 

Graduate School of Natural and Applied Sciences 

Department of Landscape Architecture  

 

Thesis Advisor: Assist. Prof.  Yeliz SARI NAYĠM 

Bartın-2019, pages: 144 

 

With the increasing understanding of tourism and environmental awareness of people, time 

has turned towards nature, exploration and search for different activities. This leads to an 

increase in the interest in ecotourism as well as the number of ecotourists. 

 

His research area is Eskipazar; natural vegetation, Sığırcık Suyu, Akkaya Thermal and 

Travertines, Hadrianoupolis Antique City, Asar Antique City, Deliklikaya Tombs, yellow 

travertine quarries and highlands with natural, historical and cultural landscape is a 

settlement rich in original values. 

 

The aim of this research is to develop ecotourism suggestions in order to reveal the natural 

and cultural landscape potential of Eskipazar District of Karabük Province in the Western 

Black Sea Region and take its place in the tourism sector and increase the number of 

ecotourists. In this context, surveys were conducted in line with the opinions and opinions 

of local people, visitors and experts (local administrators). With SWOT and A‟wot 

analyzes, the strengths and weaknesses of the district and priority ranking of opportunities 

and threats were calculated. The population of the research consists of local people and 

local administrators living in Eskipazar district. The survey sample was determined as 95 

local people and 5 key experts (local administrators). 20 visitor surveys were evaluated as 
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in-depth interviews due to insufficient survey participants. 

 

In the research, natural and cultural characteristics of Eskipazar, local dishes, attraction 

points to serve ecotourism and the expectations of the survey participants were included. 

 

Keywords: Ecotourism; natural and cultural landscape values; SWOT analysis; A‟wot 

analysis; Eskipazar; Karabük. 

 

Science Code: 502.03.01 
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BÖLÜM 1 

 

GĠRĠġ 

 

Hızlı ve aĢırı kentleĢme sonucu yapıların arasında kalmıĢ insanlar bireysel güdüleriyle alan 

değiĢtirme, kaçma, uzaklaĢma ihtiyacı duyarlar ve turizme yönelirler. Bu yönelimde klasik 

turizm anlayıĢının dıĢında doğal alanlarda yapılan turizm faaliyetleri daha çok talep 

görmektedir. Çünkü klasik turizm anlayıĢındaki deniz, kum, güneĢ üçlüsünün kullanım 

yoğunluğu yaz aylarında artmakta ve bu turizm bölgelerine baskı yapmaktadır. Zaten 

kaçma eğiliminde olan bireyler de bu baskı altında rahat olamayacağı için daha sakin doğa 

ile iç içe olabileceği alanları tercih ederler (Sarı, 2001). 

 

KentleĢme devam ettiği sürece insan ihtiyaçlarından doğan turizm faaliyetleri de devam 

edecektir. Bu yüzden Türkiye için turizm stratejileri oluĢturulmuĢtur. Bu stratejilerle hem 

turizmin sürdürülebilirliğinin hem de turizm bölgelerinin sürdürülebilirliğinin sağlanması 

hedeflenmiĢtir. 

 

Ekoturizm, deniz turizmi, yayla turizmi, sağlık ve termal turizmi, kıĢ turizmi ile kongre ve 

fuar turizmi „Türkiye Turizm Stratejisi 2023‟e göre öncelikli geliĢtirilecek turizm 

çeĢitleridir. Turizmin çeĢitlendirilmesi stratejisinde ekoturizm ve yayla turizmi gibi doğa 

temelli turizm çeĢitlerinin turizm altyapısının geliĢtirilmesi hedeflenmektedir. Bu hedefler 

doğrultusunda potansiyeli yüksek olan Karadeniz kıyı Ģeridi ve kıyı gerisinde kalan doğal 

alanlar „Turizm Kentleri‟ olarak bölgesel ölçekte geliĢtirilip planlanması söz konusudur. 

Bu hedef ve politikalarla birlikte turizm sektörünün ve doğal kaynakların 

sürdürülebilirliğini sağlanması amaçlanmaktadır (KTB, 2007; Demirbulat, 2018). 

 

Bu kapsamda araĢtırma yönteminin ilk aĢaması olarak araĢtırmanın problem ve amaçları 

belirlenmiĢtir. Ġkinci aĢamada literatür taramaları, çalıĢma alanına ait gözlemler, yüz yüze 

görüĢmeler ve çeĢitli haritalardan temin edilen verilerden yararlanılmıĢtır. Daha sonra 

GZFT faktörleri belirlenmiĢ, anket ve derin mülakat çalıĢması devreye girmiĢtir. Anket 

çalıĢması ile genel olarak; yerel halkın ekoturizm hakkındaki fikirleri ve yaklaĢımlarına, 

ilçenin doğal ve kültürel peyzaj değerleri hakkındaki bilgilerine ulaĢmaya çalıĢılırken, 
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ziyaretçilere uygulanan derin mülakat ile ekoturizm faaliyetlerinden beklentilerine ve 

ihtiyaçlarına, yaptıkları ekoturizm çeĢitlerine ulaĢılmaya çalıĢılmıĢtır. Uzmanların (yerel 

yöneticilerin) ekoturizm ile ilgili görüĢleri, ilçede yapılabilecek ekoturizm faaliyetleri ve 

uygun alanlar ile ilgili önerileri, ilçenin sahip olduğu değerler hakkındaki bilgileri de 

yapılan derin mülakat çalıĢması ile öğrenilmiĢtir. Anket çalıĢmasının en önemli aĢaması 

olan GZFT analizi için Eskipazar‟ın peyzaj değerlerinin turistik açıdan güçlü ve zayıf yön 

faktörleri ile fırsat ve tehdit faktörleri, arazi çalıĢmaları, yerel halk, uzmanlar (yerel 

yöneticiler) ve STK‟larla yapılan birebir görüĢmeler, yerel yöneticilerle yapılan derin 

mülakatlar ve literatür taramalarından yararlanılarak tespit edilmiĢtir. GZFT faktörleri 

anket çalıĢmasının bir parçası olarak 95 adet yerel halka, 20 adet ziyaretçilere ve 5 adet 

uzmanlara (yerel yöneticilere) yöneltilmiĢtir. Yerel halk ve ziyaretçilerden elde edilen 

yanıtlar frekans, anova, T-testi, çapraz tablo analizi aracılığıyla değerlendirilmiĢtir. 

AraĢtırma konusu ile ilgili 5 adet anahtar kiĢiden oluĢan uzmanların (yerel yönetici) görüĢü 

ise A‟wot tekniği kullanılarak değerlendirilmiĢtir. SPSS 13.0 programında analiz edilen 

anket ve derin mülakat çalıĢmalarına ait sonuçlar, araĢtırma alanı ve konusu ile ilgili daha 

önce yapılmıĢ literatür çalıĢmaları, haritalar, fotoğraflar, arazi çalıĢmalarından elde edilen 

analiz sonuçları ile birlikte değerlendirilerek Eskipazar‟da ekoturizm ve peyzaja dair 

fikirler elde edilmiĢ, çevreyi olumlu ve olumsuz yönde etkileyen faktörler tespit edilmiĢ, 

turistik ve rekreasyonel altyapı hakkında da fikir sahibi olunmuĢtur.  

 

Anket ve derin mülakat çalıĢmalarına ait analiz sonuçları, son aĢamada bire bir görüĢmeler, 

literatür taramaları ve alan gözlemleri ile birlikte değerlendirilmiĢ, sürdürülebilir ekoturizm 

stratejilerinin katkısıyla çözüm önerileri sunulmuĢtur. Ġlçenin yeteri kadar tanıtımının 

yapılması ve turizme yapılacak yatırımlarla turizm sektöründe yerini bulacağı 

düĢünülmektedir. 

 

1.1 AraĢtırma Amacı 

 

Bu araĢtırmanın amacı, Eskipazar (Karabük) yerleĢiminin ekoturizm olanaklarını 

araĢtırmak ve ekoturizm potansiyeli ile yerel halk, ziyaretçi ve uzmanların (yerel 

yöneticilerin) bazı özellikleri (yaĢ, cinsiyet, eğitim durumu vs.) ve görüĢleri arasında iliĢki 

kurarak doğal, tarihi ve kültürel peyzaj değerlerinin ekoturizm çerçevesinde yöreye özgü 
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geliĢtirilebilecek alternatif turizm önerileri sunmaktır. Eskipazar‟da daha önce bu konu ile 

ilgili araĢtırma yapılmadığı için bu çalıĢma ile birlikte akademik katkı sağlanmıĢtır. 

 

1.2 AraĢtırmanın Önemi 

 

AraĢtırma alanı, Batı Karadeniz Bölgesinde yer alan Karabük Ġli‟nin Eskipazar Ġlçesidir. 

Doğusunda ÇerkeĢ, kuzeydoğusunda Ovacık, batısında Mengen, güneyinde Gerede, 

kuzeyinde ise Merkez Ġlçe vardır. Batı Karadeniz bölgesinde yer alan en yakın turizm 

Ģehirleri olan Safranbolu‟ya 46, Bartın‟a 131 ve Zonguldak‟a 140 km uzaklıktadır. 

  

Ġlçenin sahip olduğu özgün doğal, kültürel ve tarihi peyzaj değerleri zengin bir ekoturizm 

potansiyeli oluĢturmaktadır. Eskipazar yüzyıllar boyunca birçok medeniyete ev sahipliği 

yapmıĢtır. Roma döneminden baĢlayan bu tarihi ve kültürel zenginliklerinin yanı sıra 

bünyesinde bulundurduğu mesire alanları, yaylalar, tümülüs, höyük ve termal kaynaklarla 

doğal zenginliğe de sahiptir. Eskipazar‟ın hem kültür ve doğa turizmine hem de sağlık 

turizmine elveriĢli bir ilçe olduğu görülmektedir.  

 

Eskipazar‟ın araĢtırma alanı olarak seçilme nedeni, zengin ekoturizm potansiyeline sahip 

olmasına rağmen turizm sektöründe pek yer bulamamıĢ olmasıdır. Ġlçenin sahip olduğu 

doğal peyzaj değerlerinin yanı sıra Hadrianoupolis Antik Kenti gibi hem tarihi hem de 

kültürel bir mirasa sahip olması alan seçiminde etkili olmuĢtur.  

 

1.3 AraĢtırmanın Varsayımları 

 

Belirlenen anket evreninin yöreyi temsil ettiği varsayılmıĢtır. Anketlerin anlaĢılarak ve 

samimiyetle cevaplandığı varsayılmıĢtır. ÇalıĢma için kullanılan yöntem ve tekniğin veri 

toplamada yeterli olduğu varsayılmıĢtır. 

 

1.4 AraĢtırmanın Hipotezleri 

 

Doğal, kültürel ve tarihi peyzaj değerleri bakımından zengin olan araĢtırma alanı için 

aĢağıdaki hipotezler geliĢtirilmiĢtir: 
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Ekoturizm çerçevesinde yerel halkın rehberlik eğitimine katılma ve kendi ürünlerini 

pazarlama durumları yaĢ, eğitim durumu, meslek ve aylık gelire göre farklılık gösterir. 

 

Anket ve derin mülakat çalıĢmasına katılanların GZFT değerlendirmesi, yerel halk, 

ziyaretçi ve uzman olma durumlarına göre farklılık gösterir.  

 

Ġlçede Hadrianoupolis Antik Kenti turizmin geliĢebilmesi için korunması gereken birincil 

cazip özelliktir. 

 

Anket ve derin mülakat katılımcılarının yerel halk, ziyaretçi ve uzman olma durumlarına 

göre, turizm ve ekoturizm ilkelerini anlama ve katılma durumu farklılık göstermez. 

 

1.5 AraĢtırmanın Sınırlılıkları 

 

AraĢtırma Eskipazar Ġlçesi‟nde gerçekleĢtirilmiĢtir. 

AraĢtırma için anket ve derin mülakat yöntemi seçilmiĢtir. 

Anket çalıĢması 2017 yılının eylül ayında yapılmıĢtır. 

Anket katılımcıları yerel halk, derin mülakat katılımcıları ziyaretçi ve uzman (yerel 

yönetici)lerdir. 

Kavramsal sınır anket sorularına verilen yanıtlardır. 

Derin mülakat çalıĢması sırasında 20 adet ziyaretçi ile görüĢülmüĢtür. Eylül ayının yoğun 

ziyaretçi dönemi olmaması sayıyı sınırlamıĢtır. 

95 yerel halk, 5 anahtar kiĢi (uzman) ve 20 ziyaretçi ile çalıĢılmıĢtır. 

AraĢtırma alanında benzer bir çalıĢma yapılmaması ve Ġlçe‟nin imkânının kısıtlı olması 

sebebi ile harita ve bilgi temininde kısıtlayıcı olmuĢtur. 

Anket çalıĢmasının aylık gelir sorusunda alt sınır en düĢük emekli maaĢı, üst sınır en düĢük 

memur maaĢı olarak belirlenmiĢtir. 
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BÖLÜM 2 

 

KURAMSAL TEMELLER 

 

2.1 Literatür Özeti 
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Değerlerinin Sürdürülebilir Turizm Bağlamında Ġrdelenmesi‟ çalıĢması yapmıĢtır. 

ÇalıĢmada Amasra Ġlçesi‟nin sürdürülebilir geliĢimini destekleyen veya engelleyen doğal 

ve kültürel değerler üzerinde olumlu ve olumsuz etkiler değerlendirilmiĢtir.  

 

Arslan (2005) çalıĢmasında Erdek ve çevresini ekoturizm açısından değerlendirme 

araĢtırması yapmıĢtır. ÇalıĢmada Erdek ve çevresinin hem doğal güzellikleri hem de 

kültürel değerleri bakımından Türk turizmi için önemli bir destinasyon merkezi olduğu 

ifade edilmiĢtir. ÇalıĢma alanının turizm amaçlı daha etkin kullanımı ve geliĢtirilebilmesi 

için ekoturizm ilkeleri çerçevesinde imkânlar incelenmiĢ ve çözüm önerileri geliĢtirilmiĢtir. 

 

Polat ve Önder (2006) Selçuk Üniversitesi Ziraat Fakültesi Dergisi‟nde yayınlanan 

„Karapınar Ġlçesi ve Yakın Çevresi Peyzaj Özelliklerinin Ekoturizm Kullanımları 

Yönünden Değerlendirilmesi Üzerine Bir AraĢtırma‟ çalıĢmasında ilçenin ekoturizm 

aktivitelerine uygunluğu araĢtırılmıĢtır. Bu kapsamda ekoturizm etkinliklerine uygun alan 

tespitleri yapılmıĢ ve uygulama önerileri geliĢtirilmiĢtir. 

 

Bekiroğlu (2008) „Uçmakdere „nin (Tekirdağ) Doğal Ve Kültürel Özelliklerinin Ekoturizm 

Açısından Değerlendirilmesi‟ Yüksek Lisans Tez çalıĢmasında Tekirdağ‟a bağlı 

Uçmakdere Köyü doğal ve kültürel özelliklerinin araĢtırılarak ekoturizm açısından 

değerlendirilmiĢtir. 

 

Batman ve Ulusan (2010) Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi‟nde 

yayınlanan „Alternatif Turizm ÇeĢitlerinin Konya Turizmine Etkisi Üzerine Bir AraĢtırma‟ 

çalıĢması yapmıĢtır. ÇalıĢmanın amacı Konya Ġli‟nin alternatif turizm potansiyeli 
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incelenerek turizm sektörüne kazandırılmasının önemi ortaya konmuĢ ve bu kapsamda 

öneriler geliĢtirilmiĢtir. 

  

Yılmaz‟ın (2010) III. Ulusal Karadeniz Ormancılık Kongresi‟nde yayınlanan „Artvin ve 

Çevresi Ekoturizm Açısından Değerlendirilmesi‟ çalıĢmasında Artvin‟in zengin bir 

potansiyele sahip olmasına rağmen bu potansiyelin bilimsel ve teknik anlamda ortaya 

konulmadığı belirlenmiĢtir. Bu kapsamında Artvin‟in sahip olduğu turizm kaynaklarının 

iĢlenmesi, çekiciliğinin ortaya çıkarılması ve sürdürülebilirliğin sağlanması için öneriler 

geliĢtirilmiĢtir. 

 

Turoğlu ve Özdemir (2011) Doğu Coğrafya Dergisinde yayınlanan çalıĢmalarında 

ekoturizm faaliyetlerinin Bartın Ġli için imkân olup olmadığını araĢtırmıĢ ve çalıĢma 

neticesinde Bartın‟ın ekoturizm faaliyetleri için zengin bir potansiyele sahip olduğu 

görülmüĢtür.  Bartın için uygulanabilir faaliyetler belirlenmiĢ ve bu faaliyetlere yönelik 

doğru projelerin üretilmesi ve uygulanması önerilmiĢtir.  

 

Akkiprik (2011) Yüksek Lisans Tezinde „Hatay Ġli Samandağ Ġlçesi Ekoturizm 

Kullanımına Yönelik Peyzaj Potansiyelinin Saptanması‟ araĢtırmasını yapmıĢtır. 

AraĢtırmada Samandağ Ġlçesi‟nin zengin doğal ve kültürel değerleri ortaya çıkarılarak 

ekoturizm kullanımına yönelik öneriler geliĢtirilmiĢtir. 

 

Çakır (2011) „Ġğneada Ve Çevresinde Ekoturizm Potansiyelinin Belirlenmesi Ve Kırsal 

Kalkınma Açısından Değerlendirilmesi‟ Yüksek Lisans Tez çalıĢmasında Kırklareli Ġli‟nde 

Ġğneada ve çevresinin ekoturizm açısından taĢıdığı potansiyeli ortaya koymak ve bu 

mevcut potansiyelin faaliyete geçirilmesini sağlayarak bölgedeki kırsal alanların 

kalkınmasında destekleyici bir unsur olarak ekoturizm potansiyelinin ele alınmasını 

sağlamak amaçlanmıĢtır.  

  

Külekçi (2012) Doktora Tezi kapsamında „Oltu ve Olur (Erzurum) Ġlçeleri Doğal ve 

Kültürel Kaynaklarının Ekoturizm Açısından Değerlendirilesi‟ çalıĢmasını yapmıĢtır. 

ÇalıĢmada Oltu ve Olur Ġlçelerinin ekoturizm potansiyelini belirlemek amaçlanmıĢtır. Bu 

amaçla anket çalıĢması yapılmıĢ ve AHS yöntemi ile değerlendirilerek en uygun ekoturizm 

etkinlikleri seçilmiĢtir. 
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Sungur (2012) International Conference on Eurasian Economies (Uluslararası Avrasya 

Ekonomileri Konferansı)‟de yayınlanan „Sürdürülebilir Ekoturizmin Toplumsal Etkileri: 

Türkiye‟den Örnekler‟ çalıĢmasında ekoturizm kapsamında bazı tanımlamalar yapmıĢ ve 

ekoturizm faaliyetlerinin yapıldığı Türkiye‟den ve dünyadan örnekler vermiĢtir. 

 

Sezen vd.‟nin (2012) KSÜ Doğa Bilimleri Dergisi‟nde yayınlanan „Ekoturizm Ġçin Öneri 

Alanlarıyla Bayburt‟ araĢtırmasında ekoturizm kapsamında doğa temelli turizm 

aktivitelerine imkân sağlayacak potansiyeller ortaya konulmuĢtur. 

 

TaĢ (2012) „Trabzon Ve Ekoturizm: Yerli Ziyaretçilerin Yöreyi Değerlendirmesine 

Yönelik Bir AraĢtırma‟ konulu Yüksek Lisans Tez çalıĢmasında Trabzon‟un ekoturizm 

potansiyelini analiz etmek, yerli turistlerin ekoturizm algıları, memnuniyet düzeyleri ve 

tekrar yöreyi tercih etme sebepleri araĢtırılmıĢtır. Bu bağlamda ekoturizm potansiyelleri, 

yapılan ve yapılabilecek olan ekoturizm faaliyetleri hakkına bilgi verilmiĢtir. 

 

Türker‟in (2013) The Journal of Academic Social Science Studies (JASSS/ Akademik 

Sosyal Bilimler ÇalıĢmaları Dergisi) yayınlanan çalıĢmasında Batı Karadeniz‟in ekoturizm 

kaynaklarının değerlendirilmesini yapmıĢ ve bir ekoturizm rotası önerisi sunmuĢtur.  

 

Bulut ve Külekçi (2013) Artvin Çoruh Üniversitesi Orman Fakültesi Dergisi‟nde 

yayınlanan „Erzurum Ġli Oltu Ġlçesi ve Yakın Çevresi Ekoturizm Potansiyelinin SWOT 

Analiz Yöntemi ile Belirlenmesi‟ çalıĢması yapmıĢlardır. ÇalıĢmada ekoturizm açısından 

önemli bir potansiyel oluĢturan Oltu için,  ilçenin sahip olduğu güçlü ve zayıf yönleri ve 

oluĢabilecek fırsat ve tehditleri belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. 

 

Kamacı (2015) Yüksek Lisans Tezinde „Hakkari Ġli‟nde Ekoturizm Olanaklarının 

AraĢtırılması‟ çalıĢması yapılmıĢtır. AraĢtırmada turizmin yükselen değeri olan 

ekoturizmin, Hakkari Ġli için uygulanabilirliği ortaya konmaya çalıĢılmıĢtır. 

 

Çelik (2015) „Kastamonu‟daki Bazı Potansiyellerin Ekoturizm Alanlarının farklı 

YaĢlardaki Kullanıcılar Tarafından Değerlendirilmesi‟ Yüksek Lisans Tez çalıĢmasında 

belirlenen alanların farklı yaĢ grupları için ayrı ayrı değerlendirilip çözüm önerileri 

getirilmesi amaçlanmıĢtır. 
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Kasar (2015) „Rumkale Arkeolojik Sit Alanı ve Yakın Çevresinin Ekoturizm 

Potansiyelinin Peyzaj Mimarlığı Açısından Değerlendirilmesi‟ Yüksek Lisans Tezinde 

doğal ve kültürel değerleri bakımından zengin olan Rumkale‟nin mevcut durumunun 

sürdürülebilirliğini sağlayabilecek bir turizm türü olan ekoturizm çerçevesinde incelemesi 

yapılmıĢtır. 

 

Dönmez vd.‟nin (2015) Karabük Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi‟nde 

yayınlanan „Safranbolu Yörük Köyü ve Yakın Çevresinin Ekoturizm Potansiyelinin 

R‟WOT Analizi ile Değerlendirilmesi‟ çalıĢmasında ekoturizm olanakları ve ekoturizmin 

kırsal kalkınmadaki önemi tartıĢılarak öneriler geliĢtirilmiĢtir. 

 

Yurcu ve Kasalak‟ın (2016) Türk YaĢam Bilimleri Dergisi‟nde yayınlanan „Ekoturizm 

Kapsamında Turistik Ürün ÇeĢitlendirmesi: Aydın Ġli Sultanhisar Ġlçesi Örneği‟ 

çalıĢmasında Sultanhisar Ġlçesi‟nin sahip olduğu ekoturizm değerleri kapsamında turizm 

kaynaklarına dikkat çekmek ve ilçeye yönelik turizm stratejileri geliĢtirmek amaçlanmıĢtır. 

 

Haznedar (2016) „Ekoturizm ve EkogiriĢimcilik Potansiyelinin Ortaya Konmasına Yönelik 

Bir AraĢtırma: Nazarköy Örneği‟ adlı çalıĢmasının amacı Nazarköy‟ün Ekoturizm ve 

ekogiriĢimcilik potansiyelini belirlerken yöre halkınında ekoturizm ve ekogiriĢimciliğe 

bakıĢ açısını irdelemektir. 

 

Açıksöz vd.‟nin (2017) Bartın Üniversitesi Orman Fakültesi Dergisi‟nde yayınlanan 

Amasra-Ahatlar Köyü Ġçin Ekoturizme ĠliĢkin Öneriler‟ çalıĢmasında Ahatlara‟a ait temel 

özellikler saptanmıĢ ve yörenin yerinde kalkındırılması amacı ile farklı ekoturizm 

senaryoları oluĢturulmuĢtur. 

 

Ersoy (2017) Yüksek Lisans Tezinde „Urla Ekoturizm Potansiyelinde Bademler Köyü‟ 

araĢtırmasını yapmıĢtır. AraĢtırmada yerel halk tarafından ekoturizmin bilinirlik düzeyinin 

belirleme çalıĢması yapılmıĢtır. Ekoturizm ile ilgili görüĢleri ve yerel halkın bazı 

özellikleri (yaĢ, cinsiyet vs.) ile ekoturizm potansiyeli arasında iliĢki kurulmaya 

çalıĢılmıĢtır. Bu bağlamda ekoturizm potansiyeli tespit edilerek akademik katkı sağlamak 

amaçlanmıĢtır. 
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2.2 Tanımlamalar 

 

AraĢtırma konusu ile ilgili literatür taraması yapılmıĢtır. Turizm,  sürdürülebilir turizm ve  

ekoturizm konuları ile ilgili bazı tanımlamalar yapılmıĢtır. Bu konular alt baĢlıklar halinde 

anlatılmıĢtır. 

 

2.2.1 Turizm Kavramı 

 

Turizm; insan psikolojisinin gerektirdiği yer değiĢtirme, değiĢiklik, uzaklaĢma ve kaçma 

isteği olup, para kazanma amacına dayanmayan eğlence amaçlı geçici seyahat ve 

konaklama olaylarının tümüdür (Kolcu, 1993; Ercanik, 2003; Durgun, 2006). 

 

GüneĢ‟e (2008) göre turizm, insanların yaĢam ve çalıĢma alanları dıĢındaki yerlere geçici 

olarak hareket etmelerini, bu yerlerde konaklamaları sırasında gerçekleĢtirdikleri 

aktiviteleri ve kiĢilerin ihtiyaçlarını karĢılayabildikleri imkânları kapsamaktadır. 

 

Bu tanımlara göre turizmin insanların, gezip görme, bilgi edinme, eğlenme, tedavi, iĢ vb 

amaçlarla yapmıĢ oldukları kısa ya da uzun süreli seyahatler olduğu söyleyebilir. 

 

Günümüzde turizm en hızlı geliĢen faaliyetlerden biridir. Turizm faaliyetlerinin ve 

kullanıcı sayısının artması, mekân ve ürünlere olan ilgiyi fazlalaĢtırmıĢtır. Bu da ekoturizm 

gibi alternatif çeĢitlerinin oluĢmasını sağlamıĢtır (Kaypak, 2010; Batman ve Ulusan, 2010). 

 

Hacıoğlu ve Avcıkurt (2008)‟a atfen Batman ve Ulusan (2010)‟a göre alternatif turizm, 

geleneksel kitle ve kent turizmi anlayıĢından uzak, turizmin olumsuz etkilerini en aza 

indirmek amacı ile ortaya çıkmıĢtır. 

 

2.2.2 Turizm ÇeĢitleri  

 

Cohen (1972) bireysel güdüleri önemli kabul etmiĢ, turist deneyimlerini ve turistlerin 

rolünü 4‟e ayırmıĢtır. Cohen ‟in (1972) bu tipolojisi Kozak‟ın (2012) Genel Turizm Bilgisi 

kitabında farklı bir bakıĢ açısıyla turizmi sınıflandırılmıĢtır. Turizm faaliyetleri; 
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 Katılımcı sayısına, 

 Gezilen yerlere, 

 Katılımcıların yaĢlarına, 

 Katıldıkları döneme, 

 Katılanların amaçlarına göre turizm olmaz üzere 5 baĢlıkta incelenebilir 

(Cohen, 1972; Özgüç 1998; Kozak, 2012‟den).  

 

Katılımcıların bulunma durumlarına göre; bireysel turizm, kitle turizmi ve grup turizmi 

olarak 3‟e ayrılır (Kozak, 2012). 

 

Ziyaret edilen yere göre turizm; 

 Deniz,  

 Göl,  

 Akarsu,  

 Termal, 

 Mağara, 

 Ġnanç, 

 Botanik, 

 Dağ, 

 Kültür turizmi Ģeklinde sınıflandırılabilir (Özgüç, 1998; Ercanik, 2003‟den). 

 

2.2.3 Turizm ve Çevre ĠliĢkisi 

 

Mclntyre et al. (1993)‟e ve Karaaslan ve Özelçi (1995)‟e atfen Sarı (2001)‟e göre turizm 

ve çevre, birbirine zıt kavramlar olarak düĢünülse de aslında çevre, turizm için önemli bir 

elemandır. Çevre doğal ve kültürel kaynaklarıyla turistleri alana çeker. BaĢarılı bir turizm 

geliĢimi için de çevresel korumanın önemi artar. 

 

Sürdürülebilir bir turizm sağlanabilmesi için doğal ve kültürel kaynaklarla turizmin uyum 

içerisinde olması gerekmektedir. Doğa temelli turizmde doğanın korunması için üç farklı 

iliĢkiden söz edilebilmektedir (Sarı, 2001): 
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Uyuşmazlık ve zıtlık: Turizmin yaratacağı çevre sorunları doğaya zarar verebilmektedir. 

Bu aĢamada,  turizm ve doğa koruma arasında bir zıtlık oluĢacağı söylenebilir. 

Bir arada var olma: Turizmin ve doğa korumanın geliĢmediği yerlerde turizm ve çevre 

çok iliĢkili değildir. Bu sebeple turizm hareketleri ve doğa koruma çalıĢmaları çok az bir 

süre hareketsiz kalabilir. Turizmin geliĢmesi ile birlikte doğa koruma çalıĢmaları da 

hareketlenecek, bu durum ya uyuĢmazlığa ya da ortak bir yaĢama dönüĢecektir. 

Ortak yaşama: Turizm ve doğa korumanın birbirini etkilemeyecekleri, karĢılıklı olarak 

birbirlerinden faydalandıkları bir durumdur. Burada, turizmin doğal kaynaklara zarar 

vermeden kullanılması hedeflenmektedir. Hatta doğru olarak kullanıldıklarında 

kaynaklarında geliĢmesini sağlayacaktır. 

 

2.2.4 Sürdürülebilirlik Kavramı  

 

Çevre politikalarının en önemlisi gelecek kuĢaklarında var olan doğal kaynaklar üzerinde 

söz hakkı olduğudur. 1987‟de Brutland Komisyonunca hazırlanmıĢ „Ortak Geleceğimiz‟ 

adlı rapor UNCED (BirleĢmiĢ Milletler Çevre Kalkınma Komisyonu)‟e sunulmuĢtur. Bu 

raporda „Sürdürülebilir geliĢme‟ baĢlığından bahsedilmiĢtir. 1992 yılında yapılan RIO 

zirvesinin ana baĢlığı olmuĢ, bundan sonra yapılan tüm görüĢme ve toplantılarda da 

gündemde olmuĢtur. 2002 ve 2012 yılındaki zirvelerde sürdürülebilir geliĢmenin 

sağlanması için gerekli ilkeler oluĢturulmuĢtur (Turan ve Güler, 2013).  

 

Sürdürülebilirlik kavramı artan çevre sorunlarıyla birlikte ortaya çıkmıĢtır. Doğal ve 

kültürel kaynakların zarar görmesi çevre sorunlarından etkilenmeden gelecek nesillere 

aktarılması düĢüncesi sürdürülebilirlik kavramının oluĢmasına neden olmuĢtur.  

 

Sürdürülebilirlik kavramı; sürdürülebilir geliĢme, sürdürülebilir turizm ve sürdürülebilir 

kalkınma gibi değiĢik tanımlamalarla kullanılmıĢtır. Turizmde olduğu gibi 

sürdürülebilirlikte de birçok tanım ortaya konulmuĢtur.  

 

1987 yılında UNCED‟in “Ortak Geleceğimiz” baĢlığıyla yayınladığı “Brundtland 

Raporun”a göre sürdürülebilirlik; “Bugünkü kuĢakların gereksinimleri sağlanırken gelecek 

kuĢaklarında güçlük çekmeden kendi gereksinimlerini karĢılayabileceği bir kalkınma 

biçimi” olarak tanımlanmıĢtır (Turan ve Güler, 2013).  
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Sürdürülebilir turizm, küçük ölçekteki yönetim politikalarında halkın katılımını ve 

fikirlerini önemseyen, doğal ve kültürel değerlerle anlam bulan bir turizm çeĢididir 

(BaĢkalkan ve Korkmaz, 2011). 

 

2.2.5 Sürdürülebilir Turizmin Ġlkeleri 

 

UNEP (2003)‟e ve BaĢkalkan (2011)‟e göre sürdürülebilir turizm geliĢimi için gereken 

ilkeler aĢağıda belirtilmektedir; 

 

 Turizme kaynak oluĢturan tarih, kültür ve doğal peyzaj öğeleri günümüz toplumuna 

yarar sağlarken gelecek nesillere de aktaracak Ģekilde korunmalıdır. 

 Turizm planlaması ve turizm yönetimi yapılırken doğal dengeyi bozmayacak, 

sosyokültürel problemler yaratmayacak Ģekilde yürütülmelidir. 

 Turizm alanının ve çevresinin peyzaj değerleri korunmalı ve artırılmaya çalıĢılmalıdır. 

 Yöreye yapılan ziyaretlerin sürdürülebilirliğinin sağlanması, çekiciliğin artırılması ve 

ekonomik katkının devam ettirilmesi için ziyaretçilerin memnuniyetleri devamlı 

kılınmalıdır.  

 Turizm sektörü, ziyaretçi ve yerel halkın tümüne yarar sağlamalıdır.  

  

Dinçer ġen (2010) ve Sungur‟a  (2012) göre 3 disiplinin uyumu ile turizmde sürdürülebilir 

bir geliĢme sağlanabilir. Bunlar ekonomistler, ekolojistler ve sosyologlardır. 

 

1. Ekonomistler, toplumun refahı yaĢaması için sınırlı bütçe ile teknolojiyi en iyi 

Ģekilde kullanarak yeni fikirler geliĢtirmektedirler. 

2. Ekolojistler, ekosistemlerin korunmasının, yeryüzünün devamlılığı açısından çok 

önemli olduğunu hatırlatarak, turizmin yeryüzündeki ekosistem bütünlüğünün bir 

parçası olduğunu söylemektedirler. 

3. Sosyologlar ise, bu süreçte ana aktörün insanlar olduğunu savunmakta ve 

sürdürülebilir kalkınmayı sağlayabilmek için sosyal ölçütlerin çözüm arayıĢında 

kesinlikle dikkate alınması gerektiğini vurgulamaktadırlar. 

 

Sürdürülebilir turizmin alt baĢlığını oluĢturan ekoturizm kapsamında doğa turizmi, deniz 

turizmi, macera turizmi ve kültür turizmi gibi terimler kullanılmaktadır. 
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2.2.6 Ekoturizm Kavramı 

 

IUCN (International Union for Conservation of Nature and Natural Resources/ Uluslararası 

Doğa Koruma Birliği)‟ne göre ekoturizm doğal ve kültürel değerleri bilinçli bir Ģekilde 

korumayı destekleyen, ziyaretçi etkisinin az olduğu, doğaya ve çevreye karĢı sorumlu 

seyahat ve ziyaret olarak tanımlanmaktadır (Önder ve Polat, 2004; Sungur, 2012; IUCN, 

2018). 

 

TIES (The International Ecotourism Society/ Uluslararası Ekoturizm Topluluğu)‟e göre 

ekoturizm, doğanın sürdürülebilirliğini önemseyen, yerel halkın huzurunu devamlı kılan, 

doğaya yapılan duyarlı seyahat olarak tanımlamaktadır (Leung vd. 2001; TIES, 2002; 

Sungur, 2012). 

 

WWF (Dünya Doğayı Koruma Vakfı/ World Wide Fund for Nature) de ekoturizmi IUCN 

ve TIES‟in tanımlamalarına benzer bir Ģekilde tanımlamaktadır. WWF‟nin tanımına göre 

ekoturizm doğal ve kültürel değerleri bilinçli bir Ģekilde koruyan, ziyaretçilerin doğaya 

etkisinin en az olduğu ve yerel halka sosyal ve finansal destek sağlayan bir turizm çeĢididir 

(Yücel, 2002). 

 

Dünyada turizm sektörü ekonomik, siyasal ve teknolojik değiĢimlerle daha da artmakta ve 

ülke ekonomisine önemli katkı sağlamaktadır. Bundan dolayı ulusal ve uluslararası 

projelerle desteklenmektedir. Son yıllarda yapılan aĢırı turizm faaliyetleri neticesinde 

taĢıma kapasitesi dolan kıyı alanlarında tahribat yaĢanmıĢtır. Turizm anlayıĢında yaĢanan 

lüks ve gösteriĢten uzaklaĢma eğiliminden dolayı dinlenme, gezme ve eğlenme 

aktivitelerinde de değiĢimler yaĢandığı gözlenmiĢtir. Dolayısıyla, hem turizm anlayıĢındaki 

hem de turist beklentilerindeki bu değiĢimler doğal ve kültürel değerlerin 

sürdürülebilirliğini öngören ekoturizm ve sürdürülebilir turizm gibi yeni kavramların 

oluĢmasını sağlamıĢtır (Kaypak, 2010). 

 

Dünyada 1980‟li yıllardan bu yana kullanılan ekolojik turizm diğer bir değiĢle ekoturizm 

kavramı çok geçmeden Türkiye turizminde de yerini almıĢtır (Sungur, 2012). 
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Türkiye‟nin henüz geliĢmekte olması, doğal ve kültürel değerlerinin canlılığını koruması;  

kırsal peyzajının sürdürülebilir ekoturizm anlamında büyük bir potansiyel taĢıdığını 

göstermektedir (Kaypak, 2010).  

 

Ekoturizm kavramı, doğal peyzajın korunmasının öneminin anlaĢılması ve ekoturizm 

faaliyetlerine olan ilginin artmasıyla birlikte geliĢim göstermiĢtir. Kitle turizminin 

yoğunluğunu azaltmak adına ortaya çıkan ekoturizm, günümüzde turizm sektörünün hızla 

büyüyen bir alt sektörü olarak yılda milyarlarca dolar gelir imkânı sağlamaktadır (Demir 

ve Çevirgen, 2006). 

  

Ekoturizmin özellikleri: 

 

 Ziyaretçi modeli, farklı doğal ve kültürel değerleri seyahat etmeyi, keĢfetmeyi 

seven, deneyimlemeye ve öğrenmeye meraklı kiĢilerdir. 

 Mekân açısından, çoğunlukla doğal, bazen koruma alanları veya tarihi ve kültürel 

çekiciliği olan yerlerde uygulanır. 

 Ekoturizm aktiviteleri, çevre eğitiminin desteklenmesine ve doğaya zarar 

vermeden en az etkiyle kullanımına dayanır. 

 Doğa dostu kaynakların ve teknolojinin kullanılmasını gerektirir. 

 Tarihi, kültürel ve doğal çevre üzerinde olumsuz etkileri azaltır. 

 GeliĢme yaklaĢımı, finansal geliĢme ve kaynakların korunması amaçlarının 

birleĢimidir. 

 Yerel halk fayda sağlayacak iĢ alanı ve gelir kaynağı sağlamaktadır. 

 GeliĢme süreçleri açısından ekoturizm, yerel halka ve doğaya en az seviye  

     de negatif etki oluĢturmalı ve halkın aktif katılımını içermektedir (Kuter ve  

     Ünal, 2009; Sungur, 2012). 

 

2.2.7 Ekoturizmin Amaçları ve Ġlkeleri 

 

Ekoturizm, koruma bilinciyle sürdürülebilir turizmi birleĢtiren bir tanımdır. Genel olarak  

ekoturizm yerel halka, gelenek ve göreneklere saygı gösteren, turizm aktivitelerinin 

sömürücülüğünü hafifleten bir turizm türü olarak tanımlanabilir (Ġsayeva ve Kasalak, 
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2016).  Ekoturizm aktivitelerini gerçekleĢtiren ziyaretçilerin uyması beklenen bazı ilkeler 

vardır. Bunlar; 

 

 Geleneksel çevreye ve doğal kaynaklara olan etki minimuma indirilmeli, 

 Doğaya ve kültürel kaynaklara saygı oluĢturulmalı, 

 Hem yerel halka hem de ziyaretçilere olumlu deneyimler yaĢatılmalı, 

 Çevresel korunmaya yönelik doğrudan ekonomik yarar sağlanmalı, 

 Yöre halkına ekonomik yarar sağlanmalı ve desteklenmeli, 

 Ekoturizm faaliyetlerinin yürütüldüğü ülkelerin politik, çevresel ve toplumsal 

tutumuna iliĢkin bir farkındalık oluĢturulmalıdır (Wood, 2002, Kuter ve Ünal, 

2009; TaĢ, 2012). 

Sadler (1990) ve Wight (1993)‟e ve göre bir ekoturizm modeli ĢekillenmiĢtir (ġekil 1.1) 

(Sungur, 2012).  Bu modele göre ideal bir sürdürülebilir ekoturizm ekonomik, sosyal ve 

çevresel amaçların gözetilmesi ile oluĢmaktadır. Sürdürülebilir ekoturizmin oluĢması ile 

uzun dönemde fayda sağlanır. Bu turizm modelinin oluĢması ancak ahlaki sorumluluk ve 

davranıĢ gerektiren arz odaklı yönetimle mümkündür.  

 

                  

 

 

 

    

 

  

  

 

 

ÇEVRESEL BEKLENTĠLER 
 

ġekil 1.1: Sürdürülebilir ekoturizm değer ve ilkeleri modeli (Sadler, 1990; Wight, 1993;  

Sungur, 2012). 
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Wight (1993) göre sürdürülebilir ekoturizmin ilkeleri aĢağıdaki gibidir: 

 

 Kaynakları azaltmayan, çevreye duyarlı bir yaklaĢım benimsenmelidir, 

 Doğrudan, katılımcı ve aydınlatıcı deneyimler sunmalıdır, 

 Yerel toplum, yerel yönetimler, sivil toplum kuruluĢları, turizm endüstrisi ve 

ziyaretçilerden oluĢan tarafların, ekoturizm süresince eğitimini içermelidir, 

 Kaynağın değeri için farkındalık oluĢturmalıdır, 

 Kaynağın bulunduğu Ģartlar ve sınırları belirlenmeli, doğal, kültürel ve geleneksel 

çeĢitlilik muhafaza edilmelidir, 

 Turizm sektörü ve kamu arasında ortaklıklar sağlanmalıdır, 

 Gerek ziyaretçiler gerekse yerel halk olarak ahlaki sorumluluk ve davranıĢlar 

geliĢtirilmelidir, 

 Doğal, tarihi ve kültürel kaynaklara, yerel halka ve turizm sektörüne uzun vade de 

koruma, bilimsel ve finansal fayda sağlamalıdır. 

 

Türkiye Turizm Stratejisi 2023‟e göre öncelikli geliĢtirilecek turizm türleri ekoturizm, 

deniz turizmi, kıĢ turizmi, sağlık ve termal turizmi, yayla turizmi ile kongre ve fuar 

turizmidir. Turizmin çeĢitlendirilmesi stratejisinde ekoturizm ve yayla turizmi gibi doğa 

temelli turizm çeĢitlerinin turizm altyapısının geliĢtirilmesi hedeflenmektedir. Bu hedef 

doğrultusunda doğa turizminin yapılacağı kırsallarda ana tur güzergâhları, bitiĢ noktaları, 

dinlenme noktaları yaylaların yoğun olduğu bölgelerde ise odak noktaları belirlenmesi, ana 

güzergâh olarak öncelikli turizm bölgelerinin belirlenmesi amaçlanmaktadır (KTB, 2007; 

Demirbulat, 2008). 

 

2.2.8 Ekoturizm ÇeĢitleri 

 

Günümüzde ekoturizm, ülkemizde sıkça gündeme gelen bir kavramdır. Eskiden yayla 

turizmi olarak düĢünülen ekoturizm, aslında doğal, sosyal ve kültürel faaliyetleri içine alan 

birçok alanda çeĢitli aktiviteleri kapsamaktadır (Kaypak, 2010).  

 

Yücel (2002) çalıĢmasında ekoturizm faaliyetlerini ġirince Köyü ve çevresinde yapılan 

turizm faaliyetleri olarak örneklendirmiĢtir. ġirince Köyü‟nde yapılan ekoturizm 

faaliyetlerinden köy halkının yararlanmasını, yöresel el sanatı ürünlerini, sabun, zeytin 
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yağı gibi ürünlerini turistlere sunabilmelerini ve bu gelirler ile köy evlerini restore ediyor 

olmalarını ekoturizmin temel unsurları olarak nitelendirmiĢtir. 

 

Kültür ve Turizm Bakanlığına göre ekoturizm; yayla turizmi, doğa fotoğraflama (foto 

safari) turizmi, akarsu sporları turizmi,  kuĢ gözlemciliği turizmi, çiftlik turizmi, bitki 

inceleme (botanik) turizmi, bisiklet turları, atlı doğa yürüyüĢü, kamp/karavan turizmi, 

mağara turizmi, dağ turizmi ve doğa yürüyüĢü gibi aktivitelerle çeĢitlendirilmiĢtir (Kaypak, 

2010).  

 

Ekoturizm faaliyetlerinin yapılma amaçları esas alınarak bir sınıflandırma yapılmıĢtır. Bu 

sınıflandırma üç ana baĢlık altında incelenmiĢtir (ġekil 1.2) (Akpınar ve Bulut, 2010; 

Akkiprik, 2011). 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 1.2: Yapılma amaçlarına göre ekoturizm faaliyetleri (Akpınar ve Bulut, 2010;  

Akkiprik, 2011). 
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2.2.8.1 Öğrenmeye Dayalı Faaliyetler 

 

Bu etkinlikler bilim, kültür ve inanç turizmi ana ve alt baĢlıkları altında aĢağıdaki Ģekilde 

ifade edilmektedir. 

  

Bilim turizmi 4 alt baĢlık altında faaliyetler sunmaktadır. Bunlardan ilki botanik turizmidir. 

Bitkileri inceleyen bilim dalına botanik denir. Bitkiler, insanların varoluĢundan bu yana 

rahatlamasını ve huzurlu olmasını sağlayan, bundan dolayı doğaya yönelmesine sebep olan 

en önemli unsurlardan biridir. Botanik turizmi, günümüzde özel olarak oluĢturulan botanik 

bahçelerini ziyaret Ģeklinde yapılmaktadır (Demirbulat, 2018). Fakat asıl amacı endemik 

ve yöresel bitkilerin incelenmesi ve keĢfedilmesidir. Kentsel yapılaĢma baskısından 

bunalan insanlar, bir rekreasyonel etkinlik olarak parklar, botanik bahçeleri gibi bitkileri 

görebilecekleri, rahatlayabilecekleri yerlere gitmek istemektedirler (Akkiprik, 2011). 

 

Ġkinci faaliyet doğa fotoğrafçılığıdır. Doğada fotoğrafçılığı; doğal yaĢam alanındaki 

hayvanlar, bitkiler ve jeolojik oluĢumların fotoğraflanması ile farklı deneyimleri yaĢama 

olanağı sunar. Genel olarak fotoğrafçılık türlerinde kamera ve çeken kiĢi çekilen temanın 

içinde etkin bir rol almamasına rağmen doğa fotoğrafçılığında fotoğrafçı temanın bir 

parçasıdır (MEB, 2012). 

 

Bilim turizmine hizmet eden diğer bir etkinlik, jeolojik oluĢumları izleme faaliyetidir. 

Turizm için en önemli unsurlar doğa ve kültürdür. Bu değerlerden biri, doğal çevrenin 

coğrafi karakterini yansıtan jeoloji ve jeomorfolojidir. Bu turizmde jeoturizm (Geotourism) 

eğilimi olarak adlandırılmaktadır. Koçaman ve Koçman‟a (2004) göre jeoturizm; göller 

kanyonlar, jeolojik ve jeomorfolojik yapılar, kıyı Ģeritleri, yöresel bitkiler ve diğer doğal 

anıtlar gibi alanlarını kapsamaktadır. 

 

Son yıllarda yaban hayatı gözlemciliği sık yapılan bir turizm çeĢidi olmuĢtur. Dünyada pek 

çok ülke yaban hayatı alanlarını gözlemleme imkanı sunarak ticari gelir elde etmektedirler 

(Akpınar ve Bulut, 2010).  

 

Kültür Turizminde 6 alt baĢlık altında faaliyet bulunmaktadır. Festival turizmi kapsamında, 

gerek yurt içi gerek yurt dıĢında çeĢitli konularda ve büyüklüklerde yapılan festivaller 
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ziyaretçileri turistik mekânlara çekmektedirler. Festivaller, gelenek ve göreneklerin 

insanların ilgisini çekecek nitelikte ve biçimde sunulmasıdır. Bu festivallere yapılan 

ziyaretlere de festival turizmi denilmektedir (Eralp, 1983). 

 

Gelenek görenek turizmi, kültüre dayalı ekoturizm faaliyetlerinden biridir. Bir toplumun 

kendi gelenek ve göreneklerine göre yaĢam biçimine folklor denilmektedir. Folklorların 

turizm ile olan iliĢkisi, büyük Ģehirlere ait yaĢam Ģartlarının, orada ikamet edenlerin, 

folklordan uzaklaĢmalarının bir çeĢit ürünü olarak ortaya çıkmıĢtır. Folklorlar, hayatını 

belirli sınırlar içerisinde devam ettiren Ģehir halkını bu sıradanlıktan uzaklaĢtırmanın bir 

yoludur. Bu yolun belirli zamanlarda yapılan düzenleme ve çekicilikle sunulması folklor 

ve turizm iliĢkisini oluĢturur (Eralp, 1983). 

 

Karayolu Turizmi, yeni yerleri keĢfetmeyi seven, farklı gelenekleri ve coğrafyaları 

gezmeyi amaçlayan dünyanın değiĢik yerlerine yapılan uzun süreli karayolu gezileri olarak 

tanımlanmaktadır (Erdoğan, 2003).  

 

Kültür YürüyüĢleri, önemli dönemlere ev sahipliği yapmıĢ tarihi ve kültürel alanları 

birbirine bağlayan bağlantılar üzerinde yapılan yürüyüĢ turlarına denir. Ülkemizde 

ekoturizm faaliyeti olarak Likya Yolu, St Paul Yolu ve Ġpek Yolu gibi tarihi ve kültürel 

bağlantılar üzerinde yürüyüĢler yapılmaktadır (Üstel, 2002; Akkiprik, 2011‟den). 

 

Tarım ve çiftlik turizmi de diğer bir kültür turizmi çeĢididir. Kırsalda yapılan konaklama 

ve aktivitelerde köy yerine çiftlikler tercih ediliyorsa buna çiftlik turizmi denir. Herhangi 

bir kırsal yerleĢimde, ekonomik gelir tarımdan sağlanıyorsa ve turizm faaliyetlerinde tarım 

ağırlıklı programlar uygulanıyorsa bu turizme de tarım turizmi denir (Erdoğan, 2003). 

 

Tarihsel arkeolojik alan turizmi, bir ulusa ait sınırlar içerisinde kalan tarihi ve kültürel 

mirasın turizm aktiviteleri ile ziyaretçilere sunulmasına denir. Yabancı ziyaretçilerin tarihi 

ve kültürel miraslara olan ilgisi yerel halkın mirasına sahip çıkmasıyla artıĢ ve azalıĢ 

gösterir (Kocapınar, 2003; Aklanoğlu, 2010‟dan). 

 

Öğrenmeye dayalı faaliyetlerin üçüncüsü olan inanç turizmi kutsal olan alanlara yapılan 

turistik gezilere denir. Dünyanın pek çok yerinde de geliĢim gösteren bir turizm aktivitesi 
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olan inanç turizmi, mevcut kültür değerlerinin korunmasını ve yeterli tanıtımla da turizme 

kazandırılmasını hedeflenmektedir (Kozak vd., 2001). 

 

2.2.8.2 Eğlenmeye Dayalı Faaliyetler 

 

Spor turizmi 5 alt baĢlık altında incelenmiĢtir. Balon turizmi sayesinde bölge havadan 

seyredilebilmektedir. Ziyaretçiler açısından adrenalini yüksek bir faaliyettir. Ülkemizde 

kullanılan sıcak hava balonu, balon içerisindeki hava ısıtılarak yükseliĢ sağlarken ocağın 

kapatılması ile de alçalır ve toplamda 3 saat havada kalabilir (Eralp, 1983). 

 

Dağ ve Kaya TırmanıĢı faaliyeti, dağ turizmi kapsamında gerçekleĢtirilmektedir. Dağ 

turizmi, temiz hava almak ve rahatlamak amaçlı insanların doğaya yöneldiği bir turizm 

çeĢitidir. Sağlıklı ortamda bulunma,  insanların hem stres atmasını sağlamak hem de 

yöreye ait çekiciliğin keĢfedilmesi anlamında önemlidir (Dinçer ġen, 2010). 

 

Ekoturizm etkinliklerinden biri de doğa keĢfidir. Doğa keĢfi faaliyeti ile uyumlu ekoturizm 

kriterleri ve uygun bir ekoturist profili ile gerçekleĢtirilmelidir. Bu ekoturizm faaliyeti, 

gerçekleĢtiren turiste doğa keĢfinde farklı duygusal tatmin sağlama ve deneyerek tecrübe 

kazanma imkânı vermektedir (Akkiprik, 2011). 

 

Günümüzde insanların klasik turizm anlayıĢından sıkıldığı ve yeni turizm aktiviteleri 

aradığı görülmektedir.  KiĢilerin veya grupların yapmasına imkân sunan bir turizm çeĢidi 

de olağanüstü olayları izleme faaliyetidir. Bu etkinlikte tutulmalar (güneĢ tutulması, ay 

tutulması) hortum ve büyük kasırga, sel gibi doğal afetlerin teknik yöntemler kullanılarak 

izlenmesi ile gerçekleĢir (Akkiprik, 2011). 

  

Rafting (sal yarıĢı), “Raft” adı verilen botlarla yüksek debili nehirlerde yapılan bir spordur. 

Raftingin amacı raftı devirmeden ve düĢmeden kürek yardımı ile raftı yönlendirerek 

engellerden geçmektir. Rafta, 6 ve 8 kiĢilik gruplar halinde binilmektedir (Kamacı, 2015). 

 

Macera Turizmi, atlı doğa yürüyüĢü, bisiklet turizmi, doğa yürüyüĢü, kano sporu, sörf ve 

yelken turizmi alt baĢlıkları altında göz önüne alınmaktadır. 
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Atlı doğa yürüyüĢü atlarla binilerek yöreyi, yöre kültürünü ve doğasını tanımak amacı ile 

yapılan bir alternatif turizm faaliyetidir. Atlı doğa yürüyüĢünün amacı, kırsal alanlarda 

bölgenin doğal ve coğrafi yapısının, kültürünün turistlerin ziyaret ederek tanıması ve 

görmesidir (Oruç, 2004). 

 

Bisiklet turizmi, son yıllarda yoğun bir Ģekilde yapılan bir turizm aktivitesidir. Dünyada da 

hızla yayılan bir turizm aktivitesi olan bisiklet turizmi, turizm acenteleri tarafından 

kırsallarda doğal güzellikleri güzergâh olarak belirleyen turlar düzenlemektedirler. 

Motorsuz ulaĢım aracı olan bisiklet hem kondisyon sağlama hem de doğayı keĢfetmenin 

verdiği tatminle bütünleĢmektedir (Akpınar ve Bulut, 2010). 

 

Doğa yürüyüĢü dağcılıktan farklı bir faaliyettir. Tanım olarak doğa yürüyüĢü, kırsalda 

dağlık kesimlerde dağcılık yöntemleri kullanılmadan dik ve zorlu alanlardan uzak az 

eğimli tepelerde, belirli zorluklarda doğa Ģartlarını yaĢayarak her yaĢ grubunun yaptığı 

zamanla sınırlı yürüyüĢlerdir (Akkiprik, 2011). 

 

Kano sporu, genelde 2 kiĢinin kullandığı kanolarla yapılmaktadır (Akkiprik, 2011). 

 

2.2.8.3 Dinlenmeye Dayalı Faaliyetler 

 

Ġki ana baĢlık altında incelenmektedir. Ġlki sağlık turizmidir. Bu turizm türü iklim konforu 

ve kaplıca (termal) turizmi alt bölümlerine ayrılabilmektedir. 

 

Ġklim konforu aktivitesinin amacı; iyi beslenme, sağlıklı bir iklimde bulunma ve düzenli 

hareket etmektir. Ülkemizde yaylacılık iklim konforu olarak gerçekleĢtirilen bir turizm 

aktivitesidir. Yaylacılık faaliyeti ile ülkemizin farklı karakter yapısı ön plana çıkmaktadır. 

Yayla turizmi, insanların kirlenmiĢ ve gürültülü Ģehir hayatından uzaklaĢmak için 

yöneldikleri bir aktivitedir. Bu turizm çeĢitinde ziyaretçinin amacı, tatilini dağ peyzajında 

geçirerek dinlenmek, eğlenmek ve alandaki mevcut rekreaktif faaliyetlerden 

yararlanmaktır. 

 

Kaplıca (termal) turizmi, kapsamında kaplıca, ılıca ve içmeler gibi doğal su kaynakları çok 

çeĢitli hastalıkların tedavisinde araç olarak kullanılmaktadır (Akkiprik, 2011). 
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Dinlenmeye dayalı etkinliklerin ikincisi olan kamp ve karavan turizmi, kırsal alanlarda 

yapılan her yaĢta insanın ve gelir düzeyinin kolaylıkla yararlandığı en önemli turizm 

aktivitelerinden biridir (Koç ve ġahin, 1999; Akkiprik, 2011‟den).  

 

GeliĢmekte olan bir diğer turizm çeĢidi de karavan turizmidir. Kampçılık diğer turizm 

türlerine göre insanın doğayla daha fazla iç içe olmasını sağlamaktadır (YaĢar, 2002; 

Akkiprik, 2011). 

 

2.2.9 Dünyada ve Ülkemizde Hayata Geçirilen Turizm Projeleri 

 

Ekoturizm aktivitelerinin çoğu dağlık alanlar, adalar ve tropikal bölgelerin az geliĢmiĢ 

veya geliĢme sürecinde olan ülkelerinde yapılmaktadır. 1990 yılında Amerika‟da macera 

seyahatleri ile ilgili yapılan bir araĢtırmada, ekoturizmle ilgili aktivitelere yönelik doğa 

yürüyüĢü, doğa tarihi ve doğada safari programları oluĢturulmuĢtur (Demir ve Çevirgen, 

2006; Sungur, 2012). 

 

Ekoturizm faaliyetlerinden doğa yürüyüĢü faaliyeti için Arjantin, Hindistan, Nepal, 

Pakistan, Peru ve Türkiye ülkeleri önerilmektedir. Doğa tarihi için Brezilya, Antarktika, 

Ekvator ve Madagaskar, Kosta Rika önerilirken, doğada safari için Orta Afrika, Kenya ve 

Tanzanya önerilmiĢtir (Sungur, 2012). 

 

Ülkemizdeki sürdürülebilir turizm projeleri aĢağıda belirtilmiĢtir: 

 

 Kültür ve Turizm Bakanlığının desteği ile Türkiye Çevre Eğitim Vakfı (TÜRÇEV) 

1993 yılında Mavi Bayrak Projesinin ülkemizde baĢlatılabilmesi için kurulmuĢtur. Mavi 

Bayrak Projesi sağlıklı yüzme suyu, donanımlı plaj ve iyi bir çevre yönetimi ile çevre 

bilinçlendirme etkinliklerini içermektedir. Türkiye‟de 2018 yılı itibari ile 459 mavi 

bayraklı plaj, 22 mavi bayraklı marina ve 10 mavi bayraklı yat bulunmaktadır 

(TÜRÇEV, 2019). 

 Turizm Bakanlığının 1989 yılında, Ege ve Akdeniz bölgelerindeki kıyı ilçelerini ve 

köylerini kapsayan 2000 km kıyı Ģeritli Atak Projesi‟ni baĢlatmıĢtır. Proje ile ilk önce 

altyapı eksikliklerini düzeltmek, daha sonra yeni kıyı yönetim yöntemlerini tanımlamak 

amaçlanmıĢtır (Arslan, 2005). 
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Ülkemizde 2007 yılında Kültür ve Turizm Bakanlığı, BirleĢmiĢ Milletler Kalkınma 

Programı ve Anadolu Efes‟in desteği ile kurulan Gelecek Turizmde Sürdürülebilir Turizm 

Destek Fonu‟nu ile çeĢitli projelere destek verilmektedir. Bunlardan bazıları; 

 

 Foça ve çevresinde Dört Mevsim Foça Projesi ile turizm faaliyetlerinin dört mevsim 

devam ettirilmesi ve geleneksel üretimin sürdürülebilir turizm çerçevesinde, doğayı 

koruyan, sürdürülebilirliği sağlayan üretim ve iĢletmelerin turizme kazandırılması 

hedeflenmiĢtir (URL-1, 2018). 

 Bir diğeri, Denizli‟nin doğal peyzaj değerlerinden biri olan Buldan Yayla Gölü‟nün ev 

sahipliği yaptığı 300 kuĢ türüne, zengin biyolojik çeĢitliliğine ve ekoturizm 

potansiyeline dikkat çeken KuĢlar Sizi Çağırıyor Projesidir. Projenin hedefi Buldan 

Yayla Göl‟ü için farkındalık yaratmaktır (URL-1, 2018). 

 Türkiye‟nin lavanta üretiminin % 93‟ü Isparta Kuyucak Köyü‟nde yapılmaktadır. 

Kuyucak Köyü‟nde yapılan Lavanta Kokulu Köy Projesi ile köyde ki turizmin 

canlandırılması, ürün çeĢitliliğinin sağlanması, yerli üretim sayesinde yerel halkın gelir 

elde etmesinin sağlanması, bölgedeki istihdam ve giriĢimcilik potansiyelini artırılması 

hedeflenmiĢtir (URL-1, 2018). 

 

Gelecek Turizmde Sürdürülebilir Turizm Destek Fonu‟nun desteklediği diğer projeler; 

Safranbolu Hatırası, Likya Yolunda Bir Tarih Molası, Nar Kadın ile Edremit‟in Yöresel 

Tatları, Doğu Anadolu Turizm GeliĢtirme Projesi (DATUR), Dünyanın En Eski Tapınağı 

Göbeklitepe‟de TaĢ ĠĢçiliği, Kendi Kelebeğini KeĢfet, Malatya‟nın Mirası Arslantepe, Ġpek 

Yolu Misafirevi, Gel Bir Gün Misili Ol, Seferihisar‟ın Geleneksel Mutfağıdır (URL-1). 
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BÖLÜM 3 

 

ARAġTIRMA ALANININ DOĞAL VE KÜLTÜREL PEYZAJ 

DEĞERLERĠ 

 

3.1 AraĢtırma Alanının Doğal Peyzaj Değerleri 

 

Eskipazar Ġlçesi karadeniz ve karasal iklimin geçiĢ bölgesinde olmasından dolayı zengin 

bir doğal bitki örtüsüne sahiptir. Eskipazar Ġlçesi, bitki örtüsü,  topografik ve jeomorfolojik 

yapısı ile ekoturizm faaliyetleri için uygun alanlar sunmaktadır. Bu bağlamda araĢtırma 

alanının doğal peyzaj değerleri aĢağıda alt baĢlıklarla ayrıntılı olarak incelenmiĢtir. 

 

3.1.1 Coğrafi Konumu 

 

AraĢtırma alanı, Batı Karadeniz bölümünde yer alan Karabük Ġli‟ne bağlı Eskipazar 

Ġlçesi‟ni kapsamaktadır. Eskipazar Ġlçesi 40°58′ kuzey enlemi 32°33′ doğu boylamı 

arasında yer almaktadır. Yüz ölçümü 740 km
2
 dir. Ġlçenin doğusunda ÇerkeĢ, 

kuzeydoğusunda Ovacık, batısında Mengen, güneyinde Gerede kuzeyinde ise Merkez 

Ġlçesi vardır (ġekil 3.1). Karabük Ġlinin diğer bir ilçesi olan Safranbolu‟ya 46 km, Bartın‟a 

131 km ve Zonguldak‟a 140 km uzaklıktadır (KÇġĠM, 2012).  

 

Eskipazar Ġlçesi, merkez ve merkeze bağlı Adiller, Arslanlar, Babalar, BaĢpınar, Bayındır, 

Belen, Beytarla, Boncuklar, Bölükviran, Budaklar, Bulduk, Büyükyayalar, Çandırlar, 

Çaylı, Çömlekçiler Deresemail, Deresoplan, Doğancılar, Doğlacık, Gözlü, Hamamlı, 

Hamzalar, Hanköy, Hasanlar, Haslı, Ġmanlar, Ġnceboğaz, Kabaarmut, Kapaklı, Kapıcılar, 

Karahasanlar, Karaören, Köyceğiz, Kulat, Kuzören, Ortaköy, Ovaköy, Ozanköy, 

Sadeyaka, Sallar, Sofular, Söbüçimen, ġevkiler, TamıĢlar, Topçalı, Yazıboyu, Yazıkavak, 

YeĢiller, Yürecik ve Üçevler olmak üzere toplam 50 köyden oluĢmaktadır (ġekil 3.2). 

Kulat, Sofular, Kabaarmut, Adiller, Beytarla köyleri Karabük merkez ilçesi, Yenice Ġlçesi 

ve Bolu Ġli‟ne sınırı olan yüksek rakımlı orman içi köyleridir (KÇġĠM, 2012). 
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https://tr.wikipedia.org/wiki/Adiller,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Arslanlar,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Babalar,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ba%C5%9Fp%C4%B1nar,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Bay%C4%B1nd%C4%B1r,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Belen,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Beytarla,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Boncuklar,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/B%C3%B6l%C3%BCkviran,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Budaklar,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Bulduk,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/B%C3%BCy%C3%BCkyayalar,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87and%C4%B1rlar,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87ayl%C4%B1,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87%C3%B6mlek%C3%A7iler,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Deresemail,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Deresoplan,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Do%C4%9Fanc%C4%B1lar,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Do%C4%9Flac%C4%B1k,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/G%C3%B6zl%C3%BC,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Hamaml%C4%B1,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Hamzalar,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Hank%C3%B6y,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Hasanlar,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Hasl%C4%B1,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0manlar,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0ncebo%C4%9Faz,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kabaarmut,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kapakl%C4%B1,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kap%C4%B1c%C4%B1lar,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Karahasanlar,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kara%C3%B6ren,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/K%C3%B6yce%C4%9Fiz,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kulat,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kuz%C3%B6ren,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ortak%C3%B6y,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ovak%C3%B6y,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ozank%C3%B6y,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sadeyaka,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sallar,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Sofular,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/S%C3%B6b%C3%BC%C3%A7imen,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C5%9Eevkiler,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Tam%C4%B1%C5%9Flar,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Top%C3%A7al%C4%B1,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Yaz%C4%B1boyu,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Yaz%C4%B1kavak,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Ye%C5%9Filler,_Eskipazar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Y%C3%BCrecik,_Eskipazar
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3.1.2 Topografik ve Jeomorfolojik Özellikleri 

 

Eskipazar Ġlçesi, Soğanlı Çayı ve çevresinde düz, batısında bulunan Meğri Dağı‟na doğru 

ve Ovacık-ÇerkeĢ ilçe sınırına yakın olan alanlarda yükseklik artmaktadır. Kavak Dağı, 

Kurban Tepesi, Dede Tepesi, Eskipazar Çay‟ına paralel uzanan ġerafettin Dağları, Dikmen 

Tepesi (1600 m) ve Hodulca Dağı (1700m) en önemli yükseltilerdir (Aslan, 2009). 

Eskipazar, ormanlar ile örtülü Bolu Köroğlu Dağları ve Eleman Meğri Dağları adı ile 

çevrilidir (KVÇġĠM, 2018). 

 

Eskipazar ve çevresinde Dede, Adiller, Hasanlar, Kulat, ġerafettinler, Eğriova, Sündek, 

Acemler ve Belen yaylaları bulunmaktadır. Dede ile Belen yaylaları arasında ise Çetiören 

(Çatakören) Mesire Alanı bulunmaktadır.  Ayrıca Hamzalar Mevkiinde Eskipazar Çayı‟nın 

Soğanlı Çayına karıĢtığı alanda Cemal Ovası yer alır. Eğriova Yaylası (ġekil 3.3), Eğriova 

Göleti (ġekil 4.4) ile birlikte sulak bir otlak ve mera oluĢturmaktadır (TÜĠK, 2013). 

 

Eskipazar‟ın doğusunda yer alan Gerede ve ÇerkeĢ çaylarının iki kolu arasında Hamamlı, 

Bayındır, Sadeyaka Ovaları bulunmaktadır. Hamamlı, Bayındır, Sadeyaka Ovalarının bir 

kısmı çayır (otlak), bazı kısımları sulak alandır (Karabük Valiliği, 2018).  

 

Ovacık ve ÇerkeĢ Ġlçelerine doğru yükselen yaylalar yer almaktadır. Güneyinde, 

ġerafettinler, batısında Adiller, Yürecik, Hasanlar, Kulat Yaylaları yer almaktadır 

Bölükören, YeĢiller, Kapaklı, Söbüçimen, Keçeler-Ġmanlar ve TamuĢlar yüksek ovaları da 

bulunmaktadır. Batısında bulunan Yalakkuz orman içerisinde küçük bir ovadır. Eskipazar 

çayının geçtiği batıda Hamzalar, Çaylı, Büyükyayalar, Eskipazar, kuzeyde Kıranköy, Ova, 

Köyceğiz, Karahasanlar, Deresamail, Hanköy Vadisi verimli arazilerdir (KVÇġĠM, 2012). 
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ġekil 3.3: Eğriova Yaylası‟ndan bir görünüm (Eskipazar Kaymakamlık ArĢivi, 2018). 

 

 
 

ġekil 3.4:  Eğriova Göleti‟nden bir görünüm (Eskipazar Kaymakamlık ArĢivi, 2018). 
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Eskipazar geniĢ orman alanlarının bulunduğu dağlık bir ilçedir. Ġlçede karasal iklim hüküm 

sürdüğü için bozkır habitatları görülmektedir. Ġlçenin yüksek kesimleri ormanlarla kaplıdır. 

Ağaç yetiĢme topluluklarının yaĢam sınırının üzerinde ise fundalıklar yayılıĢ 

göstermektedir. TOBKĠTOM (2019) verilerine göre arazi kullanım oranları Tablo 3.1‟de, 

arazi kullanımına ait grafik ġekil 3.5‟de verilmiĢtir. 

 

Tablo 3.1: Karabük Ġli 2016 yılı arazi kullanım oranları (TOBKĠTOM, 2019). 

 
   

TARIM ALANI 
TARIM DIġI 

ARAZĠ 
ÇAYIR VE MERA 

ORMAN VE 

FUNDALIK 

ĠLÇELER Yüzölçümü Miktar Oran Miktar Oran Miktar Oran Miktar Oran 

  (Ha.) (Ha.) Yüzde (Ha.) Yüzde (Ha.) Yüzde (Ha.) Yüzde 

Merkez 70.400 10.418 14,8 1.696 2,4 1.129 1,6 57.157 81,2 

Eflani 53.600 26.921 50,2 612 1,1 988 1,8 25.079 46,8 

Eskipazar 65.700 18.871 28,7 3.973 4,5 4.984 7,6 38.872 59,2 

Ovacık 39.300 6.760 17,2 4.500 11,5 2.024 5,2 26.016 66,2 

Safranbolu 102.300 19.851 19,4 8.312 8,1 8.029 7,8 66.108 64,6 

Yenice 83.200 10.199 12,3 678 0,8 391 0,5 71.932 86,5 

Ġl Toplamı 414.500 93.020 22,4 18.771 4,5 17.545 4,2 285.164 68,8 

 

 

 

ġekil 3.5: Eskipazar Ġlçesi Arazi Kullanımı (TOBKĠTOM, 2019). 

 

Karabük Ġli toprak yapısı bakımından incelendiğinde genelinde kahverengi topraklar, 

dağlık kesimlerde kolüvyal, sırtlarla çevrili akarsu çevrelerinde ise birçok toprak tipini 

barındırmaktadır (KVÇġĠM, 2012). 

 

Eskipazar Ġlçesi dolomit ve traverten bakımından çok zengin ocaklara sahiptir. Eskipazar 

Ġlçesi‟ne bağlı Sofular Köyü‟nde dolomit, Kayadibi Mevkii‟nde traverten ve Budaklar 

Tarım Alanı 

29%  

Tarım DıĢı 

Arazi 

4%  

Çayır ve Mera 

8%  

Orman ve 

Fundalık 

59%  
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Köyü‟nde sarı traverten (ġekil 3.6), TamıĢlar Köyü‟nde ise beyaz traverten ocağı 

bulunmaktadır. Sarı travertenler, bölgede büyük bir rezerve sahiptir. Bu rezerv alanları 1. 

derece arkeolojik sit alanı ilan edilene kadar taĢ ocakları ilçeye ekonomik katkılar 

sunmuĢtur. Bölgenin sarı travertenleri, baĢta Anıtkabir olmak üzere birçok alanda 

kullanılmıĢtır. Günümüzde ise travertenler, arkeolojik sit alanı dıĢına çıkarılıp 

iĢlenmektedir (Kaplan, 2010). 

 

 
 

ġekil 3.6: Budaklar Köyü‟nde yer alan sarı traverten ocağından bir görünüm. 

 

3.1.3 Hidrolojik Özellikler 

 

Gerede Çayı, Eskipazar‟ın güneyinden Bulduk, Bayındır, Hamamlı Köyü‟nden geçer ve 

ÇerkeĢ Çayı ile Hamamlı Köyü‟nün batısında birleĢerek Soğanlı Çayı adını alır. Bu çay 

ilçenin doğusunda Filyos Çayına birleĢerek Karadeniz‟e dökülür. Göksu ve Haslı çayları 

Eskipazar‟ın batı kısmında Eleman Dağı‟ndan çıkarak Eskipazar Çayına katılır. Eskipazar 

Çayı Karabük yakınlarında Soğanlı Çayına katılır. Soğanlı Çayı da Araç Çayı ile birleĢerek 

Filyos Çayı adını almaktadır. Filyos Çayı Devrek Irmağı katılarak Karadeniz‟e 

dökülmektedir. Bu akarsuyun uzunluğu 288 km‟dir (BAKKA, 2018) 
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3.1.4 Ġklim Özellikleri 

 

AraĢtırma alanının iklim özellikleri Karasal iklim ile Karadeniz ikliminin birleĢimi 

Ģeklindedir. Karadeniz ikliminin etkisiyle her mevsim yağıĢ olmaktadır. Ancak temmuz ve 

ağustos aylarında görülen kuraklıkla belirgin karasal iklim etkisi de hissedilmektedir 

(KTB, 2019). 

 

Ġlçenin yıllık ortalama sıcaklığı 13,4
o
C, yıllık ortalama yağıĢ miktarı 489,8 kg/m

2
dir. Yaz 

aylarında (Haziran, Temmuz, Ağustos) ortalama sıcaklık 22,9
o
C ve kıĢ aylarında (Aralık, 

Ocak, ġubat) ortalama sıcaklık 3,9
o
C‟dir. Ġlçede sıcaklığın en yüksek olduğu ay Temmuz, 

en soğuk olduğu ay ise Ocak ayıdır.  Meteoroloji Genel Müdürlüğü (2018) verilerine göre 

ilçede, yılın çoğunluğu sonbahar ve kıĢ mevsimlerinde olmak üzere ortalama 112 günü 

yağıĢlı geçmektedir. 

 

Bu verilere göre turizm için en uygun aylar; Haziran, Temmuz, Ağustos, Eylül ve Ekim 

aylarıdır. Bu aylarda yıllık ortalama yağıĢlı gün sayısı az ve yıllık ortalama sıcaklık diğer 

aylara göre fazladır. 1965 ve 2018 yılları arasını kapsayan meteorolojik veriler Tablo 

3.2‟de verilmiĢtir (MGM, 2019). 

 

Tablo 3.2: 1965-2018 yılları arası Karabük Ġli için yıllık ortalama iklim verileri 

(TOBMGM, 2019). 
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Ortalama Sıcaklık (°C) 2.9 4.8 8.1 12.8 17.4 21.0 24.0 23.8 19.5 14.2 8.2 4.2 

Ortalama En Yüksek 
Sıcaklık (°C) 

7.4 10.4 14.8 20.3 25.5 29.0 32.3 32.5 28.3 21.9 14.4 8.8 

Ortalama En DüĢük  

Sıcaklık (°C) 
-0.5 0.4 2.7 6.8 10.7 13.8 16.5 16.4 12.7 8.7 3.7 0.9 

Ortalama GüneĢlenme 
Süresi (saat) 

*.* *.* *.* *.* *.* *.* *.* *.* *.* *.* *.* *.* 

Ortalama YağıĢlı Gün 

Sayısı 
12.1 10.7 11.6 11.8 11.7 8.9 5.3 4.7 5.8 8.2 9.4 11.7 

Aylık Toplam YağıĢ 
Miktarı Ortalaması (mm) 

52.6 34.7 43.3 50.6 57.5 48.2 24.6 23.6 30.0 39.3 33.3 51.2 

En Yüksek Sıcaklık (°C) 22.1 24.8 32.5 34.9 38.8 40.6 44.0 44.1 40.8 37.2 27.0 23.7 

En DüĢük Sıcaklık (°C) -15.1 -14.2 -9.2 -5.8 0.1 4.6 8.9 8.9 3.4 -3.1 -6.4 -12.0 
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3.1.5 Doğal Bitki Örtüsü ve Fauna 

 

Eskipazar Türkiye‟nin zengin floristik çeĢitliliğinin % 10‟unu içeren 3 floristik bölgeden 

Avrupa-Sibirya Bölgesi‟nde bulunmaktadır. Avrupa-Sibirya Bölgesi‟nde olması, 

Karadeniz ve Ġç Anadolu karasal ikliminde yer alması sebebi ile çeĢitli bitki ve hayvan 

türlerine de ev sahipliği yapmaktadır. Eskipazar ve komĢu ilçelerde tespit edilen bitki 

türleri ağaç, ağaççık, geniĢ yapraklı ve dar yapraklı otlar, çalılar ve Ģifalı bitkiler Tablo 3.3- 

Tablo 3.8 arasında verilmiĢtir (Türker ve Çetinkaya, 2009; KĠÖĠ/Karabük Ġl Özel Ġdaresi, 

2012;  BAKKA, 2013).  Karabük Ġli için bitki ve hayvan endemik türlerinin haritası Ek‟te 

verilmiĢtir. 

 

Tablo 3.3: Karabük genelinde ormanlarda tespit edilen ağaç türleri. 

 
Ağaçlar 

Latince Türkçe 

Abies nordmanniana ssp. bornmülleriana  Uludağ Göknarı 

Pinus sylvestris  Sarıçam 

Pinus nigra  Karaçam 

Pinus nigra ssp. pallasiana  Camiyanı Karaçamı 

Pinus brutia  Kızılçam 

Taxus baccata  Porsuk 

Fagus orientalis  Doğu Kayını 

Quercus petraea ssp. iberica  Sapsız MeĢe 

Quercus hartwissiana  Istranca MeĢesi 

Quercus robur  Saplı MeĢe 

Quercus macranthera ssp. sypirensis  Ġspir MeĢesi 

Quercus ilex  Pırnal MeĢesi 

Fraxinus exelcior DiĢbudak 

Carpinus betulus  Gürgen 

Acer platanoides  Çınar yapraklı Akçaağaç 

Acer trautvetteri  Kayın Gövdeli Akçaağaç 

Acer campestre  Ova Akçaağaçı 

Ostrya carpinifolia  Kayacık 

Corylus colurna  Türk Fındığı 

Ulmus glabra  Dağ Karaağaçı 

Tilia argentea  GümüĢi Ihlamur 

Tilia rubra ssp.caucasica Kafkas Ihlamuru 

Sorbus aucuparia:  KuĢ Üvezi 

Sorbus torminalis: Akçaağaç Yapraklı Üvez 

Prunus avium:  Yabani Kiraz 

Pirus aleagnifolia:  Ahlat 

Salix caprea:  Keçi Söğüdü 

Populus nigra:  Kara Kavak 

Populus tremula:  Titrek Kavak 

Alnus glutinosa ssp. glutinosa:  Kızılağaç 

Cerasusu avium:  Yabani Kiraz 

Pyrus communis: Adi Armut 

Pyrus amygdaliformis var. lanceolata:  Badem yapraklı Armut 
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Tablo 3.5: Karabük genelinde ormanlarda tespit edilen ağaççık türleri. 

Ağaççıklar 

Latince Türkçe 

Buxus sempervirens ġimĢir 

Lauraceresus officinalis  Laz Kirazı 

Rhododendron ponticum  Mor çiçekli ormangülü 

Corylus avellana  Adi Fındık 

Mespilus germaica  MuĢmula 

Sambucus ebulus  Mürver 

Cornus mas Kızılcık 

Cratagus monogyna  Geyik Dikeni 

 

Tablo 3.5: Karabük genelinde ormanlarda tespit edilen geniĢ yapraklı ot türleri. 

GeniĢ Yapraklı Otlar 

Latince Türkçe 

Amaranthus:  Horozibiği 
Sinapis:  Hardal 
Xantium:  Pıtrak 
Pastoris:  Çobançantası 
Polygonum aviculare:  Çobandeğneği 
Gallium aparine:  YapıĢkan otu 
Raphanus raphanistrum:  Yalancı turp 
Panunculus arvensis: Düğün çiçeği 
Portucala oleracea:  Semizotu 
Merzurus annua:  Yer fesleğeni 
Plantagio major:  Ġri sinir otu 
Fumaria spicata:  ġah tere 
Asperula arvensis: YapıĢkan otu 
Galium aperin:  YapıĢkan otu 
Vicia alliani:  Kır fiği 

 

Tablo 3.6: Karabük genelinde ormanlarda tespit edilen dar yapraklı ot türleri. 

Dar Yapraklı Otlar 

Latince Türkçe 

Cynodon Köpek diĢi ayrığı 

Echinoehioa  Darıcan 

Sorghum  KanyaĢ 

Phalaris  KuĢyemi 

Cyperus roturdus  Topalak 

 

Tablo 3.7: Karabük genelinde ormanlarda tespit edilen çalı türleri. 

Çalılar 

Latince Türkçe 

Phillyrea latifolia  Akçakesme 

Rubus hirtus  Böğürtlen 

Daphne pontica  Yalancı Defne 

Rhododenron ponticum  Orman Gülü 

Pistacia terebinthus ssp. palaestina  Menengiç 

Arbutus andrachne  Sandal 

Cotinus coggyria  Peruk ağacı 

Viburnum lantana  Kartopu 

Pyracantha coccinea  AteĢ dikeni 

Colutea cilicica Patlangaç 

Paliurus spina-christi  Karaçalı 
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Tablo 3.8: Karabük genelinde ormanlarda tespit edilen Ģifalı bitki türleri. 

 
ġifalı Bitkiler 

Latince Türkçe 

Galentus nivalis Kardelen 

Cistus sp. Laden 

Digitalis sp. Yüksükotu 

Rosa canina KuĢburnu 

Urtica sp. Isırgan 

Primula elatior Çuha çiçeği 

Ruscus acuelatus TavĢanmemesi 

Vaccinium myrtilus Çoban Üzümü 

Rubus caesius Böğürtlen 

Polyganotum multiflorum Mührüsüleyman otu 

Viscum album Ökse otu 

Atropa belladona Güzel Avrat otu 

Frogoria vesca Çilek 

Eguisetum arvense Atkuyruğu 

Tussilago farfara Öksürük otu 

Verbascum sp. Sığır Kuyruğu 

 

Karabük Ġli‟nin bir diğer ilçesi olan Yenice ile Eskipazar Ġlçesi komĢudur. FAO‟nun (Gıda 

ve Tarım Örgütü) tespit ettiği dünyada mutlak korunması gereken alanlar içinde sıcak 

alanlardan 9 tanesi Türkiye‟de bulunmaktadır. Bu mutlak koruma sahalarından biri de 

Yenice ormanlarıdır. Bu orman habitatlarında tropik bölgeler dıĢında, nadir ormanlarda 

görülecek kadar çok sayıda ağaç, ağaççık, bitki ve hayvan türü bir arada yaĢamaktadır. Bu 

nedenle “Yenice Çitdere Tabiatı Koruma Alanı”, “Yenice Kavaklı Tabiatı Koruma Alanı” 

ve “Yenice Yaban Hayatını GeliĢtirme Sahası” koruma altına alınmıĢtır. “Yenice Yabana 

Hayatını GeliĢtirme Sahası”nın bir kısmı Eskipazar Ġlçesi‟nde bulunmaktadır (KVÇġĠM, 

2012). GeliĢtirme Sahası‟nın sınırları ġekil 3.7‟de verilmiĢtir.  

 

 
 

ġekil 3.7: Eskipazar ve Yenice sınırları içinde bulunan Yaban Hayatını GeliĢtirme Sahası  

                (KĠÖĠ, 2010). 
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Eskipazar Türbe Çamı, ilçe merkezine yakın 500 m
2
 alan içinde bulunan Tabiat Parkıdır. 

Alan 27.09.1994 tarihinde Tabiat Parkı ilan edilmiĢtir. Tabiat Parkı‟na adını veren Türbe 

çamı; 300 yaĢında, 7,5 m boyunda ve 140 cm çapındadır (ġekil 3.8).  

 

 
 

ġekil 3.8: Eskipazar Türbe Çamı Tabiat Anıtı‟ndan bir görünüm (Ġsmail SEVĠMLER, 

2015). 

 

Arazi çalıĢmaları sırasında Orman ĠĢletme Müdürlüğü‟nde yapılan yerel yönetici mülakatı 

sonucunda ilçede 4 adet anıt ağaç olduğu öğrenilmiĢtir. Bunlardan biri Sofular Köyü 

Orman ĠĢletme Müdürlüğü tomruk deposu içinde bulunan 1200 yıllık anıt meĢe ağacıdır. 

Diğerleri ise yine Sofular Köyü Kirazlar Mahallesi‟nin 2 kilometre kuzeyinde bulunan 2 

adet 1000 yaĢındaki Taxus baccata (Adi Porsuk)  ağaçlarıdır. Ayrıca Bahçepınar 

Mahallesi‟nde bulunan 1000 yaĢın üzerinde olduğu bilinen meĢe anıt ağacı bulunmaktadır. 

 

Karabük Ġli ormanlarında yaĢayan ve soyu tükenmekte olan, yerel halk tarafından Elik 

olarak isimlendirilen Yabani Geyik türü koruma altına alınmıĢtır. Karabük Ġli sınırları 

içerisinde yaĢayan bazı hayvan türleri Ģunlardır: Mircotus arvalis (Tarla Faresi), 

Salomendia salomendra (Benekli Toprak Semenderi), Passer domesticus (Su Serçesi), 

Locerta saxidoridis (El Öpen), Testudo graeca (Kara Kaplumbağa), Lokarta viridis (YeĢil 

Kertenkele), Apus apus (Ebabil KuĢu), Ciconia ciconia (Beyaz Leylek), Athena noctua 

(Kukumav KuĢu), Caprimulgus unwini (Çoban Aldatan), Carduelis carduelis (Saka KuĢu), 

Acro palustris (Bataklık Bülbülü), Cercotrichas galactodes (Dik Kuyruk), Corvus corax 

(Kuzgun), Falco t. tinnuculus (Kerkenez) dır (KVÇġĠM, 2012). Bunun dıĢında KVÇġĠM 
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(2017)‟de arazi çalıĢmaları neticesinde 28 memeli türüne rastlanılmıĢtır. Ancak literatür de 

yer alan 57 farklı memeli türünün Karabük Ġli‟nde yayılıĢ gösterdiği tespit edilmiĢtir. 

 

3.1.6 Jeotermal Kaynaklar 

 

Akkaya termal ve travertenleri, Eskipazar-Gerede karayolunun bağlantı noktasından 

yaklaĢık 3 km uzaklıktadır. Eskipazar Ġlçesi‟nin doğusunda, Ġmanlar Köyü‟ne yaklaĢık 1 

km yakınlıktadır (ÇġBKVÇġĠM, 2016). 

 

Akkaya, termal kaynaklı bir arazide bulunmaktadır. Akkaya Termal ve Travertenleri 

çalıĢmaları kapsamında 2005 yılında Eskipazar Belediyesince Maden Tetkik Arama Genel 

Müdürlüğü tarafından sondaj çalıĢması yapılmıĢ, 266 metre derinlikte 37
0
C derece 

sıcaklığında ve saniyede 40 litre debiye sahip jeotermal su kaynağı bulunmuĢtur (Eskipazar 

Kaymakamlığı, 2018). 

 

Kaynak suyunda yapılan analizler sonucunda suyun doğal minareler bakımından çok 

zengin olduğu görülmüĢtür. Suyun muhteviyatında olan amonyum, çinko, sodyum, 

potasyum, demir, magnezyum, mangan, kalsiyum ve alüminyum katyonlar sebebi ile 

termal su geçtiği yüzeylerde buharlaĢmakta ve zamanla beyaz ve beyaz tonlarda traverten 

oluĢumu meydana gelmektedir (Eskipazar Kaymakamlığı, 2018). 

 

Bu jeotermal kaynak,  kayalığın en üst noktasından aĢağıya doğru, suyun aktığı yerlerde 

travertenler ve basamaklar halinde 3 adet havuz oluĢturmaktadır. En büyük ve en yüksek 

sıcaklığa sahip olan havuz en üst basamakta yer almaktadır (ġekil 3.9, ġekil 3.10).  

 

Akkaya Jeotermal kaynağının zengin mineralli suyu, kronik romatizmal rahatsızlıkların, 

ortopedik omurga ve eklem artrozlarının (kireçlenmenin), cilt ve deri hastalıklarının 

tedavisinde kullanılmaktadır. Yerel halk, bu doğal sıcak su kaynağını kaplıca olarak 

kullanmaktadır (Eskipazar Kaymakamlığı, 2018). 
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ġekil 3.9: Karabük Ġli Eskipazar Ġlçesindeki Akkaya Termal ve Travertenleri (Eskipazar  

Belediyesi ArĢivi, 2018). 

 

 
 

ġekil 3.10: Karabük Ġli Eskipazar Ġlçesindeki Akkaya Termal ve Travertenleri (Eskipazar  

Belediyesi ArĢivi, 2018). 
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3.2 AraĢtırma Alanının Kültürel Peyzaj Değerleri 

 

Eskipazar tarihi, korunan alan ve yapıları, kentsel ve kırsal yerleĢimleri, demografik yapı, 

turistik ve rekreasyonel altyapısıyla önemli kültürel değerlere sahiptir. 

 

3.2.1 Tarihi GeliĢimi 

 

Eskipazar Ġlçesi doğal peyzaj değerleri kadar, önemli tarihi, kültürel ve arkeolojik 

zenginliklere ve birikimlere sahiptir. Ġlçe ve çevresi, yüzyıllardan bu yana sayısız 

medeniyetlerin kurulduğu, değiĢik kültürlerin birbirleriyle harmanlandığı Anadolu‟nun 

eski yerleĢimlerinden biridir.  

 

Eskipazar‟da tarihi özellikler açısından önemli sayılabilecek 3 adet tümülüs ve 1 adet 

höyük bulunmaktadır (ġekil 3.11). Yazıboyu Köyü‟nde bulunan Höyük, Karabük ve yakın 

çevresinin en eski yerleĢim yerinin Eskipazar olduğunu göstermektedir (KVÇġĠM, 2012). 

 

 
 

ġekil 3.11: Sadeyaka Köyü‟nde bulunan Tümülüs‟ten bir görünüm. 

 



   

39 
 

Dr. Roger Matthews‟in (1998) Ovacık ve Eskipazar‟dan yaptığı arkeolojik yüzey 

araĢtırmalarına göre Karabük ve yakın çevresindeki en eski yerleĢme, Erken  

Bronz (Tunç) Devri‟nde (M.Ö 2500-1200) baĢlamaktadır (KBAMGM, 2000; KĠÖĠ, 2009). 

 

Eskipazar Ġlçesi‟nin pek çok köyünde farklı uygarlıklara ait yazıtlara rastlanılmaktadır. 

Boncuklar (Yahyalar Mahallesi), Deresemail (Dereköy, Değirmendere Mahallesi), 

TamıĢlar (Emiroğlu Mahallesi), ġevkiler (Ġmciler Mahallesi) köylerinde bulunan Grekçe 

yazıtlar, hem yöreye iliĢkin hem de bu yörede yaĢayan toplumlara iliĢkin bilgiler 

vermektedir (ġekil 3.12). 20‟ye yakın Grekçe yazıtlardan edinilen bilgiye göre, merkezi 

Deresemail Köyü olan bu bölgeye “Kimistene” adı verilmiĢtir. Yazıtların yanı sıra 

Deresemail Köyü, DeğirmenbaĢı Mahallesinin doğusunda, Asar Tepesinin üzerinde yer 

alan Tümülüsler de bize bu eski yerleĢimler hakkında bilgi vermektedir. AraĢtırmalarda 

çıkan kalıntılara göre Kimistene‟de Amastris (Amasra), Halikarnassos (Bodrum), Roma ve 

Dalmaçya‟dan gelen insanlar yaĢamıĢtır (KTBAMGM, 2000; KVÇġĠM, 2009). 

 

 
 

ġekil 3.12: Ġmciler Mahallesi ġevkiler Köyü‟nde yer alan Grekçe yazıt.  

 

Eskipazar antik devirde Hitit Devleti, M.Ö. 1200‟lü yıllarda Friglerin etkisinde kalmıĢtır. 

M.Ö. 695‟te ise Kimmer oymaklarının bir bölümü bölgeyi iĢgal etmiĢ Frig yapılarını yok 

etmiĢlerdir. Geriye sadece mezarlar ve tümülüsler kalmıĢtır. Eskipazar ve çevresinde Roma 

dönemine de ait birçok antik kalıntı, kaya mezar ve yerleĢim alanı bulunmaktadır. 

Bunlardan en önemli yerleĢim alanı Eskipazar Ġlçesi‟nde bulunan “Hadrianoupolis 

Kenti”dir (ġekil 3.13) (KVÇġĠM, 2012). 
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ġekil 3.13: Hadrianoupolis Antik YerleĢim Alanı. 

 

Karabük Ġli‟nin TürkleĢme süreci 1071 Malazgirt SavaĢı‟ndan önce baĢlamıĢtır. TürkleĢme 

sürecin ilk baĢladığı alan, Eskipazar‟daki TamıĢlar Köyü‟dür. Malazgirt zaferiyle birlikte 

Türk akınları baĢlamıĢ ve Emir Karatekin liderliğindeki ilk Oğuz Boyu (1074-1084) 

bölgeye yerleĢmiĢtir (Yücel, 1988; Yılmaz, 2011).  

 

YerleĢim TürkleĢmeye Bayındır, Kargın ve Sallar boylarının akınları ile devam etmiĢtir. 

Bu Oğuz Boyları yerleĢtikleri bölgeye adlarını vermiĢlerdir ve hala bu köyler aynı adları 

taĢımaktadır. Selçuklular bölgeye geldiklerinde Hadrianoupolis Antik Kentini yıkık ve 

harap bir halde buldukları için Eskipazar Ġlçesi‟ne de o dönemde ViranĢehir demiĢlerdir. 

Günümüzde de halk arasında Eskipazar Ġlçesine ViranĢehir denilmektedir (Eskipazar 

Kaymakamlığı, 2010; Yılmaz, 2011). 

 

Bu bölgeye ViranĢehir Sancağı denilmekte, Safranbolu ve o zaman ilçe olan Bartın 

Ġlçeleri‟nin bu sancağa bağlı olduğu belirtilmektedir. II. MeĢrutiyet‟ten sonra ÇerkeĢ 

Ġlçesinin bir bucağı olarak Çankırı Ġli‟ne bağlanmıĢtır. Cumhuriyetin ilan edilmesi ile 

birlikte, “Eskipazar” adını almıĢtır (Eskipazar Kaymakamlığı, 2010; Biçer, 2010). 

 

Eskipazar 1945 yılında ilçe olmuĢ, 1946 yılında belediye teĢkilatı kurulmuĢ ve ilçe Çankırı 

Ġline bağlanmıĢtır. 06.06.1995 gün ve 22305 sayılı Resmi Gazete‟de yayınlanan 550 sayılı 
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Kanun Hükmünde Kararname ile Karabük‟ün il olmasıyla, ilçe Çankırı‟dan alınarak 

Karabük‟e aktarılmıĢtır (Biçer, 2010). 

 

3.2.2 Korunan Alanlar ve Yapıları 

 

Karabük Ġli genelinde 34 adet I. derece Arkeolojik Sit Alanı bulunmaktadır. Bunların 9 

adedi Eskipazar Ġlçe sınırları içerisindedir (KVÇġĠM, 2012). Bunlar:  

 

 Budaklar Köyü Hacamatlar Mahallesi 

 Karahasanlar Köyü Kocabağ mevkii  

 Beytarla Köyü Adnan Erkeç Tarlası  

 Büyükyayalar Köyü  

 Budaklar Köyü 106 ada 13 parsel  

 Budaklar Köyü 106 ada 119 parsel  

 Deresemail Köyü Asartepe mevkii  

 Kuzviran Köyü Mezarlıkaltı mevkii  

 Büyükyayalar Köyü I. Derece Arkeolojik Sit Alanı‟dır.  

 

I. Derece Arkeolojik Sit Alanı sınırları içerisinde kaya mezarları, kaya tünelleri, hamamlar, 

antik yerleĢimler, tapınak ve mezar anıtı ve tarihi konaklar yer almaktadır. 

 

Kaya Mezarları 

 

Alanda Deliklikaya ve Hisariçi olmak üzere iki adet kaya mezarı bulunmaktadır. Bunların 

en bilinen ve ziyaret edileni Deliklikaya mezarıdır. 

 

 Deliklikaya Mezarları:  Eskipazar-Mengen yolu üzerinde Büyükyayalar köyü 

mevkiinde iki sıra halinde dizilmiĢtir. Ġlki 7, ikincisi ise 6 mezar odasından 

oluĢmaktadır.  Mezarlar 2x2x1 m boyutlarındadır. Mezarların aralarında birer ölü sediri 

bulunur. Çevresinde bulunan yazıtlardan antik mezarların Roma dönemine ait olduğu 

anlaĢılmaktadır (KVÇġĠM, 2012). 
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 Hisariçi Kaya Mezarları: Romalılar dönemine ait kalıntılardan bir tanesi de Hisariçi 

Kaya Mezarlarıdır. Bu mezarlarda ince iĢçilik ve özenin ön plana çıktığı görülmektedir 

(KVÇġĠM, 2012). 

 

Kaya Tünelleri 

 

Eskipazar Ġlçesi‟nin kuzeydoğusunda yer alan Deresemail Köyü yakınlarındaki Asar 

Tepesi‟nde birçok antik tünel kalıntısı bulunmuĢtur. Bu tüneller kaya üzerinde oyuk ve bu 

oyukların içerisinde basamaklar Ģeklinde dereye kadar uzanmaktadır ve dereden yaklaĢık 

300m yüksekliktedir. Tünellerin suya daha rahat ulaĢabilmek amacı ile yapılmıĢ olduğu 

düĢünülmektedir (KVÇġĠM, 2012). 

 

Hamamlar 

AraĢtırma alanında Bahçepınar, Kıranköy, Kapucular, Hamamlı (ġekil 3.14, ġekil 3.15) ve 

Karahasanlar Hamamları bulunmaktadır (KVÇġĠM, 2012). 

 

 
 

ġekil 3.14:  Hamamlı Köyü Osmanlı Hamamı (KVÇġĠM, 2012). 
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ġekil 3.15:  Hamamlı Köyü Osmanlı hamamı. 

 

Antik YerleĢimler 

 

AraĢtırma alanında Asar (Kimistene) Antik YerleĢimi ve Hadrianoupolis Antik Kenti yer 

almaktadır (KVÇġĠM, 2012). 

 

 Asar Antik YerleĢimi: YerleĢim merkezi Deresemail Köyü‟ndeki Asar Tepesi‟dir. 

Ġmparator Caracalla (211-217) ve Diacletianus (284-305) ait heykeller, Zeus Kiminsteros, 

Demeter, Artenis Kratione Hermes kütleleri ile ilgili tapınak ve mezar yazıtları bulunan 

Kimistene, Roma Ġmparatorluğu döneminde önemli bir yerleĢimdi. Kimistene halkı, 

Dalmaçya kıyılarından gelerek Amasra ve Bartın kıyılarına yerleĢmiĢlerdir. Deresemail, 

Hanköy ve Bayındır köyleri antik yerleĢim alanlarıdır. Alanda, Grekçe yazılmıĢ yazıtlar, 

taĢlar üzerine iĢlenmiĢ çeĢitli tasvir ve heykeller bulunmuĢtur (ġekil 3.16, ġekil 3.17), 

(KTB, 2018 ). 

 

 
 

ġekil 3.16: Asar (Kimistene) Antik Kenti‟nde yer alan mezar taĢı örneği (KVÇġIM, 2012). 
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ġekil 3.17: Asar (Kimistene) Antik Kenti‟nde yer alan yazıt örneği (KVÇġĠM,2012). 

 

 Hadrianoupolis Antik Kenti: Hadrianoupolis, bir tiyatro, kemerli bir yapı, kubbeli bir 

yapı, hamam kalıntıları, kaya mezarları, kiliseleri ile Ġ.Ö. 64 yıllarından bu yana birçok 

topluma ev sahipliği yapmıĢ antik bir kenttir. Mendel ve Marek‟in antik kentte yaptığı 

arkeolojik kazı çalıĢmaları da bu bilgiyi desteklemektedir (Cumalıoğlu, 2011).   

 

Eskipazar‟da yaĢayan ilk yerel halkın, Proto-Hititler olduğu kabul edilmektedir. Proto-

Hititler Küçük Asya (Asianic) kavimlerinden biridir. Aynı zamanda Turani (Orta 

Asyalı)‟dirler. M.Ö. Anadolu‟ya 5000‟den itibaren gelmeye baĢlamıĢ ve Hisarlar eteğinde 

Ģehir krallıkları kurarak ilk siyasi hayatı baĢlatmıĢlardır. Eskipazar‟ın antik devirde adı, 

“Hadrianoupolis” olarak geçmektedir. Hadrianoupolis Antik Kenti‟nin kalıntıları 

Eskipazar‟a 5 km mesafedeki Budaklar Köyü Hacamatlar Mahallesi‟nde bulunmaktadır. 

Bu antik yerleĢim yerinde mahzenler, saray merdiveni kalıntıları, çeĢitli hayvan figürleri 

(ġekil 3.18) ve hamam harabeleri mevcuttur (ġekil 3.19, ġekil 3.20)). Sığınak ve su 

kanalları kalıntılarına halen rastlanılmaktadır. M.Ö. 63 yılında buraya Romalılar hakim 

olmuĢtur.  Hadrianoupolis Antik Kenti‟nin, Paflagonyalılar ve Romalılar devrinde hac 

merkezi olduğu düĢünülmektedir (Karabük Valiliği, 2018). 
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                               a. Leopar figürü.                b. Kanatlı ve gagalı kaplan figürü. 

 

 
 

c. Boğa figürü. 

 

  

 

d. KuĢ figürü.  

 

ġekil 3.18: Hadrianoupolis Antik Kenti‟nde yapılan kazıda rastlanılan hayvan figürlerinden  

örnekler (Türker, 2013). 
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ġekil 3.19: Hadrianoupolis Antik Kenti‟nde yer alan Roma Hamamı. 

 

 

 
 

ġekil 3.20: Hadrianoupolis Antik Kenti‟nde yer alan Roma Hamamı (Eskipazar Belediye 

ArĢivi, 2018) 

 

Sandıkkaya Mezar Anıtı 

 

Günümüze ulaĢabilmiĢ iyi korunmuĢ bir Roma tapınak mezarı olan Sandıkkaya Tapınağı, 

Yazıkavak Köyü‟nün 1 km kuzeydoğusunda, Deresemail vadisi içinde bulunan Sandıkkaya 

mevkiindedir (KTB, 2018). 
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Konaklar 

 

TamıĢlar Köyü‟nde yapımı Hicri takvime göre 1288 Rebiülevvel tarihine dayanan iki 

konak bulunmaktadır. Bunlardan Ömer Bey Konağı dıĢ görünümü ġekil 3.21‟de, iç mekan 

görüntüleri ġekil 3.22 ve ġekil 3.23‟da Hasan Bey konağı dıĢ görünümü ise ġekil 3.24‟de 

görülmektedir (BAKKA, 2018).  

 

 

 

ġekil 3.21: Ömer Bey Konağı dıĢ görünümü (URL-1, 2018). 

 

 
 

ġekil 3.22: Ömer Bey Konağı iĢlemeli 

tavan figürlerine bir örnek (URL-1, 2018) 

 

  

ġekil 3.23: Ömer Bey Konağı tavan 

bordür görüntüsü (URL-1, 2018).                                                          
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ġekil 3.24: Hasan Bey Konağı dıĢ görünümü (URL-2, 2018). 

 

3.2.3 Kentsel ve Kırsal YerleĢim Dokusu 

 

Eskipazar kentsel yerleĢimi çoğunlukla betonarme ve çok katlı yapılaĢmalardan 

oluĢmaktadır. YerleĢim dokusu birbirine paralel sokak düzeni oluĢturmaktadır. ġehir 

merkezinin küçük olması günlük yaĢamı kolaylaĢtırmaktadır. Eskipazar yerel halkının 

büyük çoğunluğu kıĢ aylarında kent merkezindeki merkezi ısıtma sistemli betonarme 

yapılarda yaĢamaktadır. Bir bölümü de kent merkezine bağlı köylerde yaĢamaktadır. ġekil 

3.25‟de Eskipazar kentsel yerleĢim dokusu görülmektedir. ġekil 3.26 ve ġekil 3.27‟da da 

kent merkezinin yakından görünümleri yer almaktadır. 

 

 
 

ġekil 3.25: Eskipazar Ġlçesi kentsel yerleĢim dokusu görünümü (Eskipazar Belediyesi 

ArĢivi, 2018). 
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ġekil 3.26: Eskipazar Kent Merkezi‟nden bir görünüm (Eskipazar Belediyesi ArĢivi,2018). 

 

 
 

ġekil 3.27: Eskipazar Kent Merkezi‟nin havadan görünümü (Eskipazar Belediyesi ArĢivi, 

2018). 

 

Eskipazar Ġlçe merkezine bağlı köylerde ise konutlar karma yapıdadır. Eski konutların 

yapımında ahĢap molozlar ve molozların arasında ise halk tarafından “Köfün” denilen 

kireçtaĢı malzemesi kullanılmıĢtır. Sıva olarak da toprak ve saman karıĢımı bir malzeme 
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tercih edilmiĢtir. Yeni konutlar ise ilçe merkezindeki gibi betonarmedir. Eski konutlar 

genellikle 2 katlı olarak inĢa edilmiĢtir. Alt katları hayvanların, üst katları ailenin yaĢam 

alanı olarak tasarlanmıĢtır. Bu yapım Ģeklinin amacı, hem aç kalmıĢ yabani hayvanlardan 

kendi hayvanlarını korumak hem de ısı tasarrufunda bulunmaktır. Eskipazar yerleĢim 

dokusundaki eski ve yeni konut örnekleri ġekil 3.28‟de ve ġekil 3.29‟de verilmiĢtir. 

 

 
 

ġekil 3.28: Eskipazar Kırsal YerleĢim Dokusunda eski ve yeni konutlar. 

 

 
 

ġekil 3.29: Eskipazar Kırsal yerleĢiminden bir örnek. 

Eski konut yapısı örneği 

Yeni konut yapısı örneği 
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3.2.4 Demografik Yapısı 

 

2018 yılı adrese dayalı nüfus kayıt sistemi sonuçlarına göre Eskipazar Ġlçe erkek nüfusu 

6.814, kadın nüfusu 6.371 ve toplam nüfusu 13.185dir (TÜĠK, 2019). Türkiye Ġstatistik 

Kurumu‟nun 2007-2018 nüfus verileri Tablo 3.9‟da verilmiĢtir. 

 

Tablo 3.9: 2007-2018 yılları nüfus verileri (TÜĠK, 2019). 

 

Yıl Eskipazar Nüfusu Erkek Nüfusu Kadın Nüfusu 

2018 13.185 6.814 6.371 

2017 12.144 6.231 5.913 

2016 12.441 6.457 5.984 

2015 12.493 6.401 6.092 

2014 12.544 6.339 6.205 

2013 12.717 6.429 6.288 

2012 12.519 6.318 6.201 

2011 12.527 6.276 6.251 

2010 12.556 6.265 6.291 

2009 12.583 6.250 6.333 

2008 13.011 6.413 6.598 

2007 13.217 6.507 6.710 

 

3.2.5 Turizm ve Rekreasyon Altyapısı 

 

Eskipazar Ġlçesi, Hadrianoupolis Antik Kenti, Asar (Kimistene) Antik YerleĢimi, kaya 

mezar ve anıtları, yazıtları ve arkeolojik kalıntıları, el sanatları, gelenekler ve yeme içme 

özellikleri ile kültür ve inanç turizminde; Eğriova, Belen, Kabaarmut, Dede ve Beytarla 

Yaylaları ile yayla turizminde; gür ormanları, yaban hayatı ve zengin bitki örtüsüyle doğa 

turizminde; Akkaya termal ve traverteni ile kaplıca ve sağlık turizminde önemli bir 

potansiyele sahiptir (Biçer, 2010; TÜĠK, 2013). 

 

Hadrianoupolis Antik Kenti ile tanınmaya baĢlanan Eskipazar, birçok medeniyete ev 

sahipliği yapmıĢ ve o dönemlerden izler taĢıyan bir ilçe olmasına rağmen turizm 

endüstrisinden yeterince yararlanamamıĢtır. 2003 yılında baĢlayan antik kentin kazı 

çalıĢmalarının bir kısmı bitmiĢ fakat restorasyon çalıĢmaları henüz tamamlanmamıĢtır. 

2019 yılında devam eden arkeolojik kazı çalıĢmalarında cam atölyesi, nekropolde yer alan 

kaya mezarlarında 1800 yıl öncesine ait 3 adet Roma sikkesi, kemik toka, kemik çuvaldız 

ve unguentarium bulunmuĢtur. Gün yüzüne çıkan antik kalıntılar incelenmeye alınmıĢtır. 
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Bu restorasyon çalıĢmaları bittiğinde ve arkeolojik koruma çalıĢmaları tamamlandığında 

kültür turizmi açısından önemli bir geliĢme kaydedeceği düĢünülmektedir (Biçer, 2010; 

Cumalıoğlu, 2011; URL-3, 2019).  

 

Turistik ve Rekreasyonel Aktiviteler 

 

Eskipazar Ġlçesi‟nde yapılan turistik ve rekreasyonel aktiviteler; doğa fotoğrafçılığı, yaban 

hayatı gözlemciliği, kuĢ gözlemciliği, festival ve Ģenlikler, kültür yürüyüĢleri, doğa 

yürüyüĢleri, yamaç paraĢütü, kaplıca turizmi, kamp ve karavan turizmi etkinlikleridir. 

  

Konaklama 

 

Yerel yöneticilerle yapılan derin mülakatlara göre ilçe konaklama açısından, Safranbolu 

ilçesi ile kıyaslandığında turistik tesis ve yatak sayısı kapasitesinin az olduğu 

görülmektedir. Ġlçede 40 yatak kapasiteli Belediye Sosyal Tesisleri haricinde 2 adet 

pansiyon ve diğer küçük pansiyonlar yaz aylarında, öğrenci olmadığı dönemlerde 

konaklama hizmeti vermektedir. Yerel yöneticiler ile yapılan görüĢmelerde, 2019 yılı 

sonunda bitmesi planlanan, Mermer Mahallesinde yapımı devam eden 150 yatak kapasiteli 

4 yıldızlı otelin ve kurumlar arası geçiĢle Eskipazar Devlet Hastanesi‟nden dönüĢtürülen 

tadilat çalıĢmaları devam eden 50 yatak kapasiteli Eskipazar Öğretmen Evinin hizmete 

açılacağını ve konaklama sorununu azaltacağını ifade etmiĢlerdir (Tablo 3.10). KYK‟nın 

60 kız ve 105 erkek öğrenci kapasiteli yurtlarında da öğrenci olmadığı dönemlerde ve 

Eskipazar‟da bulunan yurt görevlilerinin çalıĢma süreleri dâhilinde (Görevlilerin çalıĢma 

durumları ilçelerdeki yurtların nöbetçi olma durumlarına göre değiĢmektedir) yalnızca 

öğrenci turlarının konaklama imkânı mevcuttur. Derin mülakata katılan yerel yöneticiler 

Çetiören Mesire Alanı, Köpekler Çayı dinlenme alanı, Adiller ve Eğriova yaylaları da 

kamp kurmak için hizmet vermektedir.  

 

Tablo 3.10: Konaklama yerleri ve kapasiteleri. 

 

 Konaklama Yerleri 
Her Dönem  Yaz Dönemi  

KiĢi Sayısı KiĢi Sayısı 

Aktif Olarak ÇalıĢan 

Belediye Sosyal Tesisi 40 - 

Osmanlı Pansiyonu 0 80 

ġen Pansiyonu 0 100 

Diğer Pansiyonlar 0 50 

Yapımı Devam Eden 
4 Yıldızlı Otel 150 - 

Öğretmen Evi 50 - 
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Geleneksel El Sanatları 

 

Eskipazar‟ın yöresel el sanatı, günümüzde kadar yapımı devam eden semer yapımcılığıdır. 

 

Geleneksel ġenlik ve Festivaller 

 

 Her yıl Temmuz ayının ilk haftasında Kabaarmut Yaylası‟nda “Kabaarmut Yayla ġenliği” 

kutlanmaktadır. Bu etkinliğe yerel halkının dıĢında Türkiye‟nin faklı illerinden ve yurt 

dıĢından turistler gelmektedir. Her yıl Ağustos ayının ikinci haftasında da Çetiören 

(Çatakören) Mesire Alanı‟nda Eskipazar Kaymakamlığı ve Eskipazar Belediye 

BaĢkanlığı‟nın ortaklaĢa organize ettiği “Müzik ve Yağlı GüreĢ Festivali” yapılmaktadır. 

 

3.2.6 UlaĢım Özellikleri 

 

Ġlçeye ulaĢım, turizm faaliyetlerini etkileyen, önemli unsurlardan biridir. Eskipazar 

Ġlçesi‟ne en yakın havaalanları, Zonguldak Ġli Çaycuma Ġlçesi‟nde, Kastamonu Merkez 

Ġlçesi‟nde ve Ankara Ġli‟nde bulunmaktadır. Ġlçe karayolu ile Ankara‟ya 180 km ve 

Ġstanbul‟a 380 km mesafededir. Ġstanbul‟dan Ġzmit-Adapazarı-Bolu-Gerede Karayolu, 

Ankara‟dan ise Kızılcahamam-Gerede Karayolu üzerinden bağlantıları bulunmaktadır. 

Ġlçeye Zonguldak-Çankırı demiryolu hattıyla da ulaĢım sağlamak mümkündür. 

Karabük‟ten geçen demiryolu Çankırı üzerinden Ankara-Kayseri hattına ulaĢmaktadır 

(KVÇġĠM, 2012; KTB, 2019). 

 

3.2.7 Yöresel Yemekler 

 

Eskipazar Ġlçesi‟nin geleneksel yemek çeĢitlerinin baĢında: KeĢkek çorbası, cincile mantarı 

böreği, kulaklı makarna, haluĢka (malaka), saraylı, höĢmerim, oğmaç çorbası (un çorbası), 

mantar kavurma, kaldırık sarması, bandırma, aĢlık çorbası (yarma çorbası),cizleme, 

pekmez helvası gelmektedir. Acı Ģerbeti (kiren Ģerbeti, kızılcık Ģerbeti), erik ezmesi, elma 

pekmezi, üzüm pekmezi ve kuĢburnu marmeladı ise yörenin önemli Ģerbet ve marmeladıdır 

(URL-4, 2018). 
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Bu bölümde Eskipazar‟a ait doğal ve kültürel peyzaj değerleri araĢtırılmıĢ, araĢtırma 

alanına ait ekoturizm olanağı sağlayan doğal ve kültürel miras envanteri Tablo 3.11 ile 

özetlenmiĢtir.  

 

Tablo 3.11: Eskipazar Ġlçesi Doğal ve Kültürel Miras Envanteri. 

 

Doğal Peyzaj Mirasları Kültürel Peyzaj Mirasları 

 Meğri, Kavak, ġerafettin, Hodulca dağları,  

 Kurban, Dede, Dikmen tepeleri,  

 Eskipazar ve Köpekler Çayı, Eğriova Göleti,  

 Dede, Adiller, Hasanlar, Kulat, ġerafettinler, Eğriova, Sündek, 

Kabaarmut, Yürecik, Acemler ve Belen yaylaları, 

 Cemal, Hamamlı, Bayındır, Sadeyaka, Bölükören, YeĢiller, 

Kapaklı, Söbüçimen, Keçeler-Ġmanlar, TamuĢlar, Yalakkuz 

ovaları, 

 Dolomit ve traverten yer altı kaynakları, 

 Doğal bitki örtüsü, 

 Yaban hayatı, 

 Türbe Çamı Anıtı Tabiat Parkı, 

 Akkaya Termal ve Travertenleri. 

 Yenice Yaban Hayatını GeliĢtirme Sahası 

 Maden Suyu Kaynağı  

 Çetiören (Çatakören) (Çetiören) ve Eğriova Mesire Alanı  

  

 Tümülüsler, 

 Höyük, 

 Hadrianoupolis Antik Kenti, 

 Asar Antik Kenti 

 Yazıtlar, 

 Anıtlar, 

 Delikli Kaya ve Hisariçi Kaya Mezarları, 

 Hadrianoupolis, Hamamlı ve Bahçepınar Hamamları, 

 Asar Antik Kenti Kaya Tünelleri 

 Ömer Bey ve Hasan Bey Konakları, 

 Mezar Anıtı, 

 ġenlik ve Festivaller 

 Yöresel yeme-içme özellikleri 

 Yöresel el sanatları 

 Tarihi türbe ve camiler 

 Tarihi su kemerleri 
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BÖLÜM 4 

 

MATERYAL VE YÖNTEM 

 

4.1 Materyal 

 

AraĢtırma alanı olan Eskipazar, Türkiye‟nin Batı Karadeniz bölgesinde yer alan Karabük 

Ġli‟ne bağlı 49 köy ve ilçe merkezinden oluĢan bir ilçe yerleĢimidir (ġekil 4.1). Ġlçe, turizm 

altyapısı olarak konaklama, yeme-içme tesisleri vb. açısından yeterince geliĢememiĢ olsa 

da turizm potansiyeline sahiptir (BAKKA, 2013a; BAKKA, 2013b). Sahip olduğu 

yaylaları, dağları, zengin doğal bitki örtüsü ve yaban hayatı, arkeolojik kalıntıları, antik 

yerleĢimleri, tarihi cami ve türbeleri vb. değerleri ile çeĢitli turizm faaliyetlerine olanak 

sağlayan bir merkez durumundadır. 

 

 

    

 

ġekil 4.1: AraĢtırma alanının Türkiye‟de ve Karabük Ġli içerisindeki konumu (URL-5, 

2018). 

Karabük 
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4.1.1 AraĢtırma Alanına ve Konusuna Ait Materyaller 

 

AraĢtırma alanına ve konusuna ait verilerin elde edilmesinde kullanılan materyaller aĢağıda 

belirtilmiĢtir. 

 

 Sürdürülebilir turizm, turizm, ekoturizm ve kırsal turizm konusu üzerine yazılmıĢ 

veya internet taramaları sonucu elde edilen, kitap, makale, tez, araĢtırma raporları vb. 

kaynaklar, 

 KĠÖĠ (2009)‟dan temin edilen 1/100000 ölçekli ZKB (Zonguldak-Karabük-Bartın) 

Bölge Planı, 

 Eskipazar Belediyesi‟nden temin edilen 1/25000 ölçekli Karabük Ġli Turistik 

Haritası, 

 Eskipazar Kaymakamlığı‟ndan temin edilen 1/200000 ölçekli Eskipazar Ġlçesi 

Karayolları Haritası, 

 Karabük Meteoroloji Ġl Müdürlüğü‟nden temin edilen 2018 yılına ait Karabük‟ün 

yazılı ve grafiksel iklim verileri, 

 AraĢtırma evreni 12.144 kiĢi olan ilçenin 95 kiĢi olarak yöntemde bölümünde 

hesaplanan anket örneklemi,  

 Yerel yöneticilerle yapılan yüz yüze görüĢme notlarına göre doğa turizmi için gelen 

yıllık ortalama 10000 kiĢi ve inanç turizmi için Sığırcık Suyu‟na gelen yıllık 

ortalama 15000 kiĢi olan ziyaretçiyi temsil ettiği varsayılan 20 derin mülakat 

katılımcısı, 

 5 anahtar uzman (Belediye baĢkan yardımcısı, 1 köy muhtarı, Sosyal YardımlaĢma 

Müdürü, Karabük Ġl Kültür ve Turizm Müdürlüğü temsilcisi ve Orman ĠĢletme 

Müdürü) olarak belirlenen derin mülakat katılımcıları, 

 Yerel halk, ziyaretçi, uzmanlar (yerel yöneticiler) ve sivil toplum kuruluĢları ile 

yapılan yüz yüze görüĢme notları, 

 AraĢtırma alanı ile ilgili veri toplama amaçlı yerel halk ile yapılan anket çalıĢmaları, 

ziyaretçi ve uzmanlar (yerel yöneticiler) ile yapılan derin mülakat çalıĢmaları,  

 Anket ve derin mülakat çalıĢmalarına ait verilerin analizinde kullanılan SPSS 13.0 

paket programı ve analiz bulguları, 

 A‟wot analizi için gerekli Expert Choice 11.5 programı analiz bulguları. 
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4.2 Yöntem 

 

Eskipazar (Karabük) örneğinde ekoturizm olanaklarının araĢtırıldığı araĢtırma yöntemi 

aĢağıda belirtilen dört aĢamadan oluĢmaktadır. AraĢtırmaya ait yöntem akıĢ Ģeması ise 

ġekil 4.2‟de verilmiĢtir. 

 

ÇalıĢma dört temel aĢamadan oluĢmaktadır. Bu aĢamalar: 

 AraĢtırmanın problem ve amaçlarının belirlenmesi, 

 Verilerin toplanması, 

 Verilerin analizi ve değerlendirme,  

 Sonuç ve önerilerin geliĢtirilmesidir. 

 

AraĢtırma yönteminin ilk aĢaması, probleminin tanımlanması ve amaçların belirlenmesidir. 

Ġkinci aĢamada verilerin toplanması iĢlemi gerçekleĢtirilmiĢtir. Veri toplama; araĢtırma 

alanı ve konusuna yönelik olarak iki bölümde tamamlanmıĢtır. Bunlar: 

 

1. AraĢtırma konusuna ait veri toplama amacıyla; alana ait genel bilgi edinebilmek 

için literatür taraması yapılmıĢ, yerel halk, uzman (yerel yönetici) ve Sivil Toplum 

KuruluĢları (STK) temsilcileri ile yüz yüze görüĢmeler yapılmıĢ notlar alınmıĢtır. 

Ekoturizm ile ilgili kapsamlı bilgi edinmek için kitap, makale, araĢtırma, rapor, tez 

vb. litertür kaynakları temin edilmiĢtir. 

2. AraĢtırma alanına ait veri toplama; turistik açıdan önemli olan yerlerden fotoğraflar 

alınmıĢ, alanda görsel analizler yapılmıĢtır. Anket çalıĢmasına ait sorularda 

katılımcıya fikir vermek adına; ekoturizm faaliyetlerinin yapılabileceği bazı alanlar 

tespit edilmiĢtir. Ġlçenin yol, konaklama, yeme-içme gibi turizm altyapısı ile ilgili 

bilgiler edinilmiĢtir. Eskipazar Ġlçesi ile ilgili kapsamlı kitap, makaleler, araĢtırma, 

rapor, tez vb. literatür kaynakları temin edilmiĢtir. Ayrıca alana ait 1/100000 ölçekli 

ZKB Bölge Planı, belgesel videosu, 2018 yılına ait iklim vb. verilere ulaĢılmıĢtır. 

Bu bölümde anket ve derin mülakat değerlendirme çalıĢmaları tamamlanmıĢtır. 

 

Üçüncü aĢamada ise elde edilen tüm veriler analiz edilmiĢ, elde edilen bulgular 

değerlendirilmiĢtir. Anket ve derin mülakat uygulamasından elde edilen veriler, SPSS 13.0 

paket programında değerlendirilerek analiz  
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edilmiĢtir (Durgun, 2007; Açıksöz vd., 2016). SPSS 13.0 paket programında 

değerlendirilen GZFT analizi verilerine göre uzmanlar (yerel yöneticiler) tarafından A‟wot 

değerlendirilmesi yapılmıĢtır (Yılmaz, 2008; Gürbüz, 2010). A‟wot tekniği ile 

değerlendirilen GZFT analizi için Expert Choice 11.5  programı kullanılmıĢtır (TaĢçıoğlu, 

2016). 

 

Son aĢamada ise değerlendirme sonuçları, ilçedeki ekoturizm olanakları ve 

sürdürülebilirliği açısından tartıĢılmıĢ, çözüm önerileri geliĢtirilmiĢtir.  

 

 

I. AĢama 

 

 

 

I. AĢama 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. AĢama 

 

 

IV. AĢama 

 

 

 

ġekil 4.2: Yöntem akıĢ Ģeması. 

ARAġTIRMANIN PROBLEM VE AMAÇLARININ BELĠRLENMESĠ 

LĠTERATÜR ARAġTIRILMASI VE VERĠLERĠN 

TOPLANMASI 

VERĠLERĠN ANALĠZĠ VE DEĞERLENDĠRĠLMESĠ  

SONUÇ VE ÖNERĠLERĠN GELĠġTĠRĠLMESĠ 

AraĢtırma konusuna ve 

araĢtırma alanına ait 
literatür taraması 

Arazi ÇalıĢması ve Yerinde 

Yapılan Gözlemler 
Yerel halk, Uzmanlar (Yerel yöneticiler) ve 

STK‟lar ile Yapılan GörüĢmeler 

GZFT Faktörlerinin Belirlenmesi 

Anket ve Derin Mülakat  

ÇalıĢmalarının Hazırlanması 

Anket ÇalıĢması 

Derin Mülakat ÇalıĢması 
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ġekil 4.2‟de sunulan yöntem akıĢ Ģemasının aĢamaları aĢağıda detaylı bir Ģekilde 

açıklanmıĢtır. 

 

4.2.1 AraĢtırmanın Problem ve Amaçlarının Belirlenmesi 

 

Eskipazar coğrafi konumu itibari ile ulaĢımı kolay, Ġstanbul ve Ankara gibi iki kentin 

arasında kalan, Amasra ve Safranbolu gibi turizm odağı olabilecek potansiyele sahip 

ilçedir. Konaklama, yeme-içme tesisleri vb. turizm altyapısı yeterince geliĢmemiĢ olsa da 

araĢtırma konusu ve alanı belirlenirken Eskipazar Ġlçesi‟nin olası turizm potansiyeli 

düĢünülmüĢ, BAKKA‟nın hazırladığı „Batı Karadeniz Bölge Plan 2010-2013‟ çalıĢması ve 

Karabük için hazırlanan çevre raporları büyük ölçüde etkili olmuĢtur (BAKKA, 2013a). 

Eskipazar, arkeolojik kalıntıları ve antik yerleĢimleri ile kültür turizmi faaliyetlerine; 

yaylaları, dağları, zengin bitki örtüsü ve yaban hayatı ile doğa turizm faaliyetlerine; cami 

ve türbeleri ile inanç turizmi faaliyetleri gibi çok çeĢitli turizm faaliyetlerine olanak 

sağlayan bir ilçedir. AraĢtırmanın turizm potansiyeli göz önünde bulundurulduğunda, 

ilçenin geri planda kalmıĢ, fark edilmeyen ekoturizm potansiyelinin ve olanaklarının 

belirlenmesi ihtiyacı ortaya çıkmıĢtır. Bu durum araĢtırmanın problemini de ifade 

etmektedir. AraĢtırmanın amacı ise ilçenin ekoturizm potansiyelinin ve olanaklarının 

ortaya konulmasıdır. Ayrıca alanın dengeli bir Ģekilde kullanım yoğunluğunu ve sıklığını 

artıracak öneriler geliĢtirerek ilçede turizmin sürdürülebilirliğini sağlamaktır. 

 

4.2.2 Verilerin Toplanması 

 

Yukarıda belirtilen kapsamda araĢtırmada; literatür taraması yapılırken bir yandan da 

görüĢmelerle alan hakkında bilgi edinilmiĢ, araĢtırma alanında çekilen fotoğraflar ile 

birleĢtirilmiĢtir. Anket ve derin mülakat çalıĢmasından önce uzmanlar (yerel yöneticiler) 

ile yüz yüze görüĢmeler gerçekleĢtirilmiĢtir. Alanla ilgili turizm altyapısı ve genel 

değerlendirme soruları uzmanlara (yerel yöneticilere) yöneltilmiĢtir. Verilerin toplanması 

iki aĢamada gerçekleĢtirilmiĢtir. Bunlar aĢağıda belirtilmiĢtir: 
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AraĢtırma Konusuna Ve AraĢtırma Alanına Ait Literatür Taraması: 

 

Ekoturizm kavramı ile ilgili kapsamlı bilgi elde etmek için kitap, makaleler, araĢtırma, 

rapor, tez vb. literatür kaynakları temin edilmiĢtir. Yurtiçinde ve yurtdıĢında yapılan 

çalıĢmalar incelenmiĢtir. 

Eskipazar Ġlçesi ile ilgili kapsamlı kitap, makaleler, rapor, tez vb. literatür kaynaklar temin 

edilmiĢtir. Ayrıca alana ait 1/100000 ölçekli ZKB Bölge Pplanı, 1/200000 ölçekli 

Eskipazar Ġlçesi Karayolları UlaĢım Haritası, 2018 yılına ait iklim verileri, belgesel 

videosu vb. literatür verilere ulaĢılmıĢtır. 

 

Yerel Halk, Uzmanlar (Yerel Yöneticiler) ve STK’larla Yüz Yüze Yapılan 

GörüĢmeler: 

 

Bu bölümün amacı, anket ve derin mülakat çalıĢmasına altlık oluĢturmasıdır. Yerel halk ile 

yüz yüze yapılan görüĢmelerde, halkın alandaki ekoturizm faaliyetlerine olan bakıĢ açısını 

öğrenmek, turizme katkı sağlama konusunda fikirlerini sorgulamak ve turizm 

faaliyetlerinin ne kadarında aktif rol oynayabileceklerini tespit etmek amaçlı 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Uzmanlar (yerel yöneticilerin) ve STK‟lar ile yapılan görüĢmelerde ise 

alanın doğal, tarihi ve kültürel değerlerinin korunması, onarılması, iyileĢtirilmesi ve 

tanıtılması konusunda düĢüncelerin öğrenilmesi hedeflenmiĢtir. 2017 yılı güz ve 2018 yılı 

bahar dönemlerinde üç grup ile yapılan görüĢmelere ait notlar, analiz aĢamasında 

değerlendirilmek üzere kaydedilmiĢtir (Finn and White, 2000; Kozak, 2001; Bahar, 2003; 

Karasar, 2014). 

 

Arazi ÇalıĢması ve Yerinde Gözlemler: 

 

Arazi çalıĢmasının amacı, turizm altyapısı hakkında bilgi edinmek ve gözlem yapmak, 

anket soruları için fikir oluĢturacak ekoturizm faaliyetine uygun alanlar belirlemek ve 

AraĢtırma alanındaki turistik açıdan önemli alanların fotoğraflamak ve Eskipazar için 

oluĢturulacak turizm haritasında görsel kaynak olarak faydalanmaktır. KĠÖĠ‟nden temin 

edilen 1/100000 ZKB Bölge Planı ve Karabük Ġl Kültür ve Turizm Müdürlüğü‟nden temin 

edilen 1/25000 ölçekli Karabük Ġli Turistik Haritası, turizm haritası için altlık 

oluĢturmuĢtur. 
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GZFT Faktörlerinin Belirlenmesi: 

 

Eskipazar‟ın peyzaj değerlerinin turistik açıdan güçlü ve zayıf yönleri ile fırsat ve 

tehditleri, arazi çalıĢmaları yerel halk, yerel yöneticilerle ve STK‟lar ile yüz yüze yapılan 

görüĢmeler ve literatür taramalarından yararlanılarak hazırlanan GZFT analizi ile tespit 

edilmiĢtir. GZFT analizinde 9 adet güçlü yön, 8 adet zayıf yön, 9 adet fırsat ve 6 adet tehdit 

olmak üzere 32 adet GZFT faktörü belirlenmiĢtir.  

 

Faktörlerin 9 adetten az olmasının sebebi A‟wot analizinin yapıldığı Expert Choice 11.5 

programının en fazla 9 faktöre kadar analiz yapıyor olmasıdır (Yılmaz, 2008; Gürbüz, 

2010; TaĢçıoğlu, 2016). GZFT faktörleri, anket ve derin mülakat çalıĢmasının bir parçası 

olarak yerel halka, ziyaretçilere ve uzmanlara yöneltilmiĢtir.  

 

Anket ve Derin Mülakat ÇalıĢması: Literatür taraması ve arazi çalıĢmaları neticesinde 

elde edilen veriler öncelikli olarak anket çalıĢması haline getirilmiĢtir. Anket çalıĢmasının 

amacı, Eskipazar‟ın turizm potansiyelini saptamak ve cazibe merkezi haline gelmesi için 

yerel halkın, ziyaretçilerin ve uzmanların (yerel yöneticilerin) görüĢlerini de alarak 

ekoturizm olanaklarının araĢtırılmasıdır.  

 

Anket ve derin mülakat soruları hazırlanırken soruların yönlendirici ve çok amaçlı 

olmayan, katılımcının bilgi ve yeteneklerine uyumsuz, uzun ve karmaĢık olmamasına 

dikkat edilmiĢtir. Anket ve ziyaretçi derin mülakatı iki bölüm halinde hazırlanmıĢtır. Yerel 

halk için hazırlanan anketlerde birinci bölümde 1-3 arası sorularla turizm hareketliliğine 

yönelik sorular, 4-12 arası sorular ilçenin ve yerel halkın ekoturizm ile iliĢkisine yönelik 

sorular mevcuttur. 1-5-7-8-10-11 soruları üç seçenekli (evet-hayır-hiçbir fikrim yok) ve 2-

3-4-6-9-12 soruları çoklu yanıt verilen sorulardır. 13. soru yerel halkın ilçenin ekoturizm 

potansiyeli hakkındaki görüĢlerini öğrenmeye, 14. soru turizm ve ekoturizm ilkeleri 

hakkında görüĢlerini öğrenmeye, 15 GZFT değerlendirmesine yönelik 5li likert tipi 

sorudan oluĢmaktadır. 16. soru ilçede yapılabilecek ekoturizm faaliyetleri ve bu faaliyetler 

için uygun alan önerilerini öğrenmek için sorulan çapraz tablo Ģeklinde tasarlanmıĢtır.  

Ġkinci bölümde17-25 arası sorular ise yerel halka ait demografik bilgileri öğrenmeye 

yönelik hazırlanmıĢtır. Ziyaretçi derin mülakatının ilk bölümünde 1-5 arası sorular 

demografik bilgiler edinmeye yönelik olarak hazırlanmıĢtır.  6-10 arası sorular ise 
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ziyaretçilerin ilçeyi ziyaret etme sıklığını, nereden geldiğini, hangi aylarda geldiğini, 

kimlerle geldiğini öğrenmek amacı ile hazırlanmıĢtır. 11-13 arası sorular ilçenin en 

beğenilen özelliğini, doğal ve kültürel değerleri olumsuz etkileyen etmenleri, turizmin 

geliĢimi için korunması gereken ilçenin özelliklerini öğrenmek, 14-15 soruları turizm 

olanaklarından yeteri kadar yararlanıp yararlanamadıkları ve neden yararlanamadıklarını 

öğrenmek için tasarlanmıĢtır. 17. soru ise yöresel yemekleri öğrenmek için tasarlanmıĢtır. 

7. soru 6. soruya evet cevabı verilmesi durumunda yöneltilmiĢ ve ilçeyi yılda kaç kere 

ziyaret edildiğini öğrenmek amacı ile sorulmuĢtur. 6. ve 14. sorular iki seçenekli (evet-

hayır) , 8-13 arası ve15. sorular ise çoklu yanıt verilen sorular olarak hazırlanmıĢtır. 18. 

soru ziyaretçilerin ilçenin ekoturizm potansiyeli hakkındaki görüĢlerini öğrenmeye, 19. 

soru turizm ve ekoturizm ilkeleri hakkında görüĢlerini öğrenmeye, 20 GZFT 

değerlendirmesine yönelik 5li likert tipi sorudan oluĢmaktadır. 21. soru ilçede 

yapılabilecek ekoturizm faaliyetleri ve bu faaliyetler için uygun alan önerilerini öğrenmek 

için sorulan çapraz tablo Ģeklinde tasarlanmıĢtır. Uzmanlar (yerel yöneticiler)‟e derin 

mülakatının ilk iki sorusunda festival-Ģenlik yapılıp yapılmadığı ve yapılıyorsa hangi 

aylarda yapıldığını öğrenmek amacı ile hazırlanmıĢtır. 3. ve 4. sorular turizmin geliĢmesi 

için ilçenin korunması gereken özellikler ile doğal ve kültürel değerleri olumsuz etkileyen 

etmenler hakkında bilgi edinmek için tasarlanmıĢtır. 5-10 arası sorular ve 12. soru ilçeye 

turist geliyor mu?, neden tercih ediyorlar?, turistik olanaklardan yeteri kadar 

yararlanabiliyorlar mı?,  yöresel ürünlerin pazarlandığı bir yer var mı?, ekturizme katkı 

sağlayacak endemik bitki var mı?, yeme-içme aktivitelerine katılma olanağı sunan bir 

mekan var mı? bilgileri öğrenmek amacı ile oluĢturulmuĢtur.  11. soru yöresel yemekleri 

öğrenmek amacı ile hazırlanmıĢtır. Turistlerin ilgisini çekecek yöresel ürünler var mı? 

bilgisine ulaĢmak amacıyla 9. soruda açık uçlu soru tipi seçilmiĢtir.1-2-5-8-10-12 soruları 

üç seçenekli (evet-hayır- hiçbir fikrim yok) Ģeklinde tasarlanmıĢtır.  1. soru açık uçlu 

bırakılmıĢ varsa Ģenlik ve festivallerin adını yazmaları istenmiĢtir. 3-4-6-7-11 soruları 

çoklu yanıt verilen soru tipi olarak tasarlanmıĢtır. 13. soru uzmanların (yerel yöneticiler) 

ilçenin ekoturizm potansiyeli hakkındaki görüĢlerini öğrenmeye, 14. soru turizm ve 

ekoturizm ilkeleri hakkında görüĢlerini öğrenmeye, 15 GZFT değerlendirmesine yönelik 

5li likert tipi sorudan oluĢmaktadır. 16. soru ilçede yapılabilecek ekoturizm faaliyetleri ve 

bu faaliyetler için uygun alan önerilerini öğrenmek için sorulan çapraz tablo Ģeklinde 

tasarlanmıĢtır. Anket soruları EK 1, EK 2 ve EK 3‟te verilmiĢtir. 
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Anket ve derin mülakat çalıĢmalarının hazırlanmasında ve uygulanmasında Palmer and 

Smardon (1986), Aslan ve Ökten (1994), Sarı (2001) ve Aydın (2005)‟ten yararlanılmıĢtır. 

Yüz yüze görüĢme Finn and White (2000), Kozak (2001), Bahar (2003), Karasar 

(2014)‟den ve „Katılımlı gözlem tekniği‟ Sarı Nayim (2001) ve Sarı Nayim (2014)‟den 

faydalanılarak gerçekleĢtirilmiĢtir. Derin mülakat uygulaması ise 5 anahtar kiĢi olarak 

belirlenen uzmanlarla (yerel yöneticilerle) (Açıksöz vd., 2016; Jaya vd., 2013) görüĢme 

tekniği (Bahar, 2003) kullanılarak saati ve tarihi önceden belirlenerek yapılmıĢtır. Anket ve 

derin mülakat 2017 yılı güz döneminde arazi çalıĢmaları esnasında uygulanmıĢtır. 

 

Uzman (Yerel yönetici) olarak, Belediye baĢkan yardımcısı, 1 köy muhtarı, Sosyal 

YardımlaĢma Müdürü, Karabük Ġl Kültür ve Turizm Müdürlüğü temsilcisi ve Orman 

ĠĢletme Müdürü olmak üzere 5 anahtar kiĢi (Açıksöz vd., 2016; Jaya vd., 2013)‟den 

yararlanılarak belirlenmiĢtir. Derin mülakat görüĢmelerinde yerel halka yöneltilen anket 

sorularının dıĢında açık uçlu sorular yöneltilmiĢtir Uzmanlara uygulanan derin mülakat 

önceden belirlenen tarih ve saatte uygulanmıĢtır (Açıksöz vd., 2016; Jaya vd., 2013).  

 

AraĢtırma evreni Orhunbilge (2000), Açıksöz vd. (2016) ve Sarı Nayim (2017)‟ye göre 

hesaplanan anketler ve derin mülakatlar Eskipazar merkezinde ve yakın köylerde 

uygulanmıĢtır. 

 

Anket örnekleminin Hesaplanması 

 

AraĢtırma evreni; TÜĠK (2017) verilerine göre Karabük Ġli Eskipazar Ġlçesi‟nin nüfusu 

olan 12.144‟dür. AraĢtırmada zaman ve maliyet nedeniyle örnekleme baĢvurulmuĢtur. 

Anket evreni belirlenmesinde aĢağıdaki formül kullanılmıĢtır (Orhunbilge, 2000; Sarı 

Nayim, 2017). % 95 güven düzeyi, % 10 hata payı ve Z değeri 1,96 olarak kabul 

edilerek yerel halka en az 95 adet anket uygulanması gerektiği tespit edilmiĢtir. 

n ≥ Z
2
xNxpxq ÷ NxD

2
+ Z

2
xpxq 

n ≥ (1,96)
2
 x12.144x0,5x0,5 ÷ 12.144x(0,1)

2
+ (1,96)

2
x0,5x0,5 = 12.144 ÷ 126 = 95 adet 

n: Örnek büyüklüğü, 

 

Z: Güven katsayısı (% 95‟lik güven düzeyi için Z=1,96), 

 

N: Ana kütle büyüklüğü (Toplam 12.144 kiĢi), 
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p: Ġstenen özelliğin ana kütlede bulunma oranı  

 

q: Ölçülmek istenen büyüklüğün ana kütlede bulunmama oranı (1-p=0,5), 

 

D: Kabul edilen örnek hatasını göstermektedir (% 10). 

 

 Yerel Halka Ait Anket ÇalıĢması: Anket uygulamasında, yerel halkın ekoturizm 

faaliyetlerine bakıĢ açısını öğrenmek, turizme katkı sağlama konusunda fikirlerini 

sorgulamak ve turizm faaliyetlerinin ne kadarında aktif rol oynayabileceklerini tespit 

etmek amaçlanmıĢtır. Yerel halka yapılan anket uygulamasında, yerel yöneticilere yapılan 

derin mülakat çalıĢmasından daha detaylı olarak ekoturizm hakkında yerel halkın 

düĢünceleri öğrenilmeye çalıĢılmıĢtır. 

 

 Ziyaretçilere Ait Derin Mülakat ÇalıĢması: Derin mülakat çalıĢması ilçeye gelen 20 

turist ile yapılmıĢtır. Ziyaretçilere yapılan bu derin mülakat çalıĢmasında ise turistlerin bu 

ilçeyi tercih etme nedenlerine, beklentilerine ve yaĢadıkları sorunlara dair bilgiler 

edinilmeye ve nasıl cazibe merkezi haline gelebileceği hususunda tespitlerde bulunmaya 

çalıĢılmıĢtır. 

 

 Uzmanlara (Yerel Yöneticilere) Ait Derin Mülakat ÇalıĢması: Açıksöz vd. (2016) 

ve Jaya vd. (2013)‟dan yararlanılarak 5 uzman anahtar kiĢi olarak belirlenmiĢtir. Derin 

mülakat çalıĢmaları yapılırken katılımcıların görüĢlerini rahat ifade edebilecekleri uygun 

alanlar seçilmiĢtir (Aslan ve Ökten, 1994). Derin mülakat uygulaması iki gün sürmüĢtür. 

Tarihleri ve saatleri önceden belirlenmiĢtir. 

 

Derin mülakat görüĢmelerinde uzmanların (yerel yöneticilerin) ekoturizm ile ilgili 

deneyimlerini, ilçenin doğal, tarihi ve kültürel değerlerini, konaklama, çevresel sorunlar, 

yeme-içme ve ulaĢım gibi turizm altyapısını öğrenmek amacı ile anket sorularının dıĢında 

açık uçlu sorular yöneltilmiĢtir (Houston, 2019). Bu sayede ilçe hakkında kapsamlı bilgi 

edinilmeye çalıĢılmıĢtır.  

 

4.2.3 Verilerin Analizi, Analiz Sonuçlarının Değerlendirilmesi 

 

Uygulanan anket ve derin mülakat çalıĢmasından elde edilen veriler SPSS 13.0 ortamında 

sayısallaĢtırılmıĢtır (Sarı, 2001; Yazıcıoğlu ve Erdoğan, 2004). Anket uygulamasına ait 
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verilerinin analizinde Durgun (2007) ve Açıksöz vd. (2016)‟den yararlanılmıĢtır. Yerel 

halka anket ve ziyaretçilere uygulanan derin mülakat verileri Frekans analizi, Çapraz tablo, 

Anova ve T-testi ile değerlendirilmiĢtir. 5 anahtar uzman (yerel yönetici) ile yapılan anket 

ve derin mülakat çalıĢmasında ise bu analizlerin dıĢında, Güngör ve Aslan (2004), Birel 

(2008), Yılmaz (2008), Gürbüz (2010) ve Sarı Nayim (2015)‟den yararlanılarak yapılan 

GZFT analizi Expert Choice 11.5 programı (TaĢçıoğlu, 2016) kullanılarak A‟wot tekniği 

ile değerlendirilmiĢtir. A‟wot analizi Yılmaz (2008) ve Gürbüz (2010)‟a göre yapılmıĢtır. 

 

Çoklu yanıt verilen soru tiplerinde analiz için 2 seçenek vardır. Bunlardan ilki cevapların 

toplamının % 100‟ü geçmesi ve n sayısının (cevap sayısının) katılımcı sayısına eĢit olması, 

ikincisi n sayısının (cevap sayısının) örneklem sayısını (katılımcı sayısını) geçmesi ve 

cevapların toplamının % 100 olmasıdır. (Durmaz, 2018). Bu çalıĢma için çoklu yanıtların 

analizinde n sayısının (cevap sayısının) örneklem sayısını (katılımcı sayısını) geçmesi ve 

cevapların toplamının % 100 etmesi seçeneği kullanılmıĢtır.  

 

Anket ve derin mülakat çalıĢması sırasında yerel halk, ziyaretçi ve uzmanın (yerel 

yöneticiler) GZFT analizinin her bir faktörünü çoklu ölçekle değerlendirmesi istenmiĢtir. 

Çoklu değerlendirme puanları ve açıklamaları Tablo 4.1‟de verilmiĢtir. 

 

Tablo 4.1: Çoklu değerlendirme puan ve açıklamaları. 

 
Puan Açıklama 

1 Hiç katılmıyorum 

2 Katılmıyorum 

3 Kararsızım 

4 Katılıyorum 

5 Tamamen katılıyorum 

 

Uzmanlarla yapılan GZFT analizi değerlendirmesi A‟wot tekniği ile sayısallaĢtırılmıĢtır. 

A‟wot tekniği ile her GZFT grubu ve faktörleri için ikili karĢılaĢtırmalar yapılmıĢ ve bu 

kıyaslamalar neticesinde GZFT analizine ait güçlü yön, zayıf yön, fırsat ve tehdit 

gruplarının önceliği ve bu grupların alt faktörlerinin önceliği belirlenmiĢtir. Uzmanların 

görüĢleri 1-9 ölçeği arasındaki değerlerle analiz edilmiĢtir (Saaty, 1980; Gürbüz, 2010). Bu 

ölçek Tablo 4.2‟de verilmiĢtir. Bu analizlerin tutarsızlık oranı ise 0 Ģeklinde bulunmuĢtur. 

Tutarsızlık oranının 0 olması sonuçların güvenilir olduğunu göstermektedir.  
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Tablo 4.2: Önem ölçek değerleri ve tanımları. 
 

 Tanım Açıklama 

1 EĢit önemli Ġki seçenek eĢit derecede öneme sahip 

3 Biraz önemli Bir seçenek diğerine karĢı biraz daha üstün 

5 Kuvvetli derecede önemli Bir seçenek diğerine karĢı oldukça üstün 

7 Çok kuvvetli derecede önemli Bir seçenek diğerine göre çok üstün 

9 Kesin önemli 
Bir seçeneğin diğerinden üstün olduğunu gösteren kanıt çok 
büyük güvenilirliğe sahiptir. 

2,4,6,8 Ara değerler 
UzlaĢma gerektiğinde kullanılmak üzere iki ardıĢık yargı 

arasındaki değerler 

 

4.2.4 Sonuç ve Öneriler 

 

Sonuç ve öneriler bölümünde turizm altyapısıyla ilgili sorunlar tespit edilmiĢ sorunların 

giderilmesine yönelik öneriler getirilmiĢtir. Doğal, tarihi ve kültürel peyzaj değerlerinin 

korunması, tanıtılması ve arkeolojik kazı çalıĢmalarında çıkan parçaların sergilenmesi ile 

ilgili öneriler getirilmiĢtir. Turizm potansiyeli değerlendirilmesi yapılmıĢtır. Turizm 

potansiyelinin geliĢtirilmesi adına anket ve derin mülakat analizleri ile birlikte öneriler 

getirilmiĢtir. Bu bölümde turizm potansiyeli değerlendirmesi olumlu ve olumsuz yönler 

olarak iki baĢlıkla incelenmiĢtir. 
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BÖLÜM 5 

 

BULGULAR 

 

AraĢtırma alanında yapılan ön görüĢmeler ve yapılan gözlemler doğrultusunda alanın güçlü 

yön, zayıf yön, fırsatlar ve tehditler faktörlerinin belirlendiği GZFT tablosu 

oluĢturulmuĢtur. GZFT analizini anket ve derin mülakat çalıĢmalarında katılımcıların 

değerlendirilmesi istenmiĢtir. Eskipazar Ġlçe merkezi ve köylerinde uygulanan anket ve 

derin mülakatlardan elde edilen sonuçlar ve arazi çalıĢmasında yapılan gözlemler, çalıĢma 

alanının ekoturizm açısından doğal ve kültürel potansiyelini ortaya koymak amacı ile 

yapılmıĢtır. Anket yerel halka 95 adet, derin mülakat ise ilçeye gelen ziyaretçilere 20 adet 

ve yerel yöneticilere 5 adet olmak üzere toplam 25 kiĢiye uygulanmıĢtır. Eskipazar 

Ġlçesi‟nde yaĢayan halka ait anket ve ziyaretçilere ve yerel yöneticilere (uzmanlara) ait 

uygulanan derin mülakat sonuçları aĢağıda verilmiĢtir.  

 

5.1 Yerel Halka Ait Anket Bulguları 

 

Yerel halka ait demografik özellikler; cinsiyet dağılımı, yaĢ dağılımı, eğitim düzeyleri, 

meslek grupları, gelir durumu ve gelir kaynağına iliĢkin değerler Tablo 5.1‟de verilmiĢtir.  
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Tablo 5.1: Yerel halka ait demografik özellikler. 

 
Demografik Özellikler Seçenekler Yüzde Frekans 

    

Cinsiyet Erkek 52,6 50 

Kadın 47,4 45 

    

YaĢ Dağılımı 16-25 34,7 33 

26-35 25,3 24 

36-45 12,6 12 
46-55 15,8 15 

55 ve yukarısı 11,6 11 

    

Eğitim Düzeyleri Yok 1,11 1 

Ġlkokul 18,9 18 

Ortaokul 1,1 1 
Lise 36,8 35 

Üniversite 42,1 40 

    

Meslek Grupları Serbest Meslek 5,3 5 

ÇalıĢmayan 14,7 14 

Çiftçi 1,1 1 
ĠĢçi 12,6 12 

Memur 29,5 28 

Diğer 36,8 35 

    

Gelir Durumu < 980TL 10,5 10 

980-1250 TL 9,5 9 
1250-1775 TL 4,2 4 

2020-3700 TL 28,4 27 

> 3700 TL 47,4 45 

    

Gelir Kaynağı Ticaret 3,2 3 

BüyükbaĢ ve küçükbaĢ hayvan yetiĢtiriciliği 6,3 6 
Tarım (Sebze-meyve yetiĢtiriciliği) 7,4 7 

Tarım- Arıcılık 2,1 2 

BüyükbaĢ ve küçükbaĢ hayvan yetiĢtiriciliği-Tarım 3,2 3 
BüyükbaĢ ve küçükbaĢ hayvan yetiĢtiriciliği-Tarım- Arıcılık 3,2 3 

Diğer 74,7 71 

    

 

Hazırlanan anket çalıĢması 45 kadın 50 erkek olmak üzere toplam 95 kiĢiye uygulanmıĢtır. 

Anket çalıĢmasına katılan kadınların % 37,8‟i Eskipazar‟ın yerlisi olduklarını, % 9,5‟i 

yerlisi olmadıklarını bildirmiĢlerdir. Erkeklerin ise % 29,5‟i Eskipazar‟ın yerlisi, % 23,2‟si 

Eskipazar‟ın yerlisi olmadıklarını bildirmiĢlerdir. Ankete katılan kiĢilerin % 67,3‟lük kısmı 

Eskipazar‟ın yerlisi, % 32,7‟lik kısmı Eskipazar‟ın yerlisi değildir (Tablo 5.2). 

 

Tablo 5.2: Eskipazar‟ın yerlisi olma durumunun cinsiyete göre dağılımının çapraz tablo 

analizi sonuçları. 

 
 Eskipazar‟ın yerlisi misiniz?  

Seçenekler Evet Hayır Toplam 

Cinsiyet Frekans Yüzde Frekans Yüzde Frekans Yüzde 

Kadın 36 37,8 9 9,5 45 47,3 

Erkek 28 29,5 22 23,2 50 52,7 

Toplam 64 67,3 31 32,7 95 100,0 
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Eskipazar‟ın yerlisi olmayanların % 16,1‟ini oluĢturan 5 kiĢi 1 yıldır, % 61,3‟ünü oluĢturan 

19 kiĢi 1-5 yıldır, % 12,9‟ünü oluĢturan 4 kiĢi ise 10-20 yıldır Eskipazar‟da yaĢadıklarını 

söylemiĢlerdir (Tablo 5.3).  

 

Tablo 5.3: Eskipazar‟ın yerlisi olmayanların ilçede yaĢadıkları zaman dağılımı. 

 
Seçenekler Frekans %  

1 yıl 5 16,1 

1-5 yıl 19 61,3 

5-10 yıl 1 3,2 

10-20 yıl 4 12,9 

20 yıldan fazla 2 6,5 

Toplam 31 100 

 

Anket çalıĢmasına katılan yerel halkın % 84,2‟si ilçeye gelen yerli veya yabancı 

ziyaretçilerin olduğunu, % 15,8‟i yerli veya yabancı ziyaretçilerin olmadığı ya da hiçbir 

fikirlerinin olmadığını bildirmiĢlerdir (Tablo 5.4). Yerli veya yabancı ziyaretçilerin 

geldiğini söyleyenlerin % 25,8‟i yerli ziyaretçilerin en çok Ankara veya Ġstanbul‟dan 

geldiğini söylemiĢlerdir (Tablo 5.5). Diğer seçeneğini iĢaretleyen yerel halkın % 14,8‟i 

ziyaretçilerin Almanya, Hollanda, Fransa ve Belçika gibi farklı ülkelerden de geldiğini 

bildirmiĢlerdir. 

Tablo 5.4: Turizm hareketliliğinin dağılımı. 

 
Seçenekler Frekans Yüzde 

Evet 80 84,2 

Hayır 15 15,8 

Toplam 95 100,0 

 

Tablo 5.5: Gelen ziyaretçilerin yaĢadığı illere göre dağılımı. 

 
Seçenekler Frekans Yüzde 

Ankara 54 25,8 

Ġstanbul 54 25,8 

Zonguldak 18 8,6 

Ġzmit 17 8,1 

Hiçbir fikrim yok 35 16,7 

Diğer 31 14,8 

Toplam* 209 100,0 

 
*Bu soruya birden fazla yanıt verildiği için yani çoklu yanıt seçeneği içerdiğinden toplam sayısı örneklem sayısından fazla çıkmaktadır. 

 

Anket çalıĢmasına katılan yerel halkın % 38,3‟ü ziyaretçilerin en çok temmuz ayında, % 

30,3‟ü ağustos ayında, % 18,1‟i de haziran ayında geldiğini söylemiĢtir. Buna göre 

ziyaretlerin en çok yaz aylarında (haziran, temmuz ve ağustos) olduğu görülmektedir 

(Tablo 5.6). 
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Tablo 5.6: Ziyaretçilerin en çok hangi aylarda geldiğini gösteren dağılım. 

 
Seçenekler Frekans Yüzde 

Ocak-ġubat 1 0,5 

Mart-Nisan 2 1,1 

Mayıs 6 3,2 

Haziran 34 18,1 

Temmuz 72 38,3 

Ağustos 57 30,3 

Eylül 13 6,9 

Ekim 2 1,1 

Kasım-Aralık 1 0,5 

Toplam* 188 100,0 

 
*Bu soruya birden fazla yanıt verildiği için yani çoklu yanıt seçeneği içerdiğinden toplam sayısı örneklem sayısından fazla çıkmaktadır. 

 

Anket katılımcılarının % 13,9‟u Hadrianoupolis Antik Kenti‟nin Eskipazar‟ı cazip hale 

getiren özelliklerin baĢında geldiğini ve turizmin geliĢmesi için korunması gerektiğini ifade 

etmiĢtir. Ġkinci olarak 9,6‟sı Antik Kalıntıların, üçüncü olarak % 7,8‟i Mesire alanı, 

dördüncü olarak % 7,7‟si yaylaların korunması gerektiğini söylemiĢtir. Eskipazar‟ı cazip 

hale getiren diğer özelliklerden Höyük ve Tümülüsler, Doğal Bitki Örtüsü ve Yaban 

Hayatı, Yöresel El Sanatları Yapımı, Tarihi Konaklar, Asar Antik Kenti, Tarihi Cami, 

Gölet, Türbe, Su Kaynakları, Mağaralar, Su Kemerleri, Kaya Mezarlar, Eskipazar Türbe 

Çamı, Eskipazar Çayı, Yenice Yaban Hayatını GeliĢtirme Sahasının turizmin geliĢimi 

açısından korunması gerektiğini söylemiĢtir. Turizm geliĢimi için korunması gereken 

yöreyi cazip hale getiren özelliklerin dağılımı Tablo 5.7‟de verilmiĢtir. 

 

Tablo 5.7: Korunması gereken yöreyi cazip hale getiren özelliklerin dağılımı. 

 
Seçenekler Frekans Yüzde 

Höyük ve Tümülüsler 20 3,5 

Hadrianoupolis Antik Kenti 80 13,9 

Antik Kalıntılar 55 9,6 

Doğal Bitki Örtüsü ve Yaban Hayati 39 6,8 

Yöresel El Sanatları Yapımı 22 3,8 

Yaylalar 44 7,7 

Tarihi Konaklar 30 5,2 

Asar Antik Kenti 13 2,3 

Tarihi Cami 18 3,1 

Gölet 31 5,4 

Türbe 32 5,6 

Su Kaynakları 28 4,9 

Mağaralar 11 1,9 

Su Kemerleri 16 2,8 

Mesire Alanı 45 7,8 

Kaya Mezarlar 25 4,4 

Eskipazar Türbe Çamı 21 3,7 

Eskipazar Çayı 25 4,4 

Yenice Yaban Hayatını GeliĢtirme Sahası 16 2,8 

Diğer 3 0,5 

Toplam 574 100,0 

 

*Bu soruya birden fazla yanıt verildiği için yani çoklu yanıt seçeneği içerdiğinden toplam sayısı örneklem sayısından fazla çıkmaktadır. 
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Yerel halkın % 70,5‟i Eskipazar‟ın turizm açısından yeteri kadar tanıtımı yapılmadığını, % 

11,6‟sı tanıtım yapıldığını ve % 17,9‟u hiçbir fikri olmadığını söylemiĢtir (Tablo 5.8). 

 

Tablo 5.8: Turizm faaliyetlerini artıracak tanıtımların yeterlilik durumunun yerel halk 

göre dağılımı. 

 
Seçenekler Frekans Yüzde 

Evet 11 11,6 

Hayır 67 70,5 

Hiçbir fikrim yok 17 17,9 

Toplam 95 100,0 

  

Yerel halkın % 26,8‟i Ģenlikler ve % 25,5‟i belgesel çekimleri yaparak, % 24,1‟i gezi 

turları düzenleyerek, % 21,4‟ü yöresel ürün pazarı kurarak ilçenin tanıtılacağını ve bu 

Ģekilde turizm aktivitelerinin artacağını söylemiĢtir. Ne tür tanıtımlar yapılacağı ile ilgili 

sayısal dağılım Tablo 5.9‟ de verilmiĢtir. 

 

Tablo 5.9: Yerel halka göre turizm faaliyetlerini artıracak tanıtımların dağılımı. 

 
Seçenekler Frekans Yüzde 

Yöresel ürün pazarı kurulabilir 47 21,4 

ġenlik yapılabilir 59 26,8 

Belgesel çekimleri yapılabilir 56 25,5 

Gezi turları düzenlenebilir 53 24,1 

Hiç fikrim yok 1 0,5 

Diğer 4 1,8 

Toplam* 220 100 

 

*Bu soruya birden fazla yanıt verildiği için yani çoklu yanıt seçeneği içerdiğinden toplam sayısı örneklem sayısından fazla çıkmaktadır. 

 

Anket katılımcılarına sorulan “Ġlçede turistlere rehberlik edebilmeniz için eğitim verilse 

gider misiniz?” ve “Turizm kapsamında yöreye gelen turistlere ürünlerinizi pazarlamak 

ister misiniz?” sorularına verilen yanıtların yaĢ, eğitim durumu, meslek ve aylık gelir gibi 

kriterlere göre değiĢkenlik gösterme durumunu incelemek için Anova testi yapılmıĢtır. 

Buna göre rehberlik eğitimine katılma durumları aylık gelir kriterine göre, ürünlerini 

pazarlama isteği ise eğitim ve meslek kriterlerine göre anlamlı farklılık göstermektedir 

(Tablo 5.10). Ürün pazarlama durumunda herhangi bir kriterin etki etmediği 

görülmektedir. Cinsiyet için ise Bağımsız T Testi uygulanmıĢ ancak istatistiksel açıdan 

anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır.   
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Tablo 5.10: Rehberlik eğitimine katılma ve ürünlerini pazarlama durumunun Anova 

analizi. 
 

 

        P<0,05 

 

Anova analizinde aylık gelire bağlı ortaya çıkan farklılığın hangi gelir düzeyinden 

kaynaklandığını anlamak için aylık gelirlere bağlı rehberlik eğitimine katılma durumuna 

iliĢkin çapraz tablo analizi Tablo 5.11‟de verilmiĢtir. 

 

Ġlçede turistlere rehberlik edebilmek için eğitim verildiğinde gitmek istemeyen 21 kiĢinin 

gelirinin 3700 TL‟den fazla, 10 kiĢinin de 2020-3700 TL arasında olduğu tespit edilmiĢtir. 

KiĢilerin % 74,7‟sinin küçükbaĢ büyükbaĢ hayvan yetiĢtiriciliği ve tarımla uğraĢtığı baĢka 

kazanç elde edecekleri gelir kaynakları olmaması, turist rehberliğinden de yeterli kazanç 

elde edemeyeceği ve zaman yetersizliği sebebi ile katılmak istemedikleri düĢünülmektedir.  

 

Tablo 5.11: Rehberlik eğitimine katılma durumunun aylık gelire bağlı çapraz tablo analizi. 

 

Seçenekler Evet Hayır 
Hiçbir 

fikrim yok 
Toplam 

980 TL'den az 6 1 3 10 

980-1250 TL 7 2 0 9 

1250-1750 TL 3 1 0 4 

2020-3700 TL 16 10 1 27 

3700 TL'den fazla 21 21 3 45 

Toplam 53 35 7 95 

 

Turizm faaliyetlerinin artması durumunda ihtiyaç duyulacak eğitimli rehber hizmeti için 

ilçede eğitim kursları açılırsa yerel halkın % 55,8‟i katılacağını, % 36,8‟i katılmayacağını, 

% 7,8‟i ise hiçbir fikri olmadığını söylemiĢtir. Yerel halkın rehberlik eğitimi alma isteğini 

gösteren dağılım Tablo 5.12‟de verilmiĢtir. 

 

 

 Ġlçede turistlere rehberlik edebilmeniz için eğitim 

verilse gitmek ister misiniz? 

Turizm kapsamında yöreye gelen turistlere ürünlerinizi 

pazarlamak ister misiniz? 

 
Ortalama F Sdt.D P 

Homojenlik 

grupları 
Ortalama F Sdt.D P 

Homojenlik 

grupları 

YaĢ 2,44 1,71 1,40 1,85 0,136 4,62 0,36 1,40 0,69 0,04 

Eğitim 4,00 0,23 1,13 0,79 0,115 2,44 3,24 1,13 0,04 0,02 

Meslek 4,62 1,48 3,06 0,23 0,35 4,00 4,07 3,06 0,02 0,03 

Aylık 

Gelir 

3,92 3,75 1,36 0,02 0,00 3,92 1,83 1,36 0,16 0,00 
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Tablo 5.12: Yerel halkın rehberlik eğitimi alma isteklerinin dağılımı. 

 
Seçenekler Frekans Yüzde 

Evet 53 55,8 

Hayır 35 36,8 

Hiçbir fikrim yok 7 7,4 

Toplam 95 100 

 

Eğitim durumu ve meslek kriterlerine bağlı olarak ürünlerini pazarlama durumuna iliĢkin 

farklılığı belirlemeye yönelik çapraz tablo analizi tablo 5.13‟de verilmiĢtir. Eğitim 

durumuna bağlı bu analize göre anket çalıĢmasına katılan 95 kiĢiden 71‟i ilçeye gelen 

turistlere ürettikleri yöresel ürünleri pazarlamak istediğini bildirmiĢtir. 10 kiĢi pazarlamak 

istemediğini 14 kiĢi hiçbir fikri olmadığını söylemiĢtir. Ürünlerini pazarlamak isteyenler 

ile pazarlamak istemeyen ve hiçbir fikri olmayanlar arasındaki farkın önemli ölçüde fazla 

olduğu görülmüĢtür (Tablo 5.13).  

 

Tablo 5.13: Yöresel ürünleri pazarlama durumunun eğitim durumuna göre dağılımı. 

 
Seçenekler Evet Hayır Hiçbir fikrim yok Toplam 

Yok 1 0 0 1 

Ġlkokul 17 1 0 18 

Ortaokul 1 0 0 1 

Lise 26 2 7 35 

Üniversite 26 7 7 40 

Toplam 71 10 14 95 

 

Meslek gruplarına bakıldığında anket çalıĢmasına katılan 95 kiĢiden 71‟i ürünlerini ilçeye 

gelen ziyaretçilere pazarlamak istediğini bildirmiĢtir. Ġlçeye gelecek ziyaretçilere en çok 

ürünlerini pazarlamak isteyen birincil grup diğer (emekli, büyükbaĢ-küçükbaĢ hayvan 

yetiĢtiricileri, arıcılar vb.) grup seçeneğidir. Bu analizde de ürünlerini pazarlamak 

isteyenler ile pazarlamak istemeyenler ve hiçbir fikri olmayanlar arasında önemli ölçüde 

fark vardır (Tablo 5.14). 

 

Tablo 5.14: Yöresel ürünleri pazarlama durumunun meslek durumuna göre dağılımı. 

 
Seçenekler Evet Hayır Hiçbir fikrim yok Toplam 

Memur 14 5 9 28 

ĠĢçi 10 2 0 12 

Çiftçi 1 0 0 1 

Serbest meslek 4 1 0 5 

ÇalıĢmayan 13 1 0 14 

Diğer 29 1 5 35 

Toplam 71 10 14 95 
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Anket uygulanan 95 kiĢiden % 42‟ünün üniversite mezunu, % 36,75‟ini lise mezunu, % 

18,90‟sını ilkokul % 1,05‟sini ortaokul oluĢturmaktadır. Anket uygulamasına katılan 

kiĢilerin sadece 1‟i okuma yazma eğitimi olmamıĢtır. Bu dağılım Tablo 5.15‟de verilmiĢtir. 

 

Tablo 5.15: Eğitim durumu. 

 

Seçenekler 
Erkek Kadın 

Frekans Yüzde Frekans Yüzde 

Okuma-Yazma Eğitimi Yok 1 1,05 0 0 

Ġlkokul 3 3,15 15 15,75 

Ortaokul 1 1,05 0 0 

Lise 17 17,85 18 18,90 

Üniversite 28 29,40 12 12,60 

Toplam 50 53,80 45 46,20 

 

Anket uygulamasına katılan erkeklerin % 17,85‟i lise, % 29,40‟ı üniversite, kadınların % 

18,90‟ı lise ve % 12,60‟ı üniversite eğitimlidir. Anketler öncelikli olarak güvenilir ve daha 

doğru değerlendirmeler elde etmek amacı ile lise ve üniversite eğitimli kiĢilere 

uygulanmıĢtır (Tablo 5.16).  

 

Anket çalıĢmasına katılan yerel halkın % 25,3‟ü Eskipazar‟da ekoturizm faaliyeti 

sayılabilecek hayvansal veya bitkisel üretim yaparken, % 66,3‟ü yapmamaktadır. Yerel 

halkın üretim yapma durumunu gösteren dağılım Tablo 5.16‟de verilmiĢtir. 

 

 

Tablo 5.16: Yerel halkın bitkisel veya hayvansal üretim yapma durumuna göre dağılımı. 

 
Seçenekler Frekans Yüzde 

Evet 24 25,3 

Hayır 63 66,3 

Hiçbir fikrim yok 8 8,4 

Toplam 95 100 

 

Tablo 5.17‟ye göre anket uygulanan yerel halkın % 74,7‟si yöreye gelen turistlere 

ürünlerini pazarlamak isterken % 10,5‟i pazarlamak istememektedir. % 14,7‟si ise hiçbir 

fikri olmadığını söylemiĢtir.  

 

Tablo 5.17: Yerel halkın ürünlerini turistlere pazarlama isteklerine göre dağılımı. 

 
Seçenekler Frekans Yüzde 

Evet 71 74,7 

Hayır 10 10,5 

Hiçbir fikrim yok 14 14,7 

Toplam 95 100 
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Anket çalıĢmasına katılanların % 18,5‟i kiren acısı, % 16,7‟si sebze, % 16,7‟si süt ve süt 

ürünleri % 15,4‟ü marmelat, pekmez (kuĢburnu vb.) ürünlerini ürettiğini söylemiĢtir. 

Soruya iliĢkin diğer oranlar Tablo 5.18‟de verilmiĢtir. Anket sorusu çok cevaplı sorular 

için kullanılan yüzdeyi sabit tutma yöntemi ile analiz edilmiĢtir. Bu Ģekilde her bir 

seçeneğin yüzde kaç oranla iĢaretlendiği tespit edilmiĢtir. 

 

Tablo 5.18: Yerel halkın üretimini yaptıkları ürün dağılımı. 

 
Seçenekler Frekans Yüzde 

Sebze 27 16,7 

Fındık 4 2,5 

Ceviz 15 9,3 

Salep 1 0,6 

Safran 3 1,9 

Süt ve süt ürünleri 27 16,7 

Bal 17 10,5 

Kiren acısı 30 18,5 

Marmelat, pekmez (KuĢburnu vb.) 25 15,4 

Diğer 13 8,0 

Toplam* 162 100 

 
*Bu soruya birden fazla yanıt verildiği için yani çoklu yanıt seçeneği içerdiğinden toplam sayısı örneklem sayısından fazla çıkmaktadır. 

 

Ankete katılan yerel halkın % 18,9 Eskipazar Ġlçesi‟nde yöreye özgü sayılabilecek bitki 

türü olduğunu, % 38,9‟u olmadığını ve % 42,1‟i de hiçbir fikrinin olmadığını söylemiĢtir 

(Tablo 5.19). 

 

Tablo 5.19: Eskipazar‟a özgü bitki türlerinin var olma durumuna göre dağılımı. 

 
Seçenekler Frekans Yüzde 

Evet 18 18,9 

Hayır 37 38,9 

Hiçbir fikrim yok 40 42,1 

Toplam 95 100,0 

 

Yapılan anket çalıĢması sonucunda Eskipazar‟da yaĢayan halkın yöresel yemekler 

hakkındaki fikirleri Tablo 5.20‟de verilmiĢtir. 
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Tablo 5.20: Yerel halkın yöresel yemekler hakkındaki fikirlerinin dağılımı. 

 
Seçenekler Frekans Yüzde 

Cizleme 63 9,5 

Yumma Makarna 62 9,4 

Miyane Helvası 61 9,2 

Kiren Acısı 58 8,8 

Malaka (HaluĢka) 56 8,5 

Marmelat Ve Pekmezler 53 8,0 

KeĢkek Çorbası 52 7,9 

AĢlık Çorbası 50 7,6 

Kızılcık ġurubu 47 7,1 

Tirit (Bandırma) 39 5,9 

Oğmaç Çorbası 39 5,9 

Saraylı (Mıhlama) 27 4,1 

HöĢmerim 25 3,8 

Toyga Çorbası 21 3,2 

Diğer 8 1,2 

Toplam* 661 100 

  

*Bu soruya birden fazla yanıt verildiği için yani çoklu yanıt seçeneği içerdiğinden toplam sayısı örneklem sayısından fazla çıkmaktadır. 

 

Eskipazar‟ın doğal ve kültürel peyzaj özellikleri belirlenmiĢ ve anket katılımcılarına bu 

özelliklerin ekoturizmi etkileme derecesi sorulmuĢtur. Katılımcıların bilgi ve görüĢleri 

“5‟li Likert” soru tipi yöneltilerek alınmıĢtır. Öncelikli olarak Cronbach Alpha‟s değerine 

bakılarak sorunun güvenilirliği test edilmiĢtir. Güvenilirlik oranı 0,92 çıkmıĢtır ve bu oran 

0,70‟den büyük olduğu için tatmin edicidir. Daha sonra T testi yapılarak değiĢkenlerin 

ortalamaları ve standart sapmaları belirlenmiĢ. Standart sapmalara bakıldığın da ankete 

katılan kiĢilerin Eskipazar doğal peyzaj özellikleri grubunun alt faktörü olan doğal bitki 

örtüsü ve Türbe Çamı Anıtı Tabiat Parkı faktörlerine puanlama yaparken diğer faktörlere 

göre daha duyarlı davrandıkları, yaban hayatı alt faktörüne ise daha serbest davrandıkları 

görülmüĢtür. Yerel halkın değerlendirilmesi istenilen Eskipazar‟ın doğal ve kültürel peyzaj 

özelliklerinin ekoturizmi etkileme derecesi anket sorusuna 4,11ortalama ile Türbe Çamı 

Anıtı Tabiat Parkı, 3,89 ortalama ile katılarak Hadrianoupolis Antik Kenti cevabını 

vermiĢlerdir. Yöresel el sanatlarının ise 2,98 ortalama ile ekoturizmi hiç etkilemediğini 

bildirmiĢlerdir. Bu analiz Tablo 5.21‟de verilmiĢtir. 
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Tablo 5.21: Eskipazar‟ın doğal ve kültürel peyzaj özelliklerinin ekoturizmi etkileme 

derecesi.  
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Eskipazar Doğal Peyzaj Özellikleri %  %  %  %  %    

Meğri, Kavak, ġerafettin, Hodulca Dağları 18,9 1,16 32,6 25,3 11,6 2,98 1,15 

Kurban Tepesi, Dede Tepesi, Dikmen Tepesi 13,7 16,8 34,7 26,3 8,4 3,21 1,32 

Eskipazar Çayı ve diğer su kaynakları 15,8 14,7 18,9 33,7 16,8 3,74 1,19 

Dede, Adiller, Hasanlar, Kulat, ġerafettinler, Eğriova, Sündek, 

Kabaarmut, Yürecik,  Acemler ve Belen yaylaları 
6,3 8,4 23,2 28,4 33,7 3,28 1,25 

Cemal, Hamamlı, Bayındır, Sadeyaka, Bölükören, YeĢiller, 
Kapaklı, Söbüçimen, Keçeler-Ġmanlar TamuĢlar, Yalakkuz 

ovaları 

14,7 5,3 34,7 27,4 17,9 3,96 1,25 

Eğriova göleti 7,4 6,3 15,8 23,2 47,4 3,43 1,26 

Dolomit ve traverten kaynakları 11,6 9,5 25,3 31,6 22,1 3,55 1,19 

Doğal bitki örtüsü 9,5 4,2 32,6 28,4 25,3 3,53 1,07 

Yaban hayatı 2,1 17,9 25,3 33,7 21,1 4,04 3,18 

Türbe Çamı Anıtı Tabiat Parkı 5,3 4,2 28,4 34,7 26,3 4,11 1,04 

Akkaya Termal ve Travertenleri 2,1 4,2 23,2 21,1 49,5 3,50 1,13 

Yenice Yaban Hayatını GeliĢtirme Sahası 8,4 3,2 41,1 24,2 23,2 3,48 1,28 

Eskipazar Kültürel Peyzaj Özellikleri %  %  %  %  %  %  %  

Höyük ve Tümülüsler 5,3 0 17,9 18,9 57,9 3,54 1,26 

Hadrianoupolis Antik Kenti 12,6 4,2 32,6 23,2 27,4 3,89 1,18 

Asar Antik Kenti 5,3 6,3 24,2 22,1 42,1 3,54 1,28 

Yazıtlar 11,6 6,3 24,2 31,6 26,3 3,73 1,32 

Anıtlar 11,6 8,4 20,0 33,7 26,3 3,75 1,31 

Kaya mezarları 11,6 4,2 21,1 25,3 37,9 3,60 1,29 

Hamamlar 9,5 8,4 17,9 25,3 38,9 3,42 1,25 

Kaya Tünelleri 9,5 7,4 31,6 16,8 34,7 3,62 1,28 

Konaklar 8,4 11,6 37,9 13,7 28,4 3,63 1,31 

Tapınak ve Mezar Anıtı 9,5 8,4 26,3 22,1 33,7 3,66 1,30 

Camiler 11,6 5,3 25,3 24,2 33,7 3,58 1,28 

ġenlikler ve Festivaller 10,5 7,4 22,1 25,3 34,7 3,45 1,32 

Yöresel yeme-içme olanakları 11,6 3,2 31,6 22, 31,6 2,98 1,26 

Yöresel el sanatları 13,7 6,3 28,4 24,2 27,4 2,98 1,15 

                   (1: Hiç Katılmıyorum, 2: Katılmıyorum, 3: Kararsızım, 4: Katılıyorum,5: Tamamen Katılıyorum) 

 

Arazi çalıĢmaları, yerel yöneticilerle yapılan mülakatlar ve literatür taramalarından 

yararlanılarak hazırlanan GZFT analizi 13 güçlü yön, 9 zayıf yön, 11 fırsat ve 6 tehdit 

faktörü olarak oluĢturulmuĢtur. GZFT analizi anket sorusu olarak katılımcılara 

yöneltilmiĢtir. 5‟li likert ölçekli bu sorunun Cronbach Alpha‟s değeri 0,94 çıkmıĢtır ve bu 

değer 0,70‟ten büyük olduğu için tatmin edicidir. Ankete katılan yerel halk ve derin 

mülakat yapılan ziyaretçilerden, alanın güçlü ve zayıf yönlerini, fırsatlar ve tehditler 

(GZFT) analizini 5‟li likert ölçekle değerlendirmesi istenmiĢtir. Expert Choice 11.5 

programında en fazla 9 faktöre kadar analiz yapılabildiği için Spss programında saptanan 

ortalamalara göre en düĢük ortalamalı faktörler elenmiĢtir ve GZFT analizi 5 uzman (yerel 

yönetici) görüĢü ile A‟wot tekniği kullanılarak değerlendirilmiĢtir. Bu değerlendirme yerel 

yönetici anket sonuçları bölümünde verilmiĢtir.  
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Anket çalıĢmasına katılan yerel halkın GZFT sonuçları ile uzmanların A‟wot tekniği ile 

değerlendirdiği GZFT sonuçlarının kısmen örtüĢtüğü görülmektedir. Bu karĢılaĢtırmalar 

ortalama değerler ile gerçekleĢtirilmiĢtir. „Hristiyanlık Dönemi‟nin Hac merkezi olarak 

düĢünülen Hadrianoupolis Antik Kenti‟nin olması‟ güçlü yön faktörüne yerel halk 

ortalama 4,21 oranında katılırken A‟wot değerlendirmesine göre bu faktör ikinci öncelikli 

güçlü yön faktörü olarak belirlenmiĢtir. Yerel halkın ortalama 4,34 oranında katıldığı 

„Antik kalıntıların sergileneceği bir müze olmaması‟ zayıf yön faktörünün, uzmanlarca en 

birincil önceliğe sahip zayıf yön faktörü ile aynı olduğu görülmüĢtür. Yerel halkın 

ortalama 4,15 oranında katıldığı „Doğa yürüyüĢleri, kamping, yamaç paraĢütü, fotosafari, 

kuĢ gözlemciliği, yaban hayvanları gözlemciliği gibi ekoturizm faaliyetlerinin yapılabilme 

imkânının olması‟ fırsatlar faktörü, A‟wot değerlendirmesi önceliğine göre en öncelikli iki 

fırsat faktöründen biri olduğu görülmüĢtür. Yerel halkın ortalama 3,96 oranında katıldığı 

tehdit faktörü ile A‟wot değerlendirmesinde en güçlü önceliğe sahip tehdit faktörüdür aynı 

değildir. Yerel halkın katıldığı tehdit faktörü „ Kırsal yerleĢimlerdeki yeni konutların görsel 

kaliteyi düĢürmesi‟dir. Ancak A‟wot analizine göre en öncelikli tehdit faktörü „Altyapının 

yetersizliği nedeni ile yaĢanabilecek sorunlar‟dır. Yerel halka göre GZFT analizine ait 

yüzdeler Tablo 5.22‟de verilmiĢtir. 
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Tablo 5.22: GZFT analizi.  
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Ekoturizm potansiyeline yönelik Eskipazar’ın Güçlü Yönleri %  %  %  %  %    

1. Yayla, ova ve dağların varlığı nedeniyle doğa yürüyüĢü, kamp 
yapma gibi ekoturizm faaliyetlerine uygun olması, 

2,5 4,2 15,8 32,5 45,0 4,13 0,99 

2. Hristiyanlık Dönemi‟nin Hac merkezi olarak düĢünülen 

„Hadrianoupolis Antik Kenti‟nin olması, 
2,5 0,8 21,7 22,5 52,5 4,21 0,98 

3. Roma Ġmparatorluğuna ev sahipliği yapmıĢ olan Asar Antik 

Kenti‟nin olması 
4,2 5,8 28,3 27,5 34,2 3,81 1,09 

4. Antik yazıtlar, anıtlar, mezarlar, kaya mezarları, tünellerin 
olması, 

1,7 5,8 20,8 32,5 39,2 4,01 0,99 

5. Akkaya termal ve travertenlerinin olması, 5,0 5,0 18,3 25,8 45,8 4,02 1,14 
6. Yayla ġenliklerinin yapılması, 1,7 6,7 20,0 27,5 44,2 4,05 1,03 

7. Ġlçeye ulaĢımın kolay olması, 3,3 2,5 16,7 34,2 43,3 4,11 0,99 

8. Ġlçenin Ankara ve Ġstanbul baĢta olmak üzere çevre illere 
karayolu, demiryolu ve hava ulaĢımı bağlantılarının olması, 

0 5,8 17,5 30,8 45,8 4,16 0,91 

9. Doğasının bozulmamıĢ olması. 1,7 8,3 19,2 34,2 36,7 3,95 1,02 

Ekoturizm potansiyeline yönelik Eskipazar’ın Zayıf Yönleri %  %  %  %  %    

1. Ġlçeye ulaĢımın kolay fakat köylere olan ulaĢımın zor olması 6,7 6,7 16,7 40,8 29,2 3,79 1,13 

2. Konaklamanın yetersiz olması, 2,5 6,7 17,5 24,2 49,2 4,10 1,07 
3. Yeme-içme tesislerinin olmaması, 5,8 4,2 23,3 21,7 45,0 3,95 1,17 

4. Turistik ve yerleĢim altyapısının zayıf olması, 4,2 1,7 18,3 33,3 42,5 4,08 1,02 

5. Turistleri yönlendirecek eğitimli rehberlerin olmaması 0 2,5 18,3 35,0 44,2 4,20 0,82 
6. Antik kalıntıların sergileneceği bir müze olmaması, 0,8 1,7 15,8 25,8 55,8 4,34 0,86 

7. Turizme yönelik bir sağlık merkezinin bulunmaması, 4,2 2,5 20,8 27,5 45,0 4,06 1,06 

8. Kent merkezi ve doğa yürüyüĢü güzergâhlarında turistik 
konaklama ile yeme-içme tesisleri oluĢturulmaması veya 

mevcut olanların iyileĢtirilmemesi. 

5,0 2,5 18,3 39,2 35,0 3,96 1,04 

Ekoturizm potansiyeline yönelik Eskipazar’ın Fırsatları %  %  %  %  %    
1. Doğal kaynakları nedeniyle sağlık turizmi ve kaplıca turizmi 

faaliyetlerinin yapılabilme imkanının olması, 
1,7 3,3 22,5 38,3 34,2 4,00 0,92 

2. Akkaya termal ve travertenlerinde sağlık merkezi kurulursa, 
Eskipazar‟ın sağlık turizminde önemli bir merkez olma 

fırsatının bulunması, 

5,0 5,8 15,0 30,8 43,3 4,01 1,13 

3. Tarihi ve kültürel antik kalıntıların bulunması ile kültür ve inanç 
turizmi faaliyetlerinin yapılabilir olması, 

0 6,7 20,8 26,7 45,8 4,11 0,96 

4. Doğa yürüyüĢleri, kamping, yamaç paraĢütü, fotosafari, kuĢ 

gözlemciliği, yaban hayvanları gözlemciliği gibi ekoturizm 
faaliyetlerinin yapılabilme imkanının olması, 

1,7 0,8 20,0 35,0 42,5 4,15 0,88 

5. Ormaniçi köylerin çok olması nedeniyle orman ürünlerinin 

yöresel pazarlarda sunulabilmesi, 
0 4,2 25,0 34,2 36,7 4,03 0,88 

6. Her yıl yayla Ģenlikleri yapılması ve yerli-yabancı turist için 

dikkat çekici olması, 
3,3 0,8 21,7 35,0 39,2 4,05 0,97 

7. Eskipazar‟ın turistik açıdan „Hadrianoupolis Antik Kenti‟ ile 
tanınmaya baĢlaması, 

1,7 9,2 12,5 32,5 44,2 4,08 1,04 

8. Yayla, ova ve dağların varlığı nedeniyle ekoturizm açısından bir 

potansiyele sahip olması, 
2,5 5,0 25,8 25,0 41,7 3,98 1,05 

9. „Hadrianoupolis Antik Kenti‟nde rekresyon ve koruma 

çalıĢmalarının tamamlanması ile Eskipazar Ġlçesi‟nin kültür 

turizmi açısından önemli bir geliĢme kaydedecek olması. 

0 5,0 20,8 30,8 43,3 4,12 0,91 

Ekoturizm potansiyeline yönelik Eskipazar’ın Tehditleri %  %  %  %  %    
1. Turistik ve rekreasyonel aktiviteler sonucu doğanın bozulması, 7,5 8,3 19,2 35,0 30,0 3,71 1,19 

2. Ekoturizm aktivitelerinin flora ve fauna üzerindeki olumsuz 

etkisi, 
6,7 8,3 29,2 32,5 23,3 3,57 1,13 

3. YanlıĢ turizm kararları sonrası tarihi ve kültürel değerlerin zarar 

görmesi, 
6,7 6,7 13,3 41,7 31,7 3,85 1,14 

4. Altyapının yetersizliği nedeni ile yaĢanabilecek sorunlar, 5,0 3,3 20,8 37,5 33,3 3,90 1,06 
5. Kentsel yerleĢimin plansız oluĢu sonucu yapılan betonarme 

yapıların kentsel peyzajın görsel kalitesini olumsuz etkilemesi, 
4,2 8,3 20,8 29,2 37,5 3,87 1,13 

6. Kırsal yerleĢimlerdeki yeni konutların görsel kaliteyi düĢürmesi. 6,7 4,2 19,2 25,8 44,2 3,96 1,18 

 

(1: Hiç Katılmıyorum, 2: Katılmıyorum, 3: Kararsızım, 4: Katılıyorum, 5: Tamamen Katılıyorum). 
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Anket katılımcılarından sürdürülebilir turizm ve sürdürülebilir ekoturizm ilkelerini 5‟li 

likert ölçekle değerlendirmeleri istenmiĢtir. Cronbach Alpha‟s değerine bakılarak sorunun 

güvenilirliği test edilmiĢtir. Güvenilirlik oranı 0,90 çıkmıĢtır ve bu oran 0,70‟den büyük 

olduğu için tatmin edicidir. Daha sonra değiĢkenlerin ortalamaları ve standart sapmaları 

belirlenmiĢ.  Anket katılımcılarının değerlendirmeleri Tablo 5.23‟da verilmiĢtir.  

 

Tablo 5.23: Sürdürülebilir turizm ve sürdürülebilir ekoturizm ilkelerinin değerlendirilmesi. 
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Sürdürülebilir Turizm Ġlkeleri %  %  %  %  %    

Turizmin kaynakları olan doğal, tarihi, kültürel peyzaj değerleri, bugünün 

toplumuna fayda sağlarken aynı zamanda gelecekte de kullanımına izin 

verecek biçimde korunmalı, 

3,2 3,2 6,3 14,7 72,6 
4,5 0,9 

Turizm geliĢiminin planlanması ve yönetimi, önemli ekolojik ya da sosyo-
kültürel sorunların ortaya çıkmasına izin vermeyecek biçimde yürütülmeli, 

2,1 5,3 10,5 18,9 63,2 4,3 1 

Turizm bölgesindeki çevrenin peyzaj kalitesi korunmalı ve mümkünse 

arttırılmalı, 
1,1 1,1 12,6 14,7 70,5 4,5 0,8 

Alana yapılan ziyaretlerin devamlılığının garanti altına alınması, peyzaj 
çekiciliğinin artırılması ve ticari değerinin devam ettirilmesi için ziyaretçilerin 

memnuniyetleri devamlı kılınmalı, 

2,1 6,3 4,2 18,9 68,4 
4,4 0,9 

Turizm, toplumun tüm bireylerine fayda sağlamalı, 5,3 4,2 7,4 16,8 66,3 4,3 1,1 

Sürdürülebilir Ekoturizm Ġlkeleri %  %  %  %  %    

Kaynakları azaltmayan, çevreye duyarlı bir yaklaĢım benimsenmeli, 2,1 1,1 8,4 21,1 66,3 4,4 0,8 

Doğrudan katılımcı ve aydınlatıcı deneyimler sunmalı, 1,1 4,2 16,8 23,2 54,7 4,2 0,9 

Yerel topluluk ve yönetimler, sivil toplum kuruluĢları, turizm endüstrisi ve 

ziyaretçilerden oluĢan tarafların ekoturizm süresince eğitimini kapsamalı, 
0 2,1 18,9 17,9 61,1 4,3 0,8 

Turizme kaynak oluĢturan değerlerin farkına varılması özendirilmeli, 1,1 6,3 24,2 67,4 1,1 4,5 0,6 

Turizm kaynaklarının kendine özgü Ģartları kabul edilmelidir, taĢıma 

kapasitesi sınırları belirlenmeli, 
2,1 2,1 8,4 30,5 56,8 4,3 0,8 

Yerel toplum, sivil toplum kuruluĢları, turizm endüstrisi, bilim adamları ve 

yerel yönetimler arasında ekoturizm etkinlikleri öncesi ve sonrasında bir 

anlayıĢ geliĢtirmeli ve ortaklıklar kurulmalı, 

2,1 4,2 10,5 22,1 61,1 
4,3 0,9 

Ekoturizm tarafları için doğal ve kültürel çevreye karĢı ahlaki ve etik 
sorumluluklar ve davranıĢlar geliĢtirilmeli, 

1,1 3,2 9,5 21,1 65,3 4,4 0,8 

Turizm kaynağı, yerel topluma ve turizm endüstrisine uzun dönemli faydalar 

sağlamalıdır. Bunlar koruma, bilimsel, toplumsal, kültürel ya da ekonomik 
olabilir, 

1,1 2,1 10,5 16,8 69,5 
4,5 0,8 

Ekoturizm etkinlikleri çevreye duyarlı olmalıdır. 0 0 6,3 22,1 71,6 4,6 0,5 

 

(1: Hiç Katılmıyorum, 2: Katılmıyorum, 3: Kararsızım, 4: Katılıyorum, 5:Tamamen Katılıyorum). 

 

Literatür taraması neticesinde Akpınar ve Bulut (2010) ve Akkiprik‟e (2011)  göre yapılma 

amaçları kriter alınarak ekoturizm faaliyetleri sınıflandırılmıĢtır. Eskipazar Ġlçesi için bu 

ekoturizm faaliyetlerinin yapılabileceği alanlar tespit edilmeye çalıĢılmıĢtır. Bu amaçla 

hazırlanan anket sorusu Eskipazar‟da yaĢayan 95 kiĢiye yöneltilmiĢtir. Bu soruya % 2,9 

oranında hiçbir fikrim yok cevabı verilmiĢtir. Yapılan ve yapılabilme olanağı olan 

ekoturizm faaliyetlerine % 15,5 oranında doğa fotoğrafçılığı, % 9,1 oranında doğa 
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yürüyüĢü ve % 7,1 oranında kültür yürüyüĢleri cevabı verilmiĢtir. Ekoturizm faaliyetlerine 

iliĢkin bu soruya ait frekans ve yüzde oranları Tablo 5.24‟te verilmiĢtir. 

 

Tablo 5.24: Yerel halka göre yapılan ve yapılabilecek ekoturizm faaliyetleri. 

 

EKOTURĠZM FAALĠYETLERĠ 

 

Öğrenmeye Dayalı Ekoturizm Faaliyetleri 

1) BilimTurizmi Frekans Yüzde 

Botanik turizmi 44 5,6 
Doğa fotoğrafçılığı 122 15,5 

Jeomorfolojik oluĢumları izleme 8 1,02 

Yaban Hayatı Gözlemciliği 34 4,3 

KuĢ Gözlemciliği 38 4,8 

Mağara Turizmi 16 2,04 

2)Kültür Turizmi Frekans Yüzde 

Festival Turizmi 32 4,08 
Yayla Turizmi 28 3,5 

Gelenek ve Görenek turizmi 26 3,3 

Karayolu Turizmi 4 0,5 
Kültür YürüyüĢleri 56 7,1 

Tarım ve Çiftlik Turizmi 16 2,04 

Köy Turizmi 15 1,9 
Tarih ve Arkeolojik Alan Turizmi 49 6,2 

Gastronomi (Yeme-Ġçme) 10 1,2 

Yöresel el sanatları  7 0,8 

3)Ġnanç Turizmi 17 2,1 

 

Eğlenmeye Dayalı Ekoturizm Faaliyetleri 

1)Spor Turizmi Frekans Yüzde 

Atlı Doğa YürüyüĢü 15 1,9 

Bisiklet Turizmi 14 1,7 

Doğa YürüyüĢü 72 9,1 
Kano sporu 2 0,2 

Akarsu Turizmi 8 1,02 

Sportif Olta Balıkçılığı 13 1,6 

2)Macera Turizmi Frekans Yüzde 

Balon Turizmi 5 0,6 

Dağ ve Kaya TırmanıĢı 7 0,8 

Doğa KeĢfi (Foto safari) 13 1,6 
Olağanüstü Olayları Ġzleme 12 1,5 

Sal YarıĢı (Rafting) 3 0,3 

Yamaç paraĢütü 6 0,7 

 

Dinlenmeye Dayalı Ekoturizm Faaliyetleri 

1)Sağlık Turizmi Frekans Yüzde 

Ġklim Konforu Turizmi 24 3,06 
Kaplıca (Termal) Turizmi 33 4,2 

2)Kamp ve Karavan Turizmi 8 1,02 

Hiç Fikrim Yok  23 2,9 

Toplam 784 100 

 

*Bu soruya birden fazla yanıt verildiği için yani çoklu yanıt seçeneği içerdiğinden toplam sayısı örneklem sayısından fazla çıkmaktadır. 

 

Ankete katılan yerel halktan 15‟i öğrenmeye dayalı ekoturizm faaliyetlerinden bilim 

turizmi alt baĢlığındaki botanik turizmi için doğal bitki örtüsü ve yaban hayatı alanlarını 

önermiĢtir. Bu alanı % 2,2 kiĢi doğa fotoğrafçılığı, % 1,1 kiĢi yaban hayatı gözlemciliği, % 

1,6 kiĢi kuĢ gözlemciliği için önermiĢtir. Yaban hayatı gözlemciliği için % 1,1 kiĢi, 

yaylalar ve mağara turizmi için de % 1,6 kiĢi mağaraları önermiĢtir.  
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Katılımcılardan, öğrenmeye dayalı ekoturizm faaliyetlerinin bir diğer alt baĢlığı olan kültür 

turizmi çeĢitlerinden festival turizmi için % 2,1‟i, yayla turizmi için % 2,9, gelenek 

görenek turizmi için % 0,4, tarım ve çiftlik turizmi için % 0,8‟i yaylaları önermiĢtir. Kültür 

yürüyüĢleri için % 0,8 kiĢi Hadrianoupolis Antik kentini, köy turizmi için % 1,4 kiĢi kırsal 

yerleĢimleri, tarihi ve arkeolojik alan turizmi için % 1,4 kiĢi antik kalıntıları, yöresel 

yemekler için % 0,8 kiĢi ve yöresel el sanatları için % 0,7 kiĢi Eskipazar kentsel 

yerleĢimini önermiĢtir. Öğrenmeye dayalı ekoturizm faaliyetlerinin sonuncu alt baĢlığı olan 

inanç turizmi için ise % 1,2 kiĢi türbeleri önermiĢtir. 

 

Eğlenmeye dayalı ekoturizm faaliyetlerinin alt baĢlığı olan spor turizmi çeĢitlerinden atlı 

doğa yürüyüĢü için % 0,8  kiĢi, bisiklet turizmi için % 1,2 kiĢi ve doğa yürüyüĢü için % 1,7 

kiĢi yaylaların bu faaliyetlere uygun olduğunu söylemiĢtir. Aktif olarak kano sporunun 

yapılmadığı öğrenilmiĢ ancak yapılmak istenildiği takdirde çaylarda yapılabileceği anket 

katılımcıları tarafından ifade edilmiĢtir. Akarsu turizmi için % 0,4 kiĢi ve sportif olta 

balıkçılığı için  % 1,2 kiĢi, göletlerin bu tür faaliyetlere uygun olduğunu bildirmiĢlerdir. 

Macera turizmi alt baĢlığındaki balon turizmi için % 0,6 kiĢi, dağ ve kaya tırmanıĢı için % 

0,5 kiĢi, sal yarıĢı için % 0,4 kiĢi, yamaç paraĢütü için % 0,3 kiĢi, yaylaların bu faaliyetler 

için uygun olduğunu söylemiĢlerdir. Doğa keĢfi için % 1,02 kiĢi ve olağanüstü olayları 

izleme için % 0,7 kiĢi, doğal bitki örtüsü ve yaban hayatı alanlarının uygun olduğunu 

belirtmiĢtir. 

 

Dinlenmeye dayalı ekoturizm faaliyetlerinin alt baĢlığı olan sağlık turizmi çeĢitlerinden 

iklim konforu için % 2,6 kiĢi ve kaplıca turizmi için % 3,6 kiĢi Akkaya termal ve 

travertenlerini önermiĢtir. Kamp ve karavan turizmi için % 1,9 kiĢi ise mesire alanlarını 

önermiĢtir. Anket sorusuna iliĢkin diğer sayısal veriler Tablo da 4.25‟de verilmiĢtir.  

 

Ekoturizm faaliyetlerinin yapılma amaçlarına göre bir sınıflandırma oluĢturulmuĢtur 

(Akpınar ve Bulut, 2010; Akkiprik, 2011). Bu sınıflandırmadan yararlanılarak elde edilen 

öneriler Tablo 5.25‟te verilmiĢtir. 
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Tablo 5.25: Alternatif ekoturizm faaliyetleri ve uygun alan önerileri. 
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Öğrenmeye Dayalı Ekoturizm Faaliyetleri 

1)Bilim Turizmi 

Botanik turizmi    1,9 0,5 0,1 0,1 1,5    0,3  0,3   0,3  0,2   

0,2Doğa fotoğrafçılığı 0,3 1,02 0,6 2,2 0,6 0,6 0,7 1,6 0,7 0,7 0,6 1,2 0,2 0,5 0,6 0,5 0,3 0,5 0,7 0,2 0,2 
Jeomorfolojik oluĢumları 
izleme 

0,2           0,1  0,3  0,1   0,1   

Yaban Hayatı Gözlemciliği    1,1  0,2  1,1    0,3  0,2  0,1   8   

KuĢ Gözlemciliği    1,6 0,2 0,1  1,5    0,5     0,2  0,5   

Mağara Turizmi 0,3              1,6       

2)Kültür Turizmi 

Festival Turizmi    0,1    2,1         1,4    0,3 

Yayla Turizmi    0,1 0,2   2,9         0,2     

Gelenek ve Görenek turizmi   0,2 0,1 0,5   0,5 0,3 0,1 0,3  0,2    0,3    0,1 

Karayolu Turizmi     0,1   0,1             0,2 

0,10,1Kültür YürüyüĢleri 0,5 0,8 0,7 0,3 0,2 0,5 0,3 6 0,2 0,5 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,3 0,1 0,2 0,1 

Tarım ve Çiftlik Turizmi    0,2 0,7  0,1 0,8              

Köy Turizmi     1,4  0,1 0,3              

Tarih ve Arkeolojik Alan 

Turizmi 
1,0 1,2 1,5   

0,1 0,1 0,1 
0,2 0,7 0,3  0,2     0,3    

Gastronomi (Yeme-Ġçme)        0,1         0,2    0,8 

Yöresel el sanatları      0,1                0,7 

3)Ġnanç Turizmi  0,2         0,3 0,1 1,2     0,1    

Eğlenmeye Dayalı Ekoturizm Faaliyetleri 

1)Spor Turizmi 

Atlı Doğa YürüyüĢü   0,1 0,5 0,3   0,8              

Bisiklet Turizmi  0,1  0,2 0,1   1,2              

Doğa YürüyüĢü 0,2 0,5 0,3 8 0,3 0,6 0,2 1,7 0,3 0,2 0,3 0,5 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,2 0,2 

Kano sporu    0,1          0,1        

Akarsu Turizmi    0,1        0,5  0,1      0,2  

Sportif Olta Balıkçılığı    0,1        1,2  0,2      0,2  

2)Macera Turizmi 

Balon Turizmi        0,6              

Dağ ve Kaya TırmanıĢı    0,2    0,5           0,1   

Doğa KeĢfi (Foto safari)    1,02 0,1  0,1 0,3           0,2   

8
3
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Tablo 5.25: Devam ediyor. 
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Olağanüstü Olayları Ġzleme   0,1 0,7   0,5 0,1              

Sal YarıĢı (Rafting)        0,3              

Yamaç paraĢütü    0,2 0,1   0,3              

Dinlenmeye Dayalı Ekoturizm Faaliyetleri 

1)Sağlık Turizmi 

Ġklim Konforu Turizmi       2,6 0,1         0,2     

Kaplıca (Termal) Turizmi      0,2 3,6       0,2        

2)Kamp ve Karavan 

Turizmi 
      0,2 0,2    0,1     0,3     

Hiç Fikrim Yok  2,9 
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5.2 Ziyaretçilere Ait Derin Mülakat Bulguları 

  

ÇalıĢmaya katılan ziyaretçilere ait demografik özellikler; cinsiyet dağılımı, yaĢ dağılımı, 

eğitim düzeyleri, meslek grupları ve gelir durumu Tablo 5.26‟de verilmiĢtir.  

 

Tablo 5.26: Ziyaretçilere ait demografik özellikler. 

 
Demografik 

Özellikler 
Seçenekler Yüzde Frekans 

Cinsiyet Erkek 45 9 

Kadın 55 11 

    

YaĢ Dağılımı 16-25 20 4 

26-35 15 3 
36-45 45 9 

46-55 0 0 

55 ve yukarısı 20 4 

    

Eğitim Düzeyleri Yok 0 0 
Ġlkokul 5 1 

Ortaokul 10 2 

Lise 15 3 
Üniversite 70 14 

    

Meslek Grupları Serbest Meslek 0 0 
ÇalıĢmayan 10 2 

Çiftçi 0 0 

ĠĢçi 35 7 
Memur 15 3 

Diğer 40 8 

    

Gelir Durumu < 980 TL 0 4 

980-1250 TL 0 0 

1250-1750 TL 0 0 
2020 TL 20 0 

> 3700 TL 80 16 

 

Derin mülakat katılımcılarının hepsi ilk defa gelmediklerini Eskipazar‟ı yılda birkaç kez 

ziyaret ettiklerini bildirmiĢlerdir. Katılımcıların % 65‟i Ankara‟dan % 20‟si Ġstanbul‟dan 

geldiklerini bildirmiĢtir (Tablo 5.27). Ziyaretçilerin hepsi ziyaretlerini aileleriyle 

yaptıklarını bildirmiĢlerdir. 

 

Tablo 5.27: Ziyaretçilerin geldikleri illere göre dağılımı. 

 
Seçenekler Frekans Yüzde 

Ankara 13 65,0 

Ġstanbul 4 20,0 

Ġzmit 1 5,0 

Hiçbir fikrim yok 2 10,0 

Toplam 20 100,0 

 

Ziyaretçilerin % 40‟ı Ağustos ayında, % 34‟ü Temmuz ayında ve % 18‟i Haziran ayında 

geldiğini bildirmiĢlerdir (Tablo 5.28). Analize göre ziyaretçilerin ilçeye yılda birden fazla 

ziyaret ettiği görülmektedir. 
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Tablo 5.28: Ziyaretçilerin geldikleri aylara göre dağılımı. 

 
Seçenekler Frekans Yüzde 

Mart-Nisan 1 2,0 

Mayıs 1 2,0 

Haziran 9 18,0 

Temmuz 17 34,0 

Ağustos 20 40,0 

Eylül 1 2,0 

Ekim 1 2,0 

Toplam* 50 100,0 

 

*Bu soruya birden fazla yanıt verildiği için yani çoklu yanıt seçeneği içerdiğinden toplam sayısı örneklem sayısından fazla çıkmaktadır. 

 

ÇalıĢmaya katılan ziyaretçilerin % 46,5‟i doğal özelliklerini, % 20,9‟u yöresel 

yiyeceklerini, % 16,3‟ü tarihi ve kültürel değerlerini ve % 16,3‟ü turistik ve rekreasyonel 

olanaklarını sevdiklerini bildirmiĢlerdir. Bu dağılım Tablo 5.29‟da verilmiĢtir. 

 

Tablo 5.29: Ziyaretçilerin ilçenin en çok beğendikleri özelliklerin dağılımı. 

 
Seçenekler Frekans Yüzde 

Tarihi ve kültürel değerleri 7 16,3 

Doğal özellikleri 20 46,5 

Safranbolu‟ya yakın olması 0 0 

Yöresel yiyecekler 9 20,9 

Yöresel el sanatları yapımı 0 0 

Turistik ve rekreasyonel olanakları 7 16,3 

Hiçbir fikrim yok 0 0 

Diğer  0 0 

Toplam* 43 100,0 

 
*Bu soruya birden fazla yanıt verildiği için yani çoklu yanıt seçeneği içerdiğinden toplam sayısı örneklem sayısından fazla çıkmaktadır. 

 

Katılımcıların % 23,4‟ü kaçak kesimlerin birincil derecede, % 23,4‟ü tarihi mekânların 

zarar görmesinin ikincil derecede, % 21,3‟ü doğal vejetasyona zarar verilmesinin üçüncül 

derecede Eskipazar‟ın doğal ve kültürel değerlerini etkileyen olumsuz etmenler olduğunu 

bildirmiĢtir (Tablo 5.30).  

 

Tablo 5.30: Eskipazar‟ın doğal ve kültürel değerlerini olumsuz etkileyen etmenlerin 

ziyaretçilere göre dağılımı. 

 
Seçenekler Frekans Yüzde 

Kaçak kesim 11 23,4 

Beton yapılanmalar 5 10,6 

Plansız yerleĢim 4 8,5 

Tarihi mekânların zarar görmesi 11 23,4 

Doğal vejetasyona zarar verilmesi 10 21,3 

Hiç fikrim yok 1 2,1 

Diğer 5 10,6 

Toplam* 47 100,0 

 

*Bu soruya birden fazla yanıt verildiği için yani çoklu yanıt seçeneği içerdiğinden toplam sayısı örneklem sayısından fazla çıkmaktadır. 
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Ziyaretçilerin % 45‟i yeme-içme tesisi yetersizliği nedeniyle ve % 40‟ı ulaĢım güçlüğü 

nedeniyle Eskipazar‟da rekreatif ve turistik olanaklardan yararlanamadıklarını 

bildirmiĢlerdir. Ziyaretçilerin % 5‟i herhangi bir sorun yaĢamadıklarını, % 5‟i ise hiçbir 

fikri olmadığını dile getirmiĢlerdir. Bu dağılım Tablo 5.31‟de verilmiĢtir. 

 

Tablo 5.31: Ziyaretçilerin Eskipazar‟da rekreatif ve turistik olanaklardan yeteri kadar 

yararlanma durumları ve nedenlerinin dağılımı. 

 

 

Bu olanaklardan neden yararlanamıyorsunuz? 

Toplam 
Yeme-Ġçme 

tesisi 

yetersizliği 

UlaĢım 

güçlüğü 

Hiçbir fikrim 

yok 

Yüzde Yüzde Yüzde Yüzde 

Eskipazar'da rekreatif ve turistik 

olanaklardan yeteri kadar yararlana biliyor 

musunuz? 

Evet 5 0 5 2 

Hayır 45 40 0 17 

Hiçbir fikrim yok 0 0 5 1 

Toplam 50 40 10 100 

 

Ziyaretçilerin % 11‟i Hadrianoupolis Antik kentinin,% 8,7‟si Yaylaların ve % 7,5‟i Antik 

kalıntıların turizmin geliĢimi için korunması gereken cazip yerler olduğunu bildirmiĢtir. 

(Tablo 5.32).  

 

Tablo 5.32: Ziyaretçilere göre turizm geliĢimi için korunması gereken yöreyi cazip hale 

getiren özelliklerin dağılımı. 

 
Seçenekler Frekans Yüzde 

Höyük ve Tümülüsler 6 3,5 

Hadrianoupolis Antik Kenti 19 11,0 

Antik Kalıntılar 13 7,5 

Doğal Bitki Örtüsü ve Yaban Hayatı 12 6,9 

Yöresel el sanatları yapımı 6 3,5 

Yaylalar 15 8,7 

Tarihi konaklar 9 5,2 

Asar Antik Kenti 7 4,0 

Tarihi Cami 9 5,2 

Gölet 10 5,8 

Türbe 6 3,5 

Su Kaynakları 8 4,6 

Mağaralar 8 4,6 

Su Kemerleri 7 4,0 

Mesire Alanı 8 4,6 

Kaya Mezarlar 8 4,6 

Eskipazar Türbe Çamı 8 4,6 

Eskipazar Çayı 7 4,0 

Yenice Yaban Hayatını GeliĢtirme Sahası 7 4,0 

Toplam* 173 100,0 

 
*Bu soruya birden fazla yanıt verildiği için yani çoklu yanıt seçeneği içerdiğinden toplam sayısı örneklem sayısından fazla çıkmaktadır. 

 

ÇalıĢmaya katılan ziyaretçilerin hepsi cizleme, yumma makarna, marmelat ve pekmezler, 

keĢkek çorbası, kızılcık Ģurubu, tirit (bandırma)‟nın yöreye ait yiyecekler olduğunu 

söylemiĢlerdir. Diğer dağılımlar Tablo 5.33‟da verilmiĢtir. 
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Tablo 5.33: Ziyaretçilerin yöresel yemekler hakkındaki fikirlerinin dağılımı. 

 
Seçenekler Frekans Yüzde 

Cizleme 20 7,4 

Yumma Makarna 20 7,4 

Miyane Helvası 19 7,03 

Kiren Acısı 18 6,6 

Malaka (HaluĢka) 18 6,6 

Marmelat Ve Pekmezler 20 7,4 

KeĢkek Çorbası 20 7,4 

AĢlık Çorbası 17 6,3 

Kızılcık ġurubu 20 7,4 

Tirit (Bandırma) 20 7,4 

Oğmaç Çorbası 18 5,9 

Saraylı (Mıhlama) 19 7,03 

HöĢmerim 19 7,03 

Toyga Çorbası 17 6,3 

Diğer 0 0 

Toplam* 265 100 

 

*Bu soruya birden fazla yanıt verildiği için yani çoklu yanıt seçeneği içerdiğinden toplam sayısı örneklem sayısından fazla çıkmaktadır. 

 

Ziyaretçilere doğal ve kültürel peyzaj özelliklerinin ekoturizmi etkileme derecesi 

sorulmuĢtur. 5‟li likert tipi ölçekle sorulan bu sorunun Cronbach Alpha‟s değeri 0,96‟dır. 

Bu değer 0,70‟ten büyük olduğu için tatmin edicidir. Ziyaretçilerin değerlendirilmesi 

istenilen Eskipazar‟ın doğal ve kültürel peyzaj özelliklerinin ekoturizmi etkileme derecesi 

anket sorusuna 4 ortalama ile katılarak Hadrianoupolis Antik Kenti ve Akkaya Termal ve 

Travertenleri cevabını vermiĢlerdir. Kurban, Dede, Dikmen Tepelerinin ise 2,5 ortalama ile 

ekoturizmi hiç etkilemediğini bildirmiĢlerdir. Bu analize ait diğer veriler Tablo 5.34‟de 

verilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

89 
 

Tablo 5.34: Ziyaretçilere göre Eskipazar‟ın doğal ve kültürel peyzaj özelliklerinin 

ekoturizmi etkileme derecesi.  
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Eskipazar Doğal Peyzaj Özellikleri %  %  %  %  %    

Meğri, Kavak, ġerafettin, Hodulca Dağları 25 5 35 35 0 2,8 1,19 

Kurban Tepesi, Dede Tepesi, Dikmen Tepesi 20 20 50 10 0 2,5 ,94 

Eskipazar Çayı ve diğer su kaynakları 20 20 15 40 5 2,9 1,29 

Dede, Adiller, Hasanlar, Kulat, ġerafettinler, Eğriova, Sündek, 

Kabaarmut, Yürecik,  Acemler ve Belen yaylaları 
10 15 20 25 30 3,5 1,35 

Cemal, Hamamlı, Bayındır, Sadeyaka, Bölükören, YeĢiller, Kapaklı, 

Söbüçimen, Keçeler-Ġmanlar TamuĢlar, Yalakkuz ovaları 
30 10 30 30 0 2,6 1,23 

Eğriova göleti 15 5 20 15 45 3,7 1,49 

Dolomit ve traverten kaynakları 15 10 20 45 10 3,2 1,25 

Doğal bitki örtüsü 25 5 25 20 25 3,1 1,53 

Yaban hayatı 0 20 15 40 25 3,7 1,08 

Türbe Çamı Anıtı Tabiat Parkı 15 10 20 40 15 3,3 1,30 

Akkaya Termal ve Travertenleri 5 5 25 10 55 4,0 1,23 

Yenice Yaban Hayatını GeliĢtirme Sahası 10 5 40 25 20 3,4 1,18 

Eskipazar Kültürel Peyzaj Özellikleri %  %  %  %  %    

Höyük ve Tümülüsler 25 0 25 20 30 3,3 1,55 

Hadrianoupolis Antik Kenti 15 0 10 20 55 4,0 1,45 

Asar Antik Kenti 10 10 35 10 35 3,5 1,35 

Yazıtlar 15 10 25 35 15 3,2 1,29 

Anıtlar 15 15 20 35 15 3,2 1,32 

Kaya mezarları 25 5 15 25 30 3,3 1,59 

Hamamlar 10 10 20 20 40 3,7 1,38 

Kaya Tünelleri 15 5 30 15 35 3,5 1,43 

Konaklar 15 15 35 5 30 3,2 1,43 

Tapınak ve Mezar Anıtı 15 10 25 20 30 3,4 1,42 

Camiler 20 10 10 15 45 3,5 1,63 

ġenlikler ve Festivaller 20 5 15 10 50 3,6 1,63 

Yöresel yeme-içme olanakları 20 5 25 5 45 3,5 1,60 

Yöresel el sanatları 25 5 25 10 35 3,2 1,61 

                

    (1: Hiç Katılmıyorum, 2: Katılmıyorum, 3: Kararsızım, 4: Katılıyorum,5: Tamamen Katılıyorum) 

 

Ziyaretçilerin değerlendirdikleri GZFT analizi sorusu için güvenilirlik analizi yapılmıĢtır. 

0,93 olarak hesaplanan Cronbach Alpha‟s değeri 0,70‟ten yüksek çıktığı için tatmin 

edicidir. Ziyaretçilerin GZFT analizi değerlendirmeleri ile uzmanların katıldığı A‟wot 

analizi sonuçlarının birbirleri ile örtüĢtüğü görülmüĢtür. Eskipazar‟a gelen ziyaretçilerin 

4.50 ortalama ile katıldıkları „Ġlçenin Ankara ve Ġstanbul baĢta olmak üzere çevre illere 

karayolu, demiryolu ve hava ulaĢımı bağlantılarının olması‟ güçlü yön faktörünün, 

uzmanlarca belirlenen birincil öncelikli güçlü yön faktörü ile aynı olduğu görülmüĢtür. 

Ziyaretçilerin 4.50 ortalama ile katıldığı „Antik kalıntıların sergileneceği bir müze 

olmaması‟ faktörü yine A‟wot analizi ile belirlenen birincil öncelikli zayıf yön faktördür. 

A‟wot analizinde birincil öncelikli fırsatlar faktöründen „Doğa yürüyüĢleri, kamping, 

yamaç paraĢütü, fotosafari, kuĢ gözlemciliği, yaban hayvanları gözlemciliği gibi ekoturizm 
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faaliyetlerinin yapılabilme imkânının olması‟ ziyaretçilerin 4,55 ortalama ile katıldıkları 

fırsatlar faktörüdür. „Kırsal yerleĢimlerdeki yeni konutların görsel kaliteyi düĢürmesi‟ 

tehdit faktörüne de ziyaretçiler 4,55 ortalama ile katılmıĢtır ve bu sonuçta A‟wot analiz 

önceliği ile aynıdır. GZFT analizinin standart sapmalarına bakıldığında cevaplamada güçlü 

yönlerin 1 ve 7, zayıf yönlerin 1, 2, 7 ve 8, tehditlerin 1,3 ve 5 numaralı alt faktörlerine 

diğer alt faktörlere göre daha serbest davrandıkları görülmüĢtür (Tablo 5.35). 
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Tablo 5.35: ÇalıĢmaya katılan ziyaretçilerin GZFT analizi değerlendirmesi. 
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Ekoturizm potansiyeline yönelik Eskipazar’ın Güçlü Yönleri %  %  %  %  %    

1. Yayla, ova ve dağların varlığı nedeniyle doğa yürüyüĢü, kamp yapma 

gibi ekoturizm faaliyetlerine uygun olması, 
5 10 5 15 65 4,25 1,25 

2. Hristiyanlık Dönemi‟nin Hac merkezi olarak düĢünülen „Hadrianoupolis 
Antik Kenti‟nin olması, 

0 0 30 15 55 4,25 0,91 

3. Antik yazıtlar, anıtlar, mezarlar, kaya mezarları, tünellerin olması, 5 0 5 40 50 4,30 0,97 

4. Yayla ġenliklerinin yapılması, 0 0 15 30 55 4,40 0,75 
5. Ġlçeye ulaĢımın kolay olması, 0 0 10 35 55 4,45 0,68 

6. Ġlçenin Ankara ve Ġstanbul baĢta olmak üzere çevre illere karayolu, 

demiryolu ve hava ulaĢımı bağlantılarının olması, 
0 0 10 30 60 4,50 0,68 

7. Eskipazar Ġlçesi‟nin turizm konusunda henüz keĢfedilmemiĢ olması, ilçe 

genelinde yoğun bir yapılaĢma ve sanayileĢmenin olmaması,  
5 5 10 25 55 4,20 1,15 

8. Turizm odağı diğer bir ilçe olan Safranbolu‟ya göre daha sessiz ve sakin 
olması,  

0 5 20 25 50 4,20 0,95 

9. Doğasının bozulmamıĢ olması. 0 10 5 35 50 4,25 0,96 

Ekoturizm potansiyeline yönelik Eskipazar’ın Zayıf Yönleri %  %  %  %  %    

1. Ġlçeye ulaĢımın kolay fakat köylere olan ulaĢımın zor olması 15 10 10 35 30 3,55 1,43 
2. Konaklamanın yetersiz olması, 0 10 15 20 55 4,20 1,05 

3. Yeme-içme tesislerinin olmaması, 0 5 10 25 60 4,40 0,88 

4. Turistik ve yerleĢim altyapısının zayıf olması, 0 5 15 25 55 4,30 0,92 
5. Turistleri yönlendirecek eğitimli rehberlerin olmaması, 0 5 10 25 60 4,40 0,88 

6. Antik kalıntıların sergileneceği bir müze olmaması, 0 5 5 25 65 4,50 0,82 

7. Turizme yönelik bir sağlık merkezinin bulunmaması, 5 10 10 15 60 4,15 1,26 
8. Kent merkezi ve doğa yürüyüĢü güzergahlarında turistik konaklama ile 

yeme-içme tesisleri oluĢturulmaması veya mevcut olanların 
iyileĢtirilmemesi. 

10 0 5 30 55 4,20 1,23 

Ekoturizm potansiyeline yönelik Eskipazar’ın Fırsatları %  %  %  %  %    

1. Doğal kaynakları nedeniyle sağlık turizmi ve kaplıca turizmi 

faaliyetlerinin yapılabilme imkanının olması, 
0 5 10 35 50 4,30 0,86 

2. Akkaya termal ve travertenlerinde sağlık merkezi kurulursa, Eskipazar‟ın 

sağlık turizminde önemli bir merkez olma fırsatının bulunması, 
0 5 10 15 70 4,50 0,88 

3. Tarihi ve kültürel antik kalıntıların bulunması ile kültür ve inanç turizmi 

faaliyetlerinin yapılabilir olması, 
0 5 5 25 65 4,50 0,82 

4. Doğa yürüyüĢleri, kamping, yamaç paraĢütü, fotosafari, kuĢ gözlemciliği, 
yaban hayvanları gözlemciliği gibi ekoturizm faaliyetlerinin yapılabilme 

imkanının olması, 

0 0 10 25 65 4,55 0,68 

5. Ormaniçi köylerin çok olması nedeniyle orman ürünlerinin yöresel 
pazarlarda sunulabilmesi, 

0 0 5 35 60 4,55 0,60 

6. Her yıl yayla Ģenlikleri yapılması ve yerli-yabancı turist için dikkat 

çekici olması, 
0 0 15 40 45 4,30 0,73 

7. Eskipazar‟ın turistik açıdan „Hadrianoupolis Antik Kenti‟ ile tanınmaya 

baĢlaması, 
0 5 0 30 65 4,55 0,75 

8. Yayla, ova ve dağların varlığı nedeniyle ekoturizm açısından bir 
potansiyele sahip olması, 

0 5 15 15 65 4,40 0,94 

9. „Hadrianoupolis Antik Kenti‟nde rekresyon ve koruma çalıĢmalarının 

tamamlanması ile Eskipazar Ġlçesi‟nin kültür turizmi açısından önemli 
bir geliĢme kaydedecek olması. 

0 10 5 20 65 4,40 0,99 

Ekoturizm potansiyeline yönelik Eskipazar’ın Tehditleri %  %  %  %  %    
1. Turistik ve rekreasyonel aktiviteler sonucu doğanın bozulması, 5 10 10 30 45 4,00 1,21 
2. Ekoturizm aktivitelerinin flora ve fauna üzerindeki olumsuz etkisi, 0 5 30 30 35 3,95 0,94 
3. YanlıĢ turizm kararları sonrası tarihi ve kültürel değerlerin zarar görmesi, 10 5 10 35 50 4,00 1,33 
4. Altyapının yetersizliği nedeni ile yaĢanabilecek sorunlar, 0 0 15 30 55 4,40 0,75 
5. Kentsel yerleĢimin plansız oluĢu sonucu yapılan betonarme yapıların 

kentsel peyzajın görsel kalitesini olumsuz etkilemesi, 
0 10 15 25 50 4,15 1,03 

6. Kırsal yerleĢimlerdeki yeni konutların görsel kaliteyi düĢürmesi. 0 0 10 25 65 4,55 0,68 
                   

  (1: Hiç Katılmıyorum, 2: Katılmıyorum, 3: Kararsızım, 4: Katılıyorum, 5:Tamamen Katılıyorum). 
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Ziyaretçilerden sürdürülebilir turizm ve sürdürülebilir ekoturizm ilkelerini 5‟li likert 

ölçekle değerlendirmeleri istenmiĢtir. Bu sorunun güvenilirlik analizi sonucu Cronbach 

Alpha‟s değeri 0,77 bulunmuĢtur bu oran 0,70‟ten büyük olduğu için güvenilir 

ölçütündedir. Ankete katılanların değerlendirmelerinden  “Sürdürülebilir Turizm 

Ġlkeleri”nin hemen hemen her maddesine katıldıkları görülmüĢtür. Katılımcılarının 

değerlendirmeleri Tablo 5.36‟te verilmiĢtir. 

 

Tablo 5.36: Sürdürülebilir turizm ve sürdürülebilir ekoturizm ilkelerinin ziyaretçiler 

tarafından değerlendirilmesi. 
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Sürdürülebilir Turizm Ġlkeleri %  
%

  

%

  

%

  
%  

  

Turizmin kaynakları olan doğal, tarihi, kültürel peyzaj değerleri, bugünün 

toplumuna fayda sağlarken aynı zamanda gelecekte de kullanımına izin 

verecek biçimde korunmalı, 

0 0 0 0 100 
5 0 

Turizm geliĢiminin planlanması ve yönetimi, önemli ekolojik ya da sosyo-

kültürel sorunların ortaya çıkmasına izin vermeyecek biçimde yürütülmeli, 
0 0 0 0 100 5 0 

Turizm bölgesindeki çevrenin peyzaj kalitesi korunmalı ve mümkünse 

arttırılmalı, 
0 0 0 0 100 5 0 

Alana yapılan ziyaretlerin devamlılığının garanti altına alınması, peyzaj 

çekiciliğinin artırılması ve ticari değerinin devam ettirilmesi için ziyaretçilerin 

memnuniyetleri devamlı kılınmalı, 

0 0 0 5 95 
4,95 0,2 

Turizm, toplumun tüm bireylerine fayda sağlamalı, 0 0 0 0 100 5 0 

Sürdürülebilir Ekoturizm Ġlkeleri %  
%

  

%

  

%

  
%  

  

Kaynakları azaltmayan, çevreye duyarlı bir yaklaĢım benimsenmeli, 0 0 0 0 100 5 0 

Doğrudan katılımcı ve aydınlatıcı deneyimler sunmalı, 0 0 0 0 100 5 0 

Yerel topluluk ve yönetimler, sivil toplum kuruluĢları, turizm endüstrisi ve 

ziyaretçilerden oluĢan tarafların ekoturizm süresince eğitimini kapsamalı, 
0 0 0 5 95 4,95 0,2 

Turizme kaynak oluĢturan değerlerin farkına varılması özendirilmeli, 0 0 0 5 95 4,95 0,2 

Turizm kaynaklarının kendine özgü Ģartları kabul edilmelidir, taĢıma kapasitesi 
sınırları belirlenmeli, 

0 0 5 0 95 4,90 0,4 

Yerel toplum, sivil toplum kuruluĢları, turizm endüstrisi, bilim adamları ve 

yerel yönetimler arasında ekoturizm etkinlikleri öncesi ve sonrasında bir 

anlayıĢ geliĢtirmeli ve ortaklıklar kurulmalı, 

0 0 0 0 100 
5 0 

Ekoturizm tarafları için doğal ve kültürel çevreye karĢı ahlaki ve etik 

sorumluluklar ve davranıĢlar geliĢtirilmeli, 
0 0 0 0 100 5 0 

Turizm kaynağı, yerel topluma ve turizm endüstrisine uzun dönemli faydalar 

sağlamalıdır. Bunlar koruma, bilimsel, toplumsal, kültürel ya da ekonomik 
olabilir, 

0 0 0 0 100 
5 0 

Ekoturizm etkinlikleri çevreye duyarlı olmalıdır. 0 0 0 0 100 5 0 

                    (1: Hiç Katılmıyorum, 2: Katılmıyorum, 3: Kararsızım, 4: Katılıyorum, 5:Tamamen Katılıyorum). 

 

Eskipazar‟a gelen ziyaretçilere “Sizce Eskipazar‟da gerçekleĢtirilebilecek ekoturizm 

faaliyetleri nelerdir? Eskipazar‟da yer alan hangi doğal ve kültürel turizm alanı, ekoturizm 

faaliyetleri için uygun olanaklar sunmaktadır? soruları yöneltilmiĢtir. Ziyaretçiler yılda bir 
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kere, genellikle festival turizmi, gelenek görenek turizmi, inanç turizmi gibi öğrenmeye 

dayalı faaliyetlerinde bulunduklarını söylemiĢlerdir. Sağlık turizmi olan kaplıca turizmine 

ise yine yılda bir kere katıldıklarını bildirmiĢlerdir.  

 

5.3 Uzmanlara (Yerel yöneticilere) Ait Derin Mülakat Bulguları 

 

Ġlçede yapılan 5 yerel yönetici ile derin mülakat yapılmıĢtır. Derin mülakat 

değerlendirmeleri aĢağıda Tablolar halinde verilmiĢtir. 

 

Yöneticilerle yapılan mülakat neticesinde Alan Yaylası ġenliği ve Kabaarmut Yayla 

ġenliği gibi köy derneklerince düzenlenen Ģenlikler ve en son 2010 yılında yapılan 

Eskipazar Kültür ve Sanat Festivali‟nin yapıldığı tespit edilmiĢtir. Yöneticiler bu 

etkinliklerin her yıl Temmuz ve Eylül ayında yapıldığını bildirmiĢlerdir. 

 

Yerel yöneticilere göre; turizmin geliĢmesi için öncelikli olarak Hadrianoupolis Antik 

kenti, antik kalıntılar, doğal bitki örtüsü ve yaban hayatı ve yaylaların korunması 

gerekmektedir. Yöneticilerin % 6,6‟sı höyük ve tümülüslerin de korunması gerektiğini 

bildirmiĢlerdir. Yöneticilerin % 6,6‟sı Eskipazar Çayının ve turizmi artıracak potansiyele 

sahip olmadığını söylerken, % 1,6‟sı tekrar değerlendirilebileceğini bildirmiĢtir (Tablo 

5.37). 

 

Tablo 5.37: Eskipazar‟ı cazip hale getiren özelliklerin yerel yöneticilere göre dağılımı. 

 
Seçenekler Frekans Yüzde 

Höyük ve Tümülüsler 4 6,6 

Hadrianoupolis Antik Kenti 5 8,2 

Antik Kalıntılar 5 8,2 

Doğal Bitki Örtüsü ve Yaban Hayatı 5 8,2 

Yöresel el sanatları yapımı 2 3,3 

Yaylalar 5 8,2 

Tarihi konaklar 3 4,9 

Asar Antik Kenti 4 6,6 

Tarihi Cami 3 4,9 

Gölet 4 6,6 

Türbe 3 4,9 

Su Kaynakları 3 4,9 

Mağaralar 3 4,9 

Su Kemerleri 2 3,3 

Mesire Alanı 1 1,6 

Kaya Mezarlar 4 6,6 

Eskipazar Türbe Çamı 2 3,3 

Eskipazar Çayı 1 1,6 

Yenice Yaban Hayatını GeliĢtirme Sahası 2 3,3 

Toplam* 61 100,0 

Bu soruya birden fazla yanıt verildiği için yani çoklu yanıt seçeneği içerdiğinden toplam sayısı örneklem sayısından fazla çıkmaktadır. 
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Yöneticilerin % 40‟ı tarihi mekânların zarar görmesinin, % 10‟u kaçak kesimlerin, % 10‟u 

beton yapılanmaların % 10‟u plansız yerleĢimlerin doğal ve kültürel değerleri olumsuz 

etkilediğini bildirmiĢtir. Diğer etkenlerin sayısal oranları Tablo 5.38‟ de verilmiĢtir. 

Bunların dıĢında tarihi mekânlar da yapılan kaçak kazı ve doğal alanlarda yapılan kaçak 

avlanmalarında olumsuz etmenler olduğunu bildirmiĢlerdir (Tablo 5.39). 

 

Tablo 5.38: Eskipazar‟ın doğal ve kültürel değerlerini etkileyen olumsuz etmenlerin yerel 

yöneticilere göre dağılımı. 

 
Seçenekler Frekans Yüzde 

Kaçak kesim 1 10,0 

Beton yapılanmalar 1 10,0 

Plansız yerleĢim 1 10,0 

TaĢ ve maden ocakları 1 10,0 

Tarihi mekânların zarar görmesi 4 40,0 

Doğal vejetasyona zarar verilmesi 1 10,0 

Diğer 1 10,0 

Toplam* 10 100,0 

 

*Bu soruya birden fazla yanıt verildiği için yani çoklu yanıt seçeneği içerdiğinden toplam sayısı örneklem sayısından fazla çıkmaktadır. 

 

Mülakat yapılan yöneticiler Eskipazar‟a yerli ve yabancı turistin geldiğini bildirmiĢlerdir. 

Yerli turistlerin genelinin Eskipazar‟ın yerlisi olduğunu ve ilçeyi aileleri ile birlikte ziyaret 

ettiklerini söylemiĢlerdir. Ġlçeye gelen ve yerlisi olmayan turistler ile yabancı turistlerin ise 

genellikle turlarla geldiğini bildirmiĢlerdir. Turların inanç, gezi, eğitim ve keĢif amacı ile 

yapıldığını, doğa yürüyüĢleri, keĢif vb. doğa faaliyetleri için yılda ortalama 10000 kiĢinin 

ilçeye geldiğini söylemiĢlerdir. Bu ziyaretçileri, geleneksel hale gelen ODTÜ ve Hacettepe 

Üniversitelerinin kampları, trekking grupları ve eğitim amaçlı gelenler oluĢturmaktadır. 

Her üniversite kampı en az 95 kiĢiden ve trekking turları ise en az üyesi 4000 kiĢi olan 

Ankara‟dan gelen trekking gruplarından oluĢmaktadır. Yerel yöneticiler, doğa turizmi için 

gelenlerden büyük çoğunluğunu oluĢturan trekking gruplarının ilçeyi, günü birlik ziyaret 

için mesafenin yakın olması ve Ankara-Ġstanbul karayolu üzerinde olması sebebi ile 

seçtiğini bildirmiĢlerdir. Trekking grupları için 2010 yılında baĢlatılan „Eskipazar Doğadan 

Tarihe YürüyüĢ Parkurları‟ projesi ile hem doğa turizmini hem de kültür turizmini 

aktifleĢtirmek hedeflenmektedir. (Eskipazar Kaymakamlığı, 2010). Derin mülakata katılan 

yerel yöneticiler, Sığırcık Suyunu yılda ortalama 15000 kiĢinin ve Hadrianoupolis Antik 

Kentini ise yılda ortalama 10000 kiĢinin ziyaret ettiğini bildirmiĢlerdir.  

 

Uzmanlara (yerel yöneticilere) göre ziyaretçilerin, Eskipazar‟ı en çok tercih etme nedenleri 

% 45,5 ile tarihi ve kültürel değerleri, % 36,4 ile doğal özellikleridir (Tablo 39). 
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Tablo 5.39: Yerel yöneticilere göre ziyaretçilerin Eskipazar‟ı tercih etme nedenlerinin 

dağılımı. 

 
Seçenekler Frekans Yüzde 

Tarihi ve kültürel değerleri 5 45,5 

Doğal özellikleri 4 36,4 

Safranbolu'ya yakın olması 2 18,1 

Yöresel yiyecekleri 0 0 

Yöresel el sanatları yapımı 0 0 

Turistik ve rekreasyonel olanakları 0 0 

Diğer 0 0 

Hiçbir fikrim yok 0 0 

Toplam* 11 100,0 

 
*Bu soruya birden fazla yanıt verildiği için yani çoklu yanıt seçeneği içerdiğinden toplam sayısı örneklem sayısından fazla çıkmaktadır. 

 

Yerel yöneticilerin tamamı, ziyaretçilerin turistik ve rekreasyonel faaliyetlerden yeterince 

yararlanamıyor olmasının nedeni olarak konaklama yetersizliği ve yeme-içme tesisi 

yetersizliği olduğunu söylemiĢlerdir. Ġlçede rekreasyonel alanlara özel araçlar dıĢında 

ulaĢımın zor olmasının da eksiklik olduğunu bildirmiĢlerdir. 

 

Yerel yöneticilere mülakat yapılırken turistlerin ilgisini çekecek yöresel ürünler 

sorulmuĢtur. Seçenek verilmeyen bu soruya yiyecek olarak miyane helvası, höĢmerim, 

peynir, köy ekmeği, kanlıca mantarı, alıç, kiren acısı, kuĢburnu marmelatı ve pekmezleri 

söylerken, diğer ürünler olarak çit, sepet, kösüre taĢı, ahĢap ürünler, el iĢi ve giysi türleri 

söylenmiĢtir. Ġlçede bu ürünlerin satılabileceği yöresel pazarlar kurulmaktadır. Eskipazar‟a 

özgü, ekoturizme katkı sağlayacak bitki veya bitki türleri olarak salep ve tellice, kanlıca 

gibi mantar türlerinin olduğunu söylemiĢlerdir. Yerel yöneticilerin yöresel yemek 

hakkındaki değerlendirmeleri Tablo 5.40‟da verilmiĢtir. 

 

Tablo 5.40: Yerel yöneticilerin yöresel yemekler hakkındaki değerlendirmesi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*Bu soruya birden fazla yanıt verildiği için yani çoklu yanıt seçeneği içerdiğinden toplam sayısı örneklem sayısından fazla çıkmaktadır. 

Seçenekler Frekans Yüzde 

Cizleme 4 7,5 

Yumma Makarna 4 7,5 

Miyane Helvası 4 7,5 

Kiren Acısı 5 9,4 

Malaka (HaluĢka) 4 7,5 

Marmelat Ve Pekmezler 3 5,7 

KeĢkek Çorbası 5 9,4 

AĢlık Çorbası 4 7,5 

Kızılcık ġurubu 4 7,5 

Tirit (Bandırma) 4 7,5 

Oğmaç Çorbası 4 7,5 

Saraylı (Mıhlama) 3 5,7 

HöĢmerim 3 5,7 

Toyga Çorbası 1 1,9 

Diğer 1 1,9 

Toplam* 53 100,0 
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Bu değerlendirmenin dıĢında kül kömeci, soğan salması, Ģalgam galesi ve keĢ yöresel 

yiyecek olarak değerlendirilmiĢtir. Bu yöresel yemeklerin sunulabileceği her hangi bir 

mekânın olmadığını da bildirmiĢlerdir. 

 

Cronbach Alpha‟s değeri 0,78 olan bu soruda yerel yöneticilere Eskipazar‟ın doğal ve 

kültürel peyzaj özelliklerinin ekoturizmi ne derecede etkilediğini 5‟li likert ölçekle 

değerlendirmeleri istenmiĢtir.  Yerel yöneticilerin 4,8 ortalama ile Hadrianoupolis Antik 

Kentinin ve 4,6 ortalama ile Eğriova Gölet‟inin ekoturizmi etkilemekte olduğu cevabını 

vermiĢlerdir. Üçüncü olarak da 4,2 ortalama ile kaya mezarları, doğal bitki örtüsü ve Asar 

Antik Kenti etkilemektedir cevaplarını vermiĢlerdir (Tablo 5.41).  

 

Tablo 5.41: Yerel yöneticilere göre doğal ve kültürel peyzaj özelliklerinin turizmi ne 

derece etkilediğinin dağılımı. 

 

 

H
iç

 k
a

tı
lm

ıy
o

r
u

m
 

K
a

tı
lm

ıy
o

r
u

m
 

K
a

ra
r
sı

zı
m

 

K
a

tı
lı

y
o
r
u

m
 

T
a
m

a
m

e
n

 

k
a

tı
lı

y
o
r
u

m
 

O
rt

a
la

m
a
 

D
e
ğ

er
le

ri
 

S
ta

n
d

a
r
t 

sa
p

m
a
 

D
e
ğ

er
le

ri
 

Eskipazar Doğal Peyzaj Özellikleri %  %  %  %  %    

Meğri, Kavak, ġerafettin, Hodulca Dağları 20 40 20 0 20 2,6 1,5 

Kurban Tepesi, Dede Tepesi, Dikmen Tepesi 20 60 0 0 20 2,4 1,5 

Eskipazar Çayı ve diğer su kaynakları 20 60 0 0 20 2,4 1,5 

Dede, Adiller, Hasanlar, Kulat, ġerafettinler, Eğriova, Sündek, 

Kabaarmut, Yürecik,  Acemler ve Belen yaylaları 
0 0 40 40 20 3,8 0,8 

Cemal, Hamamlı, Bayındır, Sadeyaka, Bölükören, YeĢiller, Kapaklı, 
Söbüçimen, Keçeler-Ġmanlar TamuĢlar, Yalakkuz ovaları 

40 0 40 0 20 2,6 1,6 

Eğriova göleti 0 0 0 40 60 4,6 0,5 

Dolomit ve traverten kaynakları 0 20 0 60 20 3,8 1 

Doğal bitki örtüsü 0 0 20 40 40 4,2 0,8 

Yaban hayatı 0 0 20 60 20 4 0,7 

Türbe Çamı Anıtı Tabiat Parkı 0 20 0 60 20 3,8 1 

Akkaya Termal ve Travertenleri 0 40 20 20 20 3,2 1,3 

Yenice Yaban Hayatını GeliĢtirme Sahası 40 0 20 20 20 2,8 1,7 

Eskipazar Kültürel Peyzaj Özellikleri        

Höyük ve Tümülüsler 0 20 20 40 20 3,6 1,1 

Hadrianoupolis Antik Kenti 0 0 0 20 80 4,8 0,4 

Asar Antik Kenti 0 0 20 40 40 4,2 0,8 

Yazıtlar 20 0 0 60 20 3,6 1,5 

Anıtlar 20 0 0 60 20 3,6 1,5 

Kaya mezarları 0 0 20 40 40 4,2 0,8 

Hamamlar 0 40 0 40 20 3,4 1,3 

Kaya Tünelleri 0 40 20 20 20 3,2 1,3 

Konaklar 0 20 40 40 0 3,4 1,1 

Tapınak ve Mezar Anıtı 20 0 40 40 0 3,2 1,3 

Camiler 20 20 20 20 20 3,2 1,5 

ġenlikler ve Festivaller 20 0 20 40 20 3 1,5 

Yöresel yeme-içme olanakları 20 20 20 40 0 3,4 1,3 

Yöresel el sanatları 0 20 40 40 0 2,8 0,8 

                    
                 (1: Hiç Katılmıyorum, 2: Katılmıyorum, 3: Kararsızım, 4: Katılıyorum, 5:Tamamen Katılıyorum). 
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ÇalıĢmaya katılan yöneticiler, topluma fayda sağlayan korumacı, geliĢtiren ve 

geliĢtirilmesi gereken sürdürülebilir turizm ilkelerine ve sürdürülebilir ekoturizm 

ilkelerinin hepsine katıldıklarını bildirmiĢlerdir. 

 

Uzmanlarla yapılan GZFT analizi değerlendirmesi A‟wot tekniği ile sayısallaĢtırılmıĢtır. 

GZFT sorusunun Cronbach Alpha‟s değeri 0,92dir ve bu değer 0,70‟ten büyük olduğu için 

tatmin edicidir.  A‟wot tekniği ile her GZFT grubu ve faktörleri için iki karĢılaĢtırmalar 

yapılmıĢ ve bu kıyaslamalar neticesinde GZFT analizine ait güçlü, zayıf, fırsat ve tehdit 

gruplarının önceliği ve bu grupların alt faktörlerinin önceliği belirlenmiĢtir.  

 

Eskipazar Ġlçesi için A‟wot tekniği ile değerlendirilen GZFT analizinde bulunan en önemli 

GZFT grubu (0,279) fırsatlar, ikinci olarak (0,261) zayıf yönler, üçüncü olarak (0,236) 

tehditler olarak belirlenmiĢtir. Güçlü yönlerin (0,224) önceliğinin en az düzeyde olduğu 

görülmüĢtür (Tablo 5.42). A‟wot tekniğine göre öncelik sıralamasının grafiksel gösterimi 

ġekil 4.1‟de verilmiĢtir. 

 

Tablo 5.42: GZFT analizinin A‟wot tekniği ile gruplar arası öncelik sıralaması. 

 
GZFT grupları Öncelik Sıralaması 

Fırsatlar 0,278 

Zayıf Yönler 0,262 

Tehditler 0,237 

Güçlü Yönler 0,223 

 

 

ġekil 5.1: Gruplar arası öncelik sıralamasının grafik gösterimi. 

 

GZFT faktörlerinin grup içindeki değerlendirilmesinde birincil öncelikli güçlü yön 

faktörünün, „G2- Yayla, ova ve dağların varlığı nedeniyle doğa yürüyüĢü, kamp yapma 

gibi ekoturizm faaliyetlerine uygun olması‟ (0,130) olduğu, en düĢük öncelikli güçlü yön 

faktörünün ise „G6- Akkaya termal ve travertenlerinin olması‟ (0,083) olduğu tespit 

edilmiĢtir.  
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Zayıf yönler grubunun birincil öncelikli faktörleri; „Z4- Turistik ve yerleĢim altyapısının 

zayıf olması‟ (0,130) ve „Z6- Antik kalıntıların sergileneceği bir müze olmaması‟ 

(0,131)tür. En düĢük öncelikli zayıf yön faktörleri ise „Z1- Ġlçeye ulaĢımın kolay fakat 

köylere olan ulaĢımın zor olması‟ (0,121) ,‟Z3- Yeme-içme tesislerinin olmaması,‟ (0,121), 

„Z5- Turistleri yönlendirecek eğitimli rehberlerin olmaması,‟ (0,121) ve „Z8- Kent merkezi 

ve doğa yürüyüĢü güzergâhlarında turistik konaklama ile yeme-içme tesisleri 

oluĢturulmaması veya mevcut olanların iyileĢtirilmemesi‟ (0,121)‟tır.  

 

Fırsatlar gurubunda en öncelikli fırsat faktörleri „F4-Doğa yürüyüĢleri, kamping, yamaç 

paraĢütü, fotosafari, kuĢ gözlemciliği, yaban hayvanları gözlemciliği gibi ekoturizm 

faaliyetlerinin yapılabilme imkânının olması‟ (1,122) ve „F8-Yayla, ova ve dağların varlığı 

nedeniyle ekoturizm açısından bir potansiyele sahip olması‟ (1,122), en düĢük öncelikli 

fırsat faktörü, „F2-Akkaya termal ve travertenlerinde sağlık merkezi kurulursa, 

Eskipazar‟ın sağlık turizminde önemli bir merkez olma fırsatının bulunması‟ (0,078) 

olarak belirlenmiĢtir. 

 

Tehditler grubunun en öncelikli faktörü, „T4-Altyapının yetersizliği nedeni ile 

yaĢanabilecek sorunlar‟ (0,179), en düĢük öncelikli faktörü ise „T2-Ekoturizm 

aktivitelerinin flora ve fauna üzerindeki olumsuz etkisi‟ (0,149)‟dir. GZFT analizinde 

A‟wot tekniği ile belirlenen önem dereceleri Tablo 5.43 ‟de verilmiĢtir. 
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Tablo 5.43: Uzmanlara uygulanan GZFT analizinin A‟wot tekniği ile değerlendirilmesi. 
 

GZFT 

Grupları 

GZFT 

grup 

önceliği 

GZFT Faktörleri 

Grup 

içindeki 

önceliği 

Tüm 

Faktörler 

içindeki 

önceliği 

Güçlü 
Yönler 

0,223 

G1. Yenice Ormanlarına yakın olması ile gür ormanlarının birleĢmesi 

sonucu yaban hayatı ve bitki örtüsünün çeĢitlenmesi ve bunların 

gözlenebilme imkânının olması, 

0,116 0,026 

G2. Yayla, ova ve dağların varlığı nedeniyle doğa yürüyüĢü, kamp 

yapma gibi ekoturizm faaliyetlerine uygun olması, 
0,130 0,029 

G3. Hristiyanlık Dönemi‟nin Hac merkezi olarak düĢünülen 

„Hadrianoupolis Antik Kenti‟nin olması, 
0,128 0,029 

G4. Roma Ġmparatorluğuna ev sahipliği yapmıĢ olan Asar Antik 

Kentinin olması 
0,105 0,024 

G5. Antik yazıtlar, anıtlar, mezarlar, kaya mezarları, tünellerin olması, 0,098 0,022 

G6. Akkaya termal ve travertenlerinin olması, 0,083 0,019 

G7. Ġlçenin Ankara ve Ġstanbul baĢta olmak üzere çevre illere 

karayolu, demiryolu ve hava ulaĢımı bağlantılarının olması, 
0,108 0,024 

G8. Turizm odağı diğer bir ilçe olan Safranbolu‟ya göre daha sessiz 
ve sakin olması,  

0,110 0,025 

G9. Doğasının bozulmamıĢ olması. 0,122 0,027 

Zayıf 

yönler 
0,262 

Z1. Ġlçeye ulaĢımın kolay fakat köylere olan ulaĢımın zor olması 0,125 0,032 
Z2. Konaklamanın yetersiz olması, 0,127 0,033 

Z3. Yeme-içme tesislerinin olmaması, 0,121 0,032 

Z4. Turistik ve yerleĢim altyapısının zayıf olması, 0,129 0,035 
Z5. Turistleri yönlendirecek eğitimli rehberlerin olmaması, 0,121 0,032 

Z6. Antik kalıntıların sergileneceği bir müze olmaması, 0,131 0,034 

Z7. Turizme yönelik bir sağlık merkezinin bulunmaması, 0,124 0,031 
Z8. Kent merkezi ve doğa yürüyüĢü güzergahlarında turistik 

konaklama ile yeme-içme tesisleri oluĢturulmaması veya mevcut 

olanların iyileĢtirilmemesi. 

0,122 0,032 

Fırsatlar 0,279 

F1. Doğal kaynakları nedeniyle sağlık turizmi ve kaplıca turizmi 

faaliyetlerinin yapılabilme imkanının olması, 
0,116 0,032 

F2. Akkaya termal ve travertenlerinde sağlık merkezi kurulursa, 

Eskipazar‟ın sağlık turizminde önemli bir merkez olma fırsatının 

bulunması, 
0,078 0,022 

F3. Tarihi ve kültürel antik kalıntıların bulunması ile kültür ve inanç 

turizmi faaliyetlerinin yapılabilir olması, 
0,108 0,030 

F4. Doğa yürüyüĢleri, kamping, yamaç paraĢütü, fotosafari, kuĢ 

gözlemciliği, yaban hayvanları gözlemciliği gibi ekoturizm 
faaliyetlerinin yapılabilme imkanının olması, 

0,122 0,034 

F5. Ormaniçi köylerin çok olması nedeniyle orman ürünlerinin yöresel 

pazarlarda sunulabilmesi, 
0,123 0,030 

F6. Eskipazar‟ın turistik açıdan „Hadrianoupolis Antik Kenti‟ ile 

tanınmaya baĢlaması, 
0,116 0,034 

F7. Ġlçenin yerel kültür ve gelenekler açısından bir turizm 
potansiyeline sahip olması, 

0,108 0,031 

F8. Yayla, ova ve dağların varlığı nedeniyle ekoturizm açısından bir 

potansiyele sahip olması, 
0,122 0,034 

F9. „Hadrianoupolis Antik Kenti‟nde rekresyon ve koruma 

çalıĢmalarının tamamlanması ile Eskipazar Ġlçesi‟nin kültür 

turizmi açısından önemli bir geliĢme kaydedecek olması. 

0,108 0,032 

Tehditler 0,237 

T1. Turistik ve rekreasyonel aktiviteler sonucu doğanın bozulması, 0,159 0,038 

T2. Ekoturizm aktivitelerinin flora ve fauna üzerindeki olumsuz etkisi, 0,149 0,035 

T3. YanlıĢ turizm kararları sonrası tarihi ve kültürel değerlerin zarar 
görmesi, 

0,170 0,040 

T4. Altyapının yetersizliği nedeni ile yaĢanabilecek sorunlar, 0,179 0,042 

T5. Kentsel yerleĢimin plansız oluĢu sonucu yapılan betonarme 
yapıların kentsel peyzajın görsel kalitesini olumsuz etkilemesi, 

0,167 0,039 

T6. Kırsal yerleĢimlerdeki yeni konutların görsel kaliteyi düĢürmesi, 0,176 0,041 
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Derin mülakat çalıĢmasına katılan yerel yöneticilere “Eskipazar‟da gerçekleĢtirilebilecek 

ekoturizm faaliyetleri ve hangi doğal ve kültürel turizm alanının bu faaliyetlere olanak 

sunduğu” sorulmuĢtur. Yerel yöneticilere göre yapılacak aktiviteler Tablo 5.44‟de 

verilmiĢtir. Ekoturizm olanağı sunan yerler ve yapılan ve yapılabilecek ekoturizm 

aktivitelerinin çapraz tablo analizi Tablo 5.45 de verilmiĢtir. 

 

Tablo 5.44: Uzmanlara (Yerel yöneticilere) göre yapılan ve yapılabilecek ekoturizm 

faaliyetleri. 

 

EKOTURĠZM FAALĠYETLERĠ 

 

Öğrenmeye Dayalı Ekoturizm Faaliyetleri 

1) BilimTurizmi Frekans Yüzde 

Botanik turizmi 9 5,2 

Doğa fotoğrafçılığı 10 5,8 

Jeomorfolojik oluĢumları izleme 5 2,9 
Yaban Hayatı Gözlemciliği 11 6,4 

KuĢ Gözlemciliği 12 7,0 
Mağara Turizmi 2 1,1 

2)Kültür Turizmi Frekans Yüzde 

Festival Turizmi 10 5,8 

Yayla Turizmi 5 2,9 
Gelenek ve Görenek turizmi 0 0 

Karayolu Turizmi 0 0 

Kültür YürüyüĢleri 20 11,6 
Tarım ve Çiftlik Turizmi 0 0 

Köy Turizmi 0 0 

Tarih ve Arkeolojik Alan Turizmi 15 8,7 
Gastronomi (Yeme-Ġçme) 10 5,8 

Yöresel el sanatları  0 0 

3)Ġnanç Turizmi 11 6,4 

 

Eğlenmeye Dayalı Ekoturizm Faaliyetleri 

1)Spor Turizmi Frekans Yüzde 

Atlı Doğa YürüyüĢü 7 4,0 

Bisiklet Turizmi 10 5,8 
Doğa YürüyüĢü 5 2,9 

Kano sporu 0 0 

Akarsu Turizmi 0 0 
Sportif Olta Balıkçılığı 3 1,7 

2)Macera Turizmi Frekans Yüzde 

Balon Turizmi 0 0 
Dağ ve Kaya TırmanıĢı 5 2,9 

Doğa KeĢfi (Foto safari) 14 8,1 

Olağanüstü Olayları Ġzleme 0 0 

Sal YarıĢı (Rafting) 0 0 

Yamaç paraĢütü 5 2,9 

 

Dinlenmeye Dayalı Ekoturizm Faaliyetleri 

1)Sağlık Turizmi Frekans Yüzde 

Ġklim Konforu Turizmi 0 0 

Kaplıca (Termal) Turizmi 5 2,9 

2)Kamp ve Karavan Turizmi 10 5,8 

Hiç Fikrim Yok  0 0 

Toplam 171 100 
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Tablo 5.45: Uzmanlara (Yerel yöneticilere) göre ekoturizm olanağı sunan alanlar ve ekoturizm faaliyetlerine ait çapraz tablo analizinin 

yüzdeleri. 
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Öğrenmeye Dayalı Ekoturizm Faaliyetleri 

1)Bilim Turizmi 

Botanik turizmi    2,9    2,3              

Doğa fotoğrafçılığı    2,9    2,9              

Jeomorfolojik 

oluĢumları izleme 
      2,9               

Yaban Hayatı 

Gözlemciliği 
       2,9       1,1    2,3   

KuĢ Gözlemciliği    2,9          1,1     2,9   

Mağara Turizmi               1,1       

2)Kültür Turizmi 

Festival Turizmi        2,9         2,9     

Yayla Turizmi        2,9              

Gelenek ve Görenek 
turizmi 

                     

Karayolu Turizmi                      

Kültür YürüyüĢleri 1,6 2,9 1,6       2,9        2,3    

Tarım ve Çiftlik Turizmi 1,1 2,9 1,6                   

Köy Turizmi                      

Tarih ve Arkeolojik 
Alan Turizmi 

0,5 2,9 2,2       2,9            

Gastronomi (Yeme-

Ġçme) 
    2,9                2,9 

Yöresel el sanatları                       

3)Ġnanç Turizmi  0,5         2,9  2,9         

 

1
0
1
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Tablo 5.45: Devam ediyor. 

Ekoturizm Faaliyeti 
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Eğlenmeye Dayalı Ekoturizm Faaliyetleri 

1)Spor Turizmi 

Atlı Doğa YürüyüĢü     1,1   2,2         0,5     

Bisiklet Turizmi     2,9                2,9 

Doğa YürüyüĢü          2,9            

Kano sporu                      

Akarsu Turizmi                      

Sportif Olta Balıkçılığı                      

2)Macera Turizmi 

Balon Turizmi                      

Dağ ve Kaya TırmanıĢı          2,9            

Doğa KeĢfi (Foto safari)    2,9  1,1  1,6    0,5  0,5   1,1     

Olağanüstü Olayları 
Ġzleme 

                     

Sal YarıĢı (Rafting)                      

Yamaç paraĢütü     2,9                 

Dinlenmeye Dayalı Ekoturizm Faaliyetleri 

1)Sağlık Turizmi 

Ġklim Konforu Turizmi                      

Kaplıca (Termal) Turizmi       2,9               

2)Kamp ve Karavan 

Turizmi 
       2,9         2,9     

Hiç Fikrim Yok  0 

 

8
4

 

 

1
0
2
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Tablo 5.45‟te verilen ekoturizm faaliyetlerine olanak sağlayan alanlara iliĢkin detaylı 

öneriler aĢağıda verilmiĢtir. 

  

 Botanik turizmi için, doğal bitki örtüsü ve yaban hayatı alanı Kabaarmut Yaylası, 

 Doğa fotoğrafçılığı için, yaylalar ve Yenice Yaban Hayatını GeliĢtirme Sahası, 

 Jeomorfolojik oluĢumları izleme için, Akkaya termal ve travertenleri, sarı traverten 

maden ocağı, 

 Yaban hayatı gözlemciliği için, yaylalar, mağaralar ve Yenice yaban hayatını geliĢtirme 

sahası, 

 KuĢ gözlemciliği için, doğal bitki örtüsü ve yaban hayatı alanları, su kaynakları ve tüm 

orman alanları, 

 Festival turizmi için, mesire alanları ve yaylalar, 

 Yayla turizmi için, Kabaarmut, Eğriova (ġekil 4.2), Belen ve Yalakkuz Kayadibi 

Yaylaları, 

 

 
 

ġekil 5.2: Eğriova yaylasından bir görünüm (Ahmet Bostan, 2016). 

 

 Kültür yürüyüĢleri için, Asar Antik Kenti (Kimistne) yürüyüĢ rotası, Hadrianoupolis 

Antik kenti (ġekil 4.3), 
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ġekil 5.3: Hadrianoupolis Antik Kenti Delikli Kaya mevkiinden bir görünüm (Ahmet 

Bostan, 2009). 

 

 Tarihi ve arkeolojik alan turizmi için, Hadrianoupolis Antik Kenti, Asar Antik Kenti, 

antik kalıntılar (ġekil 4.4), türbeler, 

 

 
 

ġekil 5.4: Hamamlı Köyünde yer alan Dibek taĢı ve Tarihi Hamam. 

 

 Ġnanç turizmi için, Hristiyanlığın hac merkezi olduğu söylenen Hadrianoupolis Antik 

kenti, tarihi camiler (ġekil 4.5), türbeler ve sığırcık suyu, 
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ġekil 5.5: Sığırcık Suyu Eski Cami. 

 

 Atlı doğa yürüyüĢü için, tüm yaylalar, 

 Bisiklet turizmi için, kırsal yerleĢimlerden kentsel yerleĢime kadar her türlü alanlar, 

 Doğa yürüyüĢü için, 222 kilometrelik uluslar arası standartlarda hazırlanan 8 adet 

yürüyüĢ parkuru (ġekil 4.6), 

 

 
 

ġekil 5.6: Eskipazar ormanlarından bir görünüm (Ahmet Bostan, 2016). 

 

 Sportif olta balıkçılığı için, Hamamlı çayı (18 kilometrelik alan), 

 Dağ kaya tırmanıĢı için, Asar Antik Kenti (ġekil 4.7), 
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ġekil 5.7: Asar Antik Kenti yakınlarında bulunan kayaya iĢlenmiĢ yazıt (Ahmet Bostan, 

2009). 

 

 Doğa keĢfi için, tüm doğal ve tarihi mekânlar, 

 Yamaç paraĢütü için, Sadeyaka, Kısaç köyü, 

 Kaplıca turizmi için, Akkaya termal ve travertenleri (ġekil 4.8),  

 

 
 

ġekil 4.8: Akkaya termal travertenlerinden bir görünüm. 
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 Kamp ve karavan turizmi için, tüm yaylalar ve Çetiören (Çatakören) mesire alanı 

önerilmiĢtir (ġekil 4.9). 

 

 
 

ġekil 4.9: Kamp için kullanılan Çetiören (Çatakören) Mesire alanından bir görünüm 

(Ahmet Bostan, 2016). 

 

Yerel yöneticiler alternatif ekoturizm faaliyetlerinden bazılarının ilçede yapıldığını 

söylemiĢlerdir. Diğer ekoturizm faaliyetleri için de Eskipazar‟ın imkân sunduğunu 

bildirmiĢlerdir.  
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BÖLÜM 6 

 

SONUÇLAR VE ÖNERĠLER 

 

ÇalıĢmada, Eskipazar‟ın ekoturizm potansiyelini ortaya koyarak, turizm olanaklarının 

araĢtırılması, turizmin geliĢimi ve sürdürülebilirliğine yönelik öneriler geliĢtirmek 

amaçlanmıĢtır. AraĢtırma alanının doğa ile iç içe olması, Yenice ormanlarının yakında 

konumlanması nedeni ile fauna ve flora zenginliğinin bulunması, ören yeri potansiyeline 

sahip iki antik kentte tarihi ve kültürel birçok antik kalıntıya sahip olması, farklı ekoturizm 

faaliyetlerine olanak sağlaması, yayla Ģenlikleri gibi kültürel faaliyetlerin devam ediyor 

olması, Batı Karadeniz‟de yer alan Safranbolu, Amasra, Çakraz, Ġnkum gibi turizm 

odaklarına yakın olması turizm olanaklarını ortaya koymaktadır. 

 

Eskipazar Ġlçesi‟nin:  

 Hadirianapolis Antik Kenti, Asar antik Kenti, Delikli Kaya mezarları, Hisariçi Kaya 

mezarları, Ġmparator Caracalla ve Diacletianusa ait heykel kaideleri, Zeus Kiminsteros, 

Demeter, Artenis Kratione Hermes kütleleri ile ilgili tapınak ve yazıtları, Hamamlı ve 

Bahçepınar hamamları, Tarihi Sığırcık Suyu Camisi kültür ve inanç turizmine,  

 

 Eğriova, Belen, Kabaarmut, Dede ve Beytarla yaylaları ile yayla ve Ģenlik-festival 

turizmine,  

 

 Zengin biyoçeĢitliliğe sahip ormanları, yaban hayatı ve bitki örtüsüyle doğa turizminde,  

 

 Akkaya termal ve traverteni ile de kaplıca ve sağlık turizmine olanak sağladığı 

görülmektedir. 

 

6.1 Yerel Halka Ait Verilerin Değerlendirilmesi 

 

 Anket çalıĢması 45 kadın, 50 erkek olmak üzere toplam 95 kiĢiye uygulanmıĢtır. 
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 Anket çalıĢmasına katılanların çoğunluğu lise ve üniversite eğitimi almıĢ iĢçi ve 

memurdan oluĢmaktadır. Ortalama gelir düzeyinin 2020 liranın üzerinde olduğu tespit 

edilmiĢtir. 

 

 ÇalıĢmaya katılan yerel halkın çoğunluğunun büyükbaĢ ve küçükbaĢ hayvan 

yetiĢtiriciliği ile tarımdan gelir elde ettiği tespit edilmiĢtir. 

 

 Eskipazar‟ın yerlisi olmadığını söyleyen 19 kiĢinin 1-5 yıldır ilçede yaĢadığı 

belirlenmiĢtir. 

 

 Ziyaretçilerin çoğunluğu Ankara ve Ġstanbul‟dan gelmektedir. Metropollerdeki stresli ve 

yoğun Ģehir yaĢantısından sıkılan insanlar doğayla iç içe olabilecekleri alanlara 

yönelmektedir. Eskipazar‟a, Ankara ve Ġstanbul gibi iki büyük Ģehirden ulaĢımın kolay 

olması ziyaret olanaklarını artırmaktadır. Ziyaretçiler çoğunlukla temmuz ve ağustos 

aylarını tercih etmektedir. 

 

 Turizmin geliĢimi için Eskipazar‟ı cazip hale getiren birincil özelliğin Hadrianoupolis 

Antik Kenti olduğu, ikinci olarak antik kalıntılar üçüncü olarak ise mesire alanları 

olduğu tespit edilmiĢtir (Tablo 5.7, Tablo 5.31). Hadrianoupolis Antik Kent alanında 

yapılan arkeolojik kazılar sırasında gün yüzüne çıkan kalıntılar korunaklı bir yapı 

içerisine alınmıĢtır. Bu sayede ziyaretçiler kalıntıları gözlemleme imkânı bulmaktadır.  

 

 Yapılan anket sonuçlarına göre Eskipazar‟ın turizm faaliyetlerini artıracak 

tanıtımlarının yapılmadığı tespit edilmiĢ, Ģenlik etkinlikleri ve belgesel çekimleri ile 

yörenin tanıtılabileceği ve bu sayede turizm faaliyetlerinin artacağı öngörüsü 

saptanmıĢtır. 

 

 Yerel halkın çoğunluğunun turistlere rehberlik etmek için ilçede açılacak eğitim 

kurslarına katılmak istediği tespit edilmiĢtir. Buda Gaul (2003)‟e göre ekoturizmin 

olumlu ekonomik etkilerinden yerel halk için istihdam olanaklarının sağlanması ve ilave 

gelir elde edilmesi fikrini desteklemektedir.  Eğitimlere katılmak istemeyen yerel halkın 

katılmama istekleri ile yaĢ, eğitim durumu, meslek, aylık gelir gibi kriterlerle Anova 

analizi yapılmıĢtır. Bu analiz sonucunda 95 kiĢilik katılımcıdan 35‟inin katılmak 
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istemediği ve aylık gelir kriterinde anlamlı bir farklılık görülmüĢtür. Çapraz tablo 

analizi ile hangi gelir durumunda anlamlı farklılık olduğuna bakılmıĢtır. Eğitime 

katılmak istemeyen yerel halktan 21 kiĢinin aylık gelirinin 3700 TL‟den fazla olduğu, 

10 kiĢinin de 2020-3700 TL olduğu tespit edilmiĢtir. Katılımcıların % 74,7‟sinin 

hayvansal üretim ve bitkisel üretim ile uğraĢtığı göz önünde bulundurulduğunda, 

rehberlik eğitimine katılımın teĢvik edilmesi için zaman ve mali planlamaların 

yapılması önerilmektedir. Gelir kaynağı kısıtlı olan yerel halkın turist rehberliği 

yapabilmeleri için gelir standartlarının düĢmemesi gerekmektedir. Ġlçede yeterli eğitimli 

rehber bulunmaması ziyaretçilerin katılımını olumsuz yönde etkilemektedir. Açılacak 

kurslar ile eğitimli rehberler yetiĢtirilerek turizm aktiviteleri artacağı öngörülmektedir. 

 

 ÇalıĢmaya katılan yerel halkın % 25‟inin ekoturizm faaliyeti sayılabilecek bitkisel ve 

hayvansal üretim yaptığı tespit edilmiĢtir. Katılımcılar çoğunlukla yan ürün olarak kiren 

acısı, marmelat ve pekmezler, süt ve süt ürünleri üretimi yapmaktadır ve çoğunluğunun 

yöreye gelen turistlere ürünlerini pazarlayacağı öngörüsü tespit edilmiĢtir.   

 

 Yerel halkın anket sonuçlarına göre çok çeĢitli yöresel yiyecekler olduğu tespit 

edilmiĢtir. Sadler (1990) ve Wight‟a (1993) göre ekoturizm faaliyetleri yerel ekonomiye 

fayda sağlamalıdır. Bu bağlamda ekoturizm faaliyetlerinin artması ile yöresel 

yemeklerin sunulma imkânının artacağı ve yerel halka ekonomik destek sağlayacağı 

öngörülmüĢtür. 

 

 Anket sonuçlarına göre; doğal peyzaj özelliklerinden Akkaya Termal ve Travertenleri 

ve Eğriova Göleti‟nin, kültürel peyzaj özelliklerinden ise Hadrianoupolis ve Asar Antik 

Kenti‟nin ekoturizmi olumlu yönde etkilediği ve etkileyeceği tespit edilmiĢtir. Akkaya 

Termal ve Travertenlerinde kurulacak sağlık tesisin, Eğri Ova Göleti ve çevresinde 

turizme hizmet edecek düzenlemelerin, Hadrianoupolis Antik Kenti ve Asar Antik 

Kenti‟nin tanıtımının yapılmasının turizm faaliyetlerini artıracağı öngörüsü tespit 

edilmiĢtir.  

 

 Haznedar (2016)‟nın Ġzmir Ġli KemalpaĢa Ġlçesine Nazarköy‟ün ekoturizm potansiyeline 

yönelik yapılmıĢ çalıĢmada da Eskipazar ilçesi için yapılan çalıĢmada olduğu gibi 
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festival, dağ-kaya tırmanıĢı, atlı doğa yürüyüĢü, doğa keĢfi ve kamp- karavan turizmi 

gibi ekoturizm faaliyetleri ön plana çıkmıĢtır. 

 

 Anket çalıĢması sonuçlarına göre;  

o Botanik turizmi ve doğa fotoğrafçılığı için, doğal bitki örtüsü ve yaban hayatı 

alanları, 

o Yaban hayatı gözlemciliği ve kuĢ gözlemciliği için, Yenice Yaban Hayatını 

GeliĢtirme Sahası ve yaylalar, 

o Mağara turizmi için, mağaralar, 

o Festival ve yayla turizmi için, yaylalar, 

o Gelenek ve görenek turizmi için, kırsal yerleĢimler ve yaylalar, 

o Kültür yürüyüĢleri için, Hadrianoupolis ve Asar Antik Kentleri yürüyüĢ rotaları,  

o Tarım ve çiftlik turizmi için, yaylalar, 

o Köy turizmi için, kırsal yerleĢimler, 

o Tarih ve Arkeolojik alan turizmi için, antik kalıntılar, 

o Yöresel yemek ve yöresel el sanatları için, Eskipazar kentsel yerleĢimi, 

o Ġnanç turizmi için, türbeler, 

o Atlı doğa yürüyüĢü, bisiklet turizmi, balon turizmi, dağ- kaya tırmanıĢı, yamaç 

paraĢütü ve doğa yürüyüĢleri için, yaylalar, 

o Doğa keĢfi ve olağanüstü olayları incelemek için, doğal bitki örtüsü ve yaban hayatı 

alanları, 

o Ġklim konforu ve kaplıca turizmi için Akkaya Termal Travertenleri, 

o Kamp ve karavan turizmi için mesire alanları uygun bulunmuĢtur. 

 

6.2 Derin Mülakatlara Ait Sonuçların Değerlendirilmesi 

 

Ziyaretçilere ve uzmanlara(yerel yöneticilere) ait derin mülakat değerlendirmeleri aĢağıda 

verilmiĢtir. 

 

6.1.2 Ziyaretçilere Ait Verileri Değerlendirilmesi 

 

 Katılımcıların tümünün Eskipazar‟a ilk defa gelmediği, en az yılda birkaç kez ziyaret 

ettikleri belirlenmiĢtir. Katılımcılar çoğunlukla Ankara‟dan geldiklerini belirtmiĢlerdir. 
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Bu durumun sebebinin Ankara‟ya yakın olması ve günü birlik turlar için ideal 

olmasıdır. 

 

 Ziyaretçilerin genellikle temmuz ve ağustos aylarında ilçeyi ziyaret ettikleri tespit 

edilmiĢtir. 

 

 Katılımcıların tamamı Eskipazar‟ı en çok doğal özellikleri sebebi ile beğendiklerini 

bildirmiĢlerdir.  

 

 Kaçak kesimlerin, tarihi mekânların zarar görmesinin ve doğal vejetasyona zarar 

verilmesinin Eskipazar‟ın doğal ve kültürel değerlerini olumsuz yönde etkilediği tespit 

edilmiĢtir. Kaçak kesimlerin engellenmesi ile orman alanlarındaki baskının kalkması ve 

korumacı bir ekoturizm modelinin benimsenerek uygulanması ile doğal ve kültürel 

değerlere olan olumsuz etkinin azalacağı öngörülmüĢtür. 

 

 Akkiprik (2011) çalıĢmasında, Samandağ‟ın konaklama tesisi yetersizliği, kalite 

standartlarının düĢüklüğü ve tanıtım yetersizliğinden dolayı turistlerin rekreatif ve 

turistik olanaklardan yeterince yararlanamadıklarını tespit etmiĢtir. Eskipazar için 

yapılan anket çalıĢmasında da benzer sonuçlara ulaĢılmıĢtır. Ziyaretçilerin turistik ve 

rekreasyonel aktivitelerden yararlanamaması olarak turistik alanlara olan ulaĢımın 

güçlüğü, konaklama ve yeme-içme tesisi yetersizliği olduğu tespit edilmiĢtir. 

 

 Ziyaretçiler de yerel halk gibi Hadrianoupolis Antik Kenti ve yaylaların turizm geliĢimi 

için korunması gereken yöreyi cazip hale getiren alanlar olduğunu söylemiĢlerdir. 

 

 Ziyaretçilerde Eskipazar‟ın cizleme, yumma makarna, marmelat ve pekmezler, keĢkek 

çorbası, kızılcık Ģurubu, tirit (bandırma) gibi pek çok yöresel yiyeceğe sahip olduğunu 

söylemiĢlerdir. Bu yöresel yiyeceklerin turizme katkı sunacağı tespit edilmiĢtir. 

 

Çakır (2011)‟e göre Ġğneada ve çevresinde yapılabilecek ekoturizm faaliyetlerinde 

karĢılaĢılan sorunların ve Yılmaz‟a (2010) göre Artvin çalıĢmasında tespit edilen, araĢtırma 

alanında bulunan kaynakların bir kısmının yeterli tanıtım, bir kısmının da gerekli yatırımlar 

yapılmadığı için tanımlı turistik mekânlar haline dönüĢememe sorunu, Eskipazar için 
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yapılan bu çalıĢmada belirlenen sorunlarla hemen hemen aynı olduğu görülmüĢtür. Ġki 

araĢtırmada da tespit edilen sorunlar; alanların yeterince tanıtılmaması, eğitimli rehber 

olmaması var olan rehberlerin de yeterli olmaması, yöreyi tanıtacak, kültürel kimliği 

yansıtacak etkinliklerin mevcut olmamasıdır.  

 

Yerel halk ve ziyaretçilerin GZFT analizine yönelik uygulanan anket ve derin mülakat 

çalıĢmasının veri değerlendirmesi aĢağıda verilmiĢtir. Bu değerlendirmede; 

 

 Yayla, ova ve dağların varlığı nedeniyle doğa yürüyüĢü, kamp yapma gibi ekoturizm 

faaliyetlerine uygun olması ve Hristiyanlık Dönemi‟nin Hac merkezi olarak düĢünülen 

„Hadrianoupolis Antik Kenti‟nin olması ilçenin güçlü yönleri olarak ekoturizm odağı 

olma potansiyelini yükselttiği, 

 Yerel halkın 4.34 ortalama ile ziyaretçilerin ise 4.50 ortalama ile katıldığı antik 

kalıntıların sergileneceği müze eksikliğinin giderilmesinin turizm faaliyetlerini 

artıracağı, 

 Yerel halka göre tarihi ve kültürel antik kalıntıların bulunması ile kültür ve inanç 

turizmi faaliyetlerinin yapılabilir olması, ziyaretçilere göre Akkaya termal ve 

travertenlerinde sağlık merkezi kurulursa, Eskipazar‟ın sağlık turizminde önemli bir 

merkez olma fırsatını ele geçireceği ve bunun değerlendirilmesi gerektiği,  

 Kırsal yerleĢimlerdeki yeni konutların görsel kaliteyi düĢürmesi tehdidini, ziyaretçiler 

4.55 ortalama ile yerel halk 3.96 ortalama ile dikkat çekici bulmuĢ, bu fikre 

katıldıklarını belirtmiĢlerdir. Eski yapıların korunması ile kırsal yerleĢimin görsel 

kalitesini düĢürme tehdidinin azalacağı sonuçlarına ulaĢılmıĢtır.  

 Yapılan bu çalıĢmada, Akkiprik (2011) çalıĢmasında olduğu gibi, doğal çevreye ve 

yerel mimariye uymayan, yeni betonarme konutların düzensiz ve çarpık geliĢimi olması, 

kullanımı açısından konforlu görünse de görsel kirlilik yarattığı sonuçlarına ulaĢılmıĢtır.  

 

6.1.3 Uzman (Yerel Yönetici) Verilerinin Değerlendirilmesi 

 

 Her yıl temmuz ve eylül aylarında Alan Yaylası ve Kabaarmut Yaylası Ģenliklerinin 

yapıldığı tespit edilmiĢtir. Yayla Ģenliklerinin düzenli ve planlı olarak her yıl yapılması 

ve turistlerin katılımının sağlanması ilçenin tanıtımı açısından faydalı olacağı 

öngörülmüĢtür. 
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 5 uzman da Hadrianoupolis Antik Kenti, antik kalıntılar, doğal bitki örtüsü ve yaban 

hayatı gibi Eskipazar‟ı cazip hale getiren özelliklerin turizmin korunması için gerekli 

olduğu görüĢündedir.  

 Uzmanlara göre tarihi mekânların zarar görmesi Eskipazar‟ın doğal ve kültürel 

değerlerini olumsuz etkilemektedir. Kaçak kazı, definecilik ve doğal alanlarda yapılan 

kaçak avlanmalarında ilçeyi etkileyen olumsuzluklar olduğu tespit edilmiĢtir. 

 Eskipazar‟a gelen yerli turistlerin aileleriyle, yabancı turistlerin ise genellikle turlarla 

geldiğini bildirmiĢlerdir. Uzmanlara göre turistlerin geliĢ amacı gezi, eğitim ve keĢiftir. 

Ġlçe‟nin daha çok tarihi, kültürel doğal peyzaj değerleri sebebi ile tercih edildiğini 

söylemiĢlerdir. Ġlçe‟nin gezi, eğitim ve keĢif gibi birçok farklı sebeple ziyaret ediliyor 

olması ilçenin turizm potansiyelinin yüksek olduğunu göstermektedir. 

 Uzmanlara göre ziyaretçiler turistik ve rekreasyonel aktivitelerden yeteri kadar 

yararlanamamaktadır. Ancak konaklama, ulaĢım ve yeme-içme tesisinde gerekli 

düzenlemeler yapılarak yetersizlikler giderildiğinde, turizm aktivitelerinde artıĢ 

sağlanacağı öngörülmüĢtür.  

 Uzmanlara mülakat yapılırken turistlerin ilgisini çekecek yöresel ürünler sorulmuĢtur. 

Açık uçlu yöneltilen bu soruya yiyecek olarak miyane helvası, höĢmerim, peynir, köy 

ekmeği, kanlıca mantarı, alıç, kiren acısı, kuĢburnu marmelatı ve pekmezleri söylerken, 

diğer ürünler olarak çit, sepet, kösüre taĢı, ahĢap ürünler, el iĢi ve giysi türleri 

söylenmiĢtir. Yapılan arazi çalıĢmalarında yöresel ürünlerin düzenli olarak her 

perĢembe günü kurulan ilçe pazarında sergilendiği ve pazarlandığı görülmüĢtür. Ġlçede 

bu ürünlerin satılabileceği yöresel pazarlarda kurulmaktadır. Ancak ziyaretçiler ile 

yapılan derin mülakat çalıĢması sırasında ziyaretçilerin yöresel pazar ile ilgili bilgi 

sahibi olmadığı görülmüĢtür. Ġlçe pazarının dıĢında yöresel pazarın Ģehrin odak noktası 

olacak bir alana düzenli ve belirli aralıklarla kurulması önerilmektedir.  

 Uzmanlarda yerel halk ve ziyaretçiler gibi ilçeye özgü çok çeĢitli yemeklerin olduğunu 

bildirmiĢlerdir. Ancak bu yöresel yemeklerin sunulacağı alanların olmaması ilçenin 

tanıtımını olumsuz yönde etkilemektedir. Bu bağlamda yöresel yemeklerin 

sunulabileceği mekânlar önerilmektedir. Bu mekânlar turistlerin ihtiyaçlarını 

karĢılarken ilçe ekonomisine de katkı sağlayacağı öngörlmektedir.  

 Uzmanlar Hadrianoupolis Antik Kent‟i ve Eğriova Göleti‟nin turizmi olumlu yönde 

etkileyeceğini bildirmiĢlerdir.  
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Uzmanlar ile yapılan derin mülakat çalıĢmasının A‟wot tekniği analiz sonuçlarına göre, 

sonuçların yerel halk ve ziyaretçilerle yapılan GZFT analizi ile örtüĢtüğü görülmüĢtür. 

Elde edilen sonuçlar aĢağıda belirtilmiĢtir: 

 

 Uzmanlara göre GZFT analizinin öncelikli dikkate alınması gereken grubu 

fırsatlardır.  

 Güçlü yönlerin devamlılığı sağlanırken, Akkaya termal ve travertenlerinde sağlık 

merkezi kurularak Eskipazar‟ın sağlık turizminde önemli bir merkez olma fırsatının, 

Doğa yürüyüĢleri, kamping, yamaç paraĢütü, fotosafari, kuĢ gözlemciliği, yaban 

hayvanları gözlemciliği gibi ekoturizm faaliyetlerinin yapılabilme imkânının güçlü 

yönlere çevrilmesi konusunda giriĢimlerin olması gerektiği düĢünülmektedir.  

 Birincil öncelikli dikkate alınması gereken fırsat, alanda doğa yürüyüĢleri, kamping, 

yamaç paraĢütü, fotosafari, kuĢ gözlemciliği, yaban hayvanları gözlemciliği gibi 

ekoturizm faaliyetlerinin yapılabilme imkânının olması olarak belirlenmiĢtir.  

 Bu fırsatın faaliyete dönüĢmesi için de zayıf yön faktörlerinden birincil önceliğe 

sahip „antik kalıntıların sergileneceği bir müze olmaması‟ faktörü, ikincil önceliğe 

sahip Haznedar‟ın (2016) çalıĢmasında olduğu gibi „konaklama yetersizliği‟ faktörü, 

üçüncü önceliğe sahip „turistik ve yerleĢim altyapısının zayıf olması‟, „yeme-içme 

tesisi yetersizliği‟ ve „köylere ulaĢımın zor olması‟ faktörlerinde belirtilen 

eksikliklerin mutlaka giderilmesi gerektiği ortaya çıkmıĢtır. Birincil öncelikli zayıf 

yön olan ilçede bir müze olmaması BAKKA‟nın (2013) ZKB Ġlleri Turizm Sektör 

Analizine göre de zayıf yön olarak tespit edilmiĢtir. Eskipazar‟ın ilçede bulunan ören 

yerleri dolayısı ile müze kent niteliğinde olmasına rağmen yerel halk, ziyaretçi ve 

yerel yöneticilerin birincil öncelikli zayıf yön olarak müze eksikliğini ifade 

etmektedir.   

 

Sonuçlar bağlamında Eskipazar‟ın turizm potansiyelinin değerlendirilmesi yapılmıĢtır. Bu 

potansiyelin olumlu ve olumsuz etkenleri Tablo 6.1‟de verilmiĢtir. 
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Tablo 6.1: Turizm Potansiyeli Değerlendirmesi 

 

6.2 Öneriler 

 

Elde edilen bulgulara göre Eskipazar Ġlçesi‟nin konaklama bakımından zayıf olduğu 

kanıtlanmaktadır. Yapım aĢamasında olan konaklama tesislerinin, ihtiyacın bir kısmının 

karĢılanacağı öngörülmektedir. Ġlçe merkezinde ve trekking güzergahının bulunduğu 

Olumlu Etkenler 

 Yenice Ormanlarına yakın olması ile gür ormanlarının birleĢmesi sonucu yaban hayatı ve bitki örtüsünün 

çeĢitlenmesi ve bunların gözlenebilme imkânının olması, 

 Fotosafari, kuĢ gözlemciliği, yaban hayvanları gözlemciliği vb. ekoturizm faaliyetleri,  

 Yayla, ova ve dağların oluĢu, 

 Doğa yürüyüĢleri, kamping, trekking, yamaç paraĢütü vb. ekoturizm faaliyetleri,  

 Eskipazar Çayının olması, 

 Döneminde Hristiyanlığın hac merkezi olarak düĢünülen Hadrianoupolis Antik Kentinin olması, 

 Kültür ve inanç turizmi faaliyetleri, 

 Roma Ġmparatorluğuna ev sahipliği yapmıĢ olan Asar Antik Kentinin olması, 

 Kültür turizmi faaliyetleri, 

 Antik yazıtlar, anıtlar, mezarlar, kaya mezarları, tünellerin olması, 

 Kültür turizmi faaliyetleri, 

 Akkaya termal ve travertenlerinin olması, 

 Sağlık turizmi ve kaplıca turizmi faaliyetleri, 

 Yayla ġenliklerinin yapılması, 

 Ġlçeye ulaĢımın kolay olması, 

 Tekking, ve yamaç paraĢütü faaliyetleri için günübirlik tur imkânı, 

 Eskipazar Ġlçesi‟nin turizm konusunda henüz keĢfedilmemiĢ olması, ilçe genelinde yoğun bir yapılaĢma 

ve tesisleĢmenin olmaması,  

 Turizm odağı diğer bir ilçe olan Safranbolu‟ya göre daha sessiz ve sakin olması,  

 Doğasının bozulmamıĢ olması, 

 Ören yeri potansiyelindeki antik kentleri ile müze kent niteliğinde olması Eskipazar Ġlçesi‟nin değerini 

artırmaktadır. 

Olumsuz Etkenler 

 Ġlçeye ulaĢımın kolay fakat köyler arası ulaĢımın zor olması, 

 Konaklama tesisinin olmaması, 

 Yeme-içme tesisinin olmaması, 

 Altyapının zayıf olması, 

 Turistleri yönlendirecek eğitimli rehberlerin olmaması, 

 Antik kalıntıların sergileneceği bir müze olmaması olumsuz etkenlerdir. 
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alanlarda turist konaklama tesisi ve yeme-içme ihtiyaçlarına karĢılık verecek eğitimli 

personele sahip tesislere yer verilmeli ve mevcut olanlar geliĢtirilmelidir. 

 

Yörenin sahip olduğu doğal, tarihi ve kültürel peyzaj değerleri, önemli bir ekoturizm 

potansiyeli oluĢturmaktadır. Ancak elde edilen sonuçlara göre, ekoturizm potansiyelinin 

kullanılmasında turistik altyapının ihtiyaçları karĢılamada yetersiz kalacağı tespit 

edilmiĢtir. Bu zayıf yönü, güçlü hale getirmek için altyapı çalıĢmaları, Batı Karadeniz 

bölge kalkınma planı rehberliğinde desteklenmelidir. ÇalıĢmada kapsamında, 

 

 Ekourizmin geliĢmesi ve sürdürülebilmesi için gerekli stratejik planların bölgesel ve 

yerel olarak değerlendirilmesi ve yönetilmesi, 

 

 Ekoturizm aktivitelerine yönelik turizm yatırımlarının arttırılması, yerel halkın ve yerel 

iĢletmelerin yeni yatırımlara teĢvik edilmesi,  

 

 Kırsal alanlarda ve trekking güzergahlarında doğaya uyumlu turist beklentilerini 

karĢılayabilecek tek katlı tesislere kurulması, 

 

 Yerel yönetimlerin desteği ile unutulmak üzere olan yöresel el sanatlarını canlı tutmak 

ve yeni gelir getirmesi için hediyelik eĢya niteliğinde üretimler yapılması, 

 

 Ġlçede belirlenen inanç turizmi, doğa turizmi, kültür turizmi gibi tematik turizm 

türlerinin tanınması sağlanması, 

 

 Yerel basın ve bölgesel basında, ilçede yapılan ve yapılması planlanan aktivitelerin 

duyurulması,  

 

 Zeng ve Gerritsen‟ın (2014), turizm ürünlerini pazarlamak için kullanmanın mükemmel 

bir strateji olduğunu ifade ettiği sosyal medya aracılığı ile ilçeye ve turistlerin 

deneyimlerine ait görseller ve video klipler paylaĢılarak bölge tanıtımının yapılması,  

 

 Ġlçede yapılan arazi çalıĢması gözlemlerinde, anket ve ziyaretçi derin mülakatlarında 

ekoturizm ve turizm ile ilgili kavramlarda, buna bağlı olarak ilçede yapılan ve 
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yapılabilecek olan ekoturizm faaliyetleri konusunda bilgisiz olduğu tespit edilmiĢtir. 

Öncelikli olarak yerel halkın turizm, ekoturizm ve ilçede yapılan turizm faaliyetleri ile 

ilgili bilgilendirilmesi, 

 

 Hadrianoupolis ve Asar Antik Kentlerinin ile ilgili yeterli bilgiye sahip olmayan yerel 

halkın bilgilendirilmesi, 

 

 Eskamp ve Eskipazar Doğadan Tarihe YürüyüĢ turlarının yerel halk tarafından 

bilinirliliğinin arttırılması ve yerel halkında bu etkinliklere katılımının sağlanması,  

 

 BAKKA‟nın (2013) raporunda ilçenin doğal ve kültürel tahribata uğramaması için 

gerekli koruma tedbirlerin alınması önerisinin uygulanması, 

 

 Ġlçe merkezinde uygun yerlere Hadrianoupolis ve Asar Antik Kentleri hakkında bilgi ve 

yol güzergâhlarının gösterildiği tanıtım afiĢleri asılması,  

 

 Görülmesi gereken doğal ve kültürel peyzaj duraklarının yol güzergâhlarının 

gösteriminin ilçe merkezinden baĢlatılması önerilmektedir. 

 

Son söz olarak Karadeniz Bölgesi, Zonguldak-Karabük-Bartın alt bölgesi ve Eskipazar 

yerel ölçeğinde ekoturizmin canlanabilmesi için kurumlar arası iĢbirliğinin önemli olduğu 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. Ekoturizm bölgesi olması durumunda doğal, tarihi ve kültürel 

değerlerin korunması gerektiği bir kez daha bu araĢtırmanın sonuçları ile ortaya 

konulmuĢtur.  

 

AraĢtırmanın hipotezlerinden ekoturizm çerçevesinde yerel halkın rehberlik eğitimine 

katılma ve kendi ürünlerini pazarlama durumları yaĢ, eğitim durumu, meslek ve aylık 

gelire göre farklılık gösterir hipotezi kabul edilmiĢtir. 

 

Anket ve derin mülakat çalıĢmasına katılanların GZFT değerlendirmesi, yerel halk, 

ziyaretçi ve uzman olma durumlarına göre farklılık gösterir hipotezi red edilmiĢtir. GZFT 

ve A‟wot analizleri karĢılaĢtırıldığında sonuçların kısmen örtüĢtüğü görülmüĢtür.  
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Ġlçede Hadrianoupolis Antik Kenti turizmin geliĢebilmesi için korunması gereken birincil 

cazip özelliktir hipotezi kabul edilmiĢtir. AraĢtırma neticesinde Eskipazar‟ı turizm 

anlamında geliĢtireceği düĢünülen Handrianapolis Antik Kenti tüm katılımcılar için birincil 

cazip özellik olarak seçilmiĢtir. 

 

Anket ve derin mülakat katılımcılarının yerel halk, ziyaretçi ve uzman olma durumlarına 

göre, turizm ve ekoturizm ilkelerini anlama ve katılma durumu farklılık göstermez hipotezi 

kabul edilmiĢtir. Katılımcıların turizm ve ekoturizm kavramları hakkında yeterli bilgiye 

sahip olmamalarına rağmen turizm ve ekoturizmin doğa korumacı, turizmi geliĢtirici ve 

yerel halkı ekonomik açıdan destekleyici tüm ilkelerini anlamıĢ ve bu ilkelere 

katılmıĢlardır.  

 

Karabük‟ün tüm ilçeleri için hazırlanan Karabük Ġli Turizm Haritası da ġekil 6.1‟de 

verilmiĢtir (BAKKA, 2018). Bu harita ile Eskipazar Ġlçesi‟nin turizm potansiyelinin 

çeĢitliliği görülebilmektedir. Eskipazar Ġlçesi Turizm Haritasının bu araĢtırmaya göre 

revize edilmiĢ hali ile ġekil 6.2‟te verilmiĢtir. 
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EKLER 

 

EK 1: Eskipazar‟da Yerel Halk Ġçin Anket Formu 

 

Bu anket Bartın Üniversitesi Orman Fakültesi Peyzaj Mimarlığı Bölümünde yapılan bilimsel bir araĢtırma için uygulanmaktadır. Adınız 

ve soyadınız sorulmayacaktır. Sizden alınan bilgiler tamamen gizli tutulacaktır. Ġlgi ve katkılarınız için Ģimdiden teĢekkür ederiz. 

1) Eskipazar’a yerli veya yabancı ziyaretçi geliyor mu? 

1(   ) Evet                   2(   ) Hayır 

2) Eskipazar’a ziyaretçiler nereden geliyorlar? ( 10. soruya Evet cevabı verilmesi durumunda sorulacaktır.) 

1(   ) Ankara                                            
2(   ) Ġstanbul                                           

 

3(   ) Zonguldak 
4(   ) Ġzmit                                           

 

5(   ) Hiç Fikrim yok                                 
6(   ) Diğer                                                

3) En çok hangi aylarda turist geliyor? ( 10. soruya Evet cevabı verilmesi durumunda sorulacaktır.) 
1(   ) Ocak-ġubat                                    

2(   ) Mart- Nisan                                     

3(   ) Mayıs                          

4(  ) Haziran                                           

5(   ) Temmuz                                           

6(   ) Ağustos                                          

7(   ) Eylül                                               

8(   ) Ekim                                                

9(   ) Kasım-Aralık 

4) Eskipazar’ı cazip hale getiren hangi özellik veya özelliklerin turizm geliĢimi için korunması gerekmektedir? 

1 (   ) Höyük ve Tümülüsler                          

2(   ) Hadrianoupolis Antik Kenti               
3(   ) Antik kalıntılar 

4(   ) Doğal bitki örtüsü ve Yaban 

Hayatı      
5(   ) Kırsal yerleĢim                               

6(   ) Yaylalar                      

7 (   ) Tarihi Konaklar                                 

8 (   ) Asar Antik Kenti                            
9(   ) Tarihi Cami                             

10(   ) Gölet                                                

11(   ) Türbe                                           
12(   ) Su Kaynakları                                                                       

13(   ) Mağaralar                                        
14(   ) Su Kemerleri                                

15(   ) Mesire Alanı                                                                        

16(   ) Kaya Mezarlar                                 

17(   ) Eskipazar Türbe Çamı                   
18(   ) Eskipazar Çayı 

19(   ) Yenice Yaban Hayatını 

GeliĢtirme Sahası   
20(   ) Hiç Fikrim Yok                    

21(   ) Diğer                                                                                                       

5)Eskipazar ilçesi olarak turizm faaliyetlerinin artması için yeteri kadar tanıtım yapılıyor mu? 

1(   ) Evet                                          2(   ) Hayır                     3(   ) Hiç Fikrim Yok                 

6) Turizm faaliyetlerinin artması için ne tür tanıtımlar yapılabilir? 

1(   ) Yöresel ürün pazarı kurulabilir   2(   ) ġenlik yapılabilir            3(   ) Belgesel çekimleri yapılabilir    4(  ) Gezi turları düzenlenebilir         
5(   ) Hiç Fikrim Yok                6 (   ) Diğer                              

7) Ġlçede turistlere rehberlik edebilmeniz için eğitim verilse gitmek ister misiniz? 

1(   ) Evet                  2(   ) Hayır                3(   ) Hiç Fikrim Yok 

8) Eskipazar da ekoturizm faaliyeti sayılabilecek bitkisel veya hayvansal üretim yapıyor musunuz? 

1(   ) Evet                  2(   ) Hayır                 3(   ) Hiç Fikrim Yok 

9) Hangi ürünleri üretiyorsunuz? 

1(   ) Sebze                           

 2(   ) Fındık                               

 3(   ) Ceviz                             
 4(  ) Salep 

5(   )Safran                             

6(   ) Süt ve süt ürünleri             

7(   ) Bal                                
 8(  ) Kiren acısı 

9(   ) Marmelat, pekmez (KuĢburnu 

vb.)                                   

10(   ) Diğer 

10) Turizm kapsamında yöreye gelen turistlere ürünlerinizi pazarlamak ister misiniz? 

1(   ) Evet                 2(   ) Hayır                 3(   ) Hiç Fikrim Yok 

11) Eskipazar’a özgü, ekoturizme katkı sağlayabilecek bitki türleriniz var mı? Evet ise adı/adları nedir?............. 

1(   ) Evet                 2(   ) Hayır                 3(   ) Hiç Fikrim Yok 

12) Eskipazar’a ait yöresel yemekler nelerdir? 

1(   ) KeĢkek çorbası                                     

2(  ) Oğmaç çorbası                                

3(  ) AĢlık çorbası(yarma çorbası)                   
4(  ) Yumma makarna (kulaklı 

makarna)         

 5(  ) Malaka (HaluĢka)                             

6(  ) Saraylı                                                

7(  ) HöĢmerim                                             

8(  ) Tirit (Bandırma)                              

9(  ) Cizleme 
10(  )Toyga çorbası                                      

11(  )Miyane helvası                    

12(  ) Marmelat ve Pekmezler (Elma, 

üzüm vs) 

13(  )Kızılcık Ģurubu                                    

14(  ) Kiren Acısı                                     

15(  ) Diğer                             
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13) Eskipazar Ġlçesi’nin doğal ve kültürel peyzaj özellikleri, ekoturizm potansiyelini ne derecede etkilemektedir? 

(1: Etkilememektedir, 2: Kararsızım, 3: Etkilemektedir) 

 

 Ekoturizmi Etkileme 

Derecesi 

Eskipazar Doğal Peyzaj Özellikleri 1 2 3 4 5 

Meğri, Kavak, ġerafettin, Hodulca Dağları      

Kurban Tepesi, Dede Tepesi, Dikmen Tepesi      

Eskipazar Çayı ve diğer su kaynakları      

Dede, Adiller, Hasanlar, Kulat, ġerafettinler, Eğriova, Sündek, Kabaarmut, Yürecik,  Acemler ve 
Belen yaylaları 

     

Cemal, Hamamlı, Bayındır, Sadeyaka, Bölükören, YeĢiller, Kapaklı, Söbüçimen, Keçeler-Ġmanlar 

TamuĢlar, Yalakkuz ovaları 

     

Eğriova göleti      

Dolomit ve traverten kaynakları      

Doğal bitki örtüsü      

Yaban hayatı      

Türbe Çamı Anıtı Tabiat Parkı      

Akkaya Termal ve Travertenleri      

Yenice Yaban Hayatını GeliĢtirme Sahası      

Eskipazar Kültürel Peyzaj Özellikleri      

Höyük ve Tümülüsler      

Hadrianoupolis Antik Kenti      

Asar Antik Kenti      

Yazıtlar      

Anıtlar      

Kaya mezarları      

Hamamlar      

Kaya Tünelleri      

Konaklar      

Tapınak ve Mezar Anıtı      

Camiler      

ġenlikler ve Festivaller      

Yöresel yeme-içme olanakları      

Yöresel el sanatları      

 

14) AĢağıdaki ifadelere ne derecede katıldığınızı değerlendiriniz? 

(1: Katılmıyorum, 2: Kararsızım, 3: Katılıyorum) 

 

 Sürdürülebilir Turizm Ġlkeleri 1 2 3 4 5 

Turizmin kaynakları olan doğal, tarihi, kültürel peyzaj değerleri, bugünün toplumuna fayda 
sağlarken aynı zamanda gelecekte de kullanımına izin verecek biçimde korunmalıdır. 

     

Turizm geliĢiminin planlanması ve yönetimi, önemli ekolojik ya da sosyo-kültürel sorunların 

ortaya çıkmasına izin vermeyecek biçimde yürütülmelidir. 

     

Turizm bölgesindeki çevrenin peyzaj kalitesi korunmalı ve mümkünse arttırılmalıdır.      

Alana yapılan ziyaretlerin devamlılığının garanti altına alınması, peyzaj çekiciliğinin artırılması 

ve ticari değerinin devam ettirilmesi için ziyaretçilerin memnuniyetleri devamlı kılınmalıdır. 

     

Turizm, toplumun tüm bireylerine fayda sağlamalıdır.      

Sürdürülebilir Ekoturizm Ġlkeleri      

Kaynakları azaltmayan, çevreye duyarlı bir yaklaĢım benimsenmelidir.      

Doğrudan katılımcı ve aydınlatıcı deneyimler sunmalıdır.      

Yerel topluluk ve yönetimler, sivil toplum kuruluĢları, turizm endüstrisi ve ziyaretçilerden 

oluĢan tarafların ekoturizm süresince eğitimini kapsamalıdır. 

     

Turizme kaynak oluĢturan değerlerin farkına varılması özendirilmelidir.      

Turizm kaynaklarının kendine özgü Ģartları kabul edilmelidir, taĢıma kapasitesi sınırları 

belirlenmelidir. 

     

Yerel toplum, sivil toplum kuruluĢları, turizm endüstrisi, bilim adamları ve yerel yönetimler 

arasında ekoturizm etkinlikleri öncesi ve sonrasında bir anlayıĢ geliĢtirmeli ve ortaklıklar 
kurulmalıdır. 

     

Ekoturizm tarafları için doğal ve kültürel çevreye karĢı ahlaki ve etik sorumluluklar ve 

davranıĢlar geliĢtirilmelidir. 

     

Turizm kaynağı, yerel topluma ve turizm endüstrisine uzun dönemli faydalar sağlamalıdır. 
Bunlar koruma, bilimsel, toplumsal, kültürel ya da ekonomik olabilir. 

     

Ekoturizm etkinlikleri çevreye duyarlı olmalıdır.      
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15) AĢağıdaki ifadelere ne derecede katıldığınızı değerlendiriniz? 

(1: Katılmıyorum, 2: Kararsızım, 3: Katılıyorum ) 

 

Ekoturizm potansiyeline yönelik Eskipazar’ın Güçlü Yönleri 1 2 3 

Yenice Ormanlarına yakın olması ile gür ormanlarının birleĢmesi sonucu yaban hayatı ve 

bitki örtüsünün çeĢitlenmesi ve bunların gözlenebilme imkanının olması, 

   

Yayla, ova ve dağların varlığı nedeniyle doğa yürüyüĢü, kamp yapma gibi ekoturizm 

faaliyetlerine uygun olması, 

   

Eskipazar Çayının olması,    

Hristiyanlık Dönemi‟nin Hac merkezi olarak düĢünülen „Hadrianoupolis Antik Kenti‟nin 

olması, 

   

Roma Ġmparatorluğuna ev sahipliği yapmıĢ olan Asar Antik Kentinin olması    

Antik yazıtlar, anıtlar, mezarlar, kaya mezarları, tünellerin olması,    

Akkaya termal ve travertenlerinin olması,    

Yayla ġenliklerinin yapılması,    

Ġlçeye ulaĢımın kolay olması,    

Ġlçenin Ankara ve Ġstanbul baĢta olmak üzere çevre illere karayolu, demiryolu ve hava 

ulaĢımı bağlantılarının olması, 

   

Eskipazar ilçesinin turizm konusunda henüz keĢfedilmemiĢ olması, ilçe genelinde yoğun 

bir yapılaĢma ve sanayileĢmenin olmaması,  

   

Turizm odağı diğer bir ilçe olan Safranbolu‟ya göre daha sessiz ve sakin olması,     

Doğasının bozulmamıĢ olması,    

Ekoturizm potansiyeline yönelik Eskipazar’ın Zayıf Yönleri    

Ġlçeye ulaĢımın kolay fakat köylere olan ulaĢımın zor olması    

Konaklamanın yetersiz olmaması,    

Yeme-içme tesislerinin olmaması,    

Turistik ve yerleĢim altyapısının zayıf olması,    

Turistleri yönlendirecek eğitimli rehberlerin olmaması    

Antik kalıntıların sergileneceği bir müze olmaması.    

Turizme yönelik bir sağlık merkezinin bulunmaması.    

Kent merkezi ve doğa yürüyüĢü güzergahlarında turistik konaklama ile yeme-içme 

tesisleri oluĢturulmaması veya mevcut olanların iyileĢtirilmemesi 

   

Ekoturizm potansiyeline yönelik Eskipazar’ın Fırsatları    

Doğal kaynakları nedeniyle sağlık turizmi ve kaplıca turizmi faaliyetlerinin yapılabilme 

imkanının olması, 

   

Akkaya termal ve travertenlerinde sağlık merkezi kurulursa, Eskipazar‟ın sağlık 

turizminde önemli bir merkez olma fırsatının bulunması, 

   

Tarihi ve kültürel antik kalıntıların bulunması ile kültür ve inanç turizmi faaliyetlerinin 

yapılabilir olması, 

   

Doğa yürüyüĢleri, kamping, yamaç paraĢütü, fotosafari, kuĢ gözlemciliği, yaban 

hayvanları gözlemciliği gibi ekoturizm faaliyetlerinin yapılabilme imkanının olması, 

   

Ormaniçi köylerin çok olması nedeniyle orman ürünlerinin yöresel pazarlarda 

sunulabilmesi, 

   

Her yıl yayla Ģenlikleri yapılması ve yerli-yabancı turist için dikkat çekici olması,    

Eskipazar‟ın turistik açıdan „Hadrianoupolis Antik Kenti‟ ile tanınmaya baĢlaması,    

Ġlçenin yerel kültür ve gelenekler açısından bir turizm potansiyeline sahip olması,    

Yayla, ova ve dağların varlığı nedeniyle ekoturizm açısından bir potansiyele sahip 

olması, 

   

„Hadrianoupolis Antik Kenti‟nde rekresyon ve koruma çalıĢmalarının tamamlanması ile 

Eskipazar ilçesi‟nin kültür turizmi açısından önemli bir geliĢme kaydedecek olması. 

   

Ekoturizm potansiyeline yönelik Eskipazar’ın Tehditleri    

Turistik ve rekreasyonel aktiviteler sonucu doğanın bozulması,    

Ekoturizm aktivitelerinin flora ve fauna üzerindeki olumsuz etkisi,    

YanlıĢ turizm kararları sonrası tarihi ve kültürel değerlerin  zarar görmesi,    

Altyapının yetersizliği nedeni ile yaĢanabilecek sorunlar,    

Kentsel yerleĢimin plansız oluĢu sonucu yapılan betonarme yapıların kentsel peyzajın 

görsel kalitesini olumsuz etkilemesi, 

   

Kırsal yerleĢimlerdeki yeni konutların görsel kaliteyi düĢürmesi,    
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16) Sizce Eskipazar da gerçekleĢtirilebilecek ekoturizm faaliyetleri nelerdir? Ve Eskipazar’da yer alan hangi doğal ve kültürel 

turizm alanı, ekoturizm faaliyetleri için uygun bir olanaklar sunmaktadır? 

 

Ekoturizm Faaliyeti 
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Öğrenmeye Dayalı Ekoturizm Faaliyetleri 

1)Bilim Turizmi 

Botanik turizmi                       

Doğa fotoğrafçılığı                       

Jeomorfolojik oluĢumları 

izleme 

                      

Yaban Hayatı 

Gözlemciliği 

                      

KuĢ Gözlemciliği                       

Mağara Turizmi                       

2)Kültür Turizmi 

Festival Turizmi                       

Yayla Turizmi                       

Gelenek ve Görenek 

Turizmi 

                      

Karayolu Turizmi                       

Kültür YürüyüĢleri                       

Tarım ve Çiftlik Turizmi                       

Köy Turizmi                       

Tarih ve Arkeolojik Alan 

Turizmi 

                      

Yöresel yemek (Yeme-

Ġçme) 

                      

Yöresel el sanatları                        

3)Ġnanç Turizmi                       

Eğlenmeye Dayalı Ekoturizm Faaliyetleri 

1)Spor Turizmi 

Atlı Doğa YürüyüĢü                       

Bisiklet Turizmi                       

Doğa YürüyüĢü                       

Kano sporu                       

Akarsu Turizmi                       

Sportif Olta Balıkçılığı                       

2)Macera Turizmi 

Balon Turizmi                       

Dağ ve Kaya TırmanıĢı                       

Doğa KeĢfi (Foto safari)                       

Olağanüstü Olayları 

Ġzleme 

                      

Sal YarıĢı (Rafting)                       

Yamaç paraĢütü                       

Dinlenmeye Dayalı Ekoturizm Faaliyetleri 

1)Sağlık Turizmi 

Ġklim Konforu Turizmi                       

Kaplıca (Termal) Turizmi                       

2)Kamp ve Karavan 

Turizmi 

                      

Diğer                       

Hiç Fikrim Yok                       
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17) Cinsiyetiniz? 

1(   ) Kadın                    2(   ) Erkek 

18) Kaç yaĢındasınız?     

1(   ) 16-25                    2(   ) 26-35                     3(   ) 36-45                        4(  ) 46-55                     5(   ) 55 ve yukarısı 

19) Eğitim durumunuz nedir? 

1(   ) Yok                       2(   ) Ġlkokul                     3(   ) Ortaokul                   4(  ) Lise                        5(   ) Üniversite 

20) Mesleğiniz nedir?  

1(   ) Memur                  2(   )ĠĢçi                           3(   ) Çiftçi                        4(  ) Serbest meslek     5(   ) AhĢap ustası          6(   ) Ev 

hanımı             7(   ) Turizmci                   8 (   ) Diğer 

21) Aylık geliriniz ne kadardır? 

1(   ) 500 tl‟den az         2(  )500-750 tl                3(   ) 750-1000 tl             4(  ) 1000-2000tl           5(  ) 2000 tl‟den fazla 

22) Eskipazar’ın yerlisi misiniz? 

1(   ) Evet                      2(   ) Hayır 

23) Ne kadar zamandır Eskipazar da yaĢıyorsunuz? (6. soruya hayır cevabı verilmesi durumunda sorulacaktır.) 

1(   ) 1 yıl                       2(   ) 1-5 yıl                       3(   ) 5-10 yıl                   4(  ) 10-20 yıl                 5(  ) 20 yıldan fazla  

24) Geçim kaynağınız nedir? 

1(   ) Ticaret                                   2(   ) Büyük baĢ veya küçük baĢ hayvan yetiĢtiriciliği              3(   ) Arıcılık              

4(  ) Orman ürünleri                        5(   ) Tarım (Sebze-meyve yetiĢtiriciliği)                               6(   )Turizm iĢletmeciliği                 

7(  ) Traverten maden ocakları       8 (   ) Diğer 

25) Eskipazar’da yöresel kalkınma, turizm ve çevresel konular hakkında halka açık bir toplantıya hiç katıldınız mı? 

1(   ) Son iki yılda ………………………………..kez  2(   ) Hiç katılmadım               
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EK 2: Eskipazar‟a gelen ziyaretçi derin mülakatı formu. 
 

Bu mülakat Bartın Üniversitesi Orman Fakültesi Peyzaj Mimarlığı Bölümünde yapılan bilimsel bir araĢtırma için uygulanmaktadır. 

Adınız ve soyadınız sorulmayacaktır. Sizden alınan bilgiler tamamen gizli tutulacaktır. Ġlgi ve katkılarınız için Ģimdiden teĢekkür ederiz. 

1) Mülakat yapılan kiĢinin cinsiyeti? 

1(   ) Kadın                2(   ) Erkek 

2) Kaç yaĢındasınız?    

1(   ) 16-25                2(   ) 26-35      3(   ) 36-45           4(  ) 46-55                   5(   ) 55 ve yukarısı 

3) Eğitim durumunuz nedir? 

1(   ) Yok                    2(   ) Ġlkokul    3(   ) Ortaokul       4(  )Lise                        5(   ) Üniversite 

4) Mesleğiniz nedir?  

1(   ) Memur               2(   )ĠĢçi          3(   ) Çiftçi            4(  ) Serbest meslek     5(  ) Eğitimci    6(   ) Ev hanımı        7(   ) Diğer  

5) Aylık geliriniz ne kadardır? 

1(   ) 980 Tl‟ den az        2(  ) 980-1250 tl                    3(   ) 1250-1750 tl              4(  ) 2020-3700tl      5(  ) 3700 tl‟den fazla 

 

6) Eskipazar’a ilk kez mi geliyorsunuz? 

1(   ) Evet                                                    2(  ) Hayır 

7) Eskipazar’a ne sıklıkla geliyorsunuz? (1. Soruya hayır cevabı verilmesi durumunda sorulacaktır.) 

1(   ) Yılda birkaç kez                                  2(   ) Yılda bir kez             3(   ) 2-3 yılda bir kez                 4(   ) Diğer                    

8)Eskipazar’a nereden geliyorsunuz? 

1(   ) Ankara                                                

2(   ) Ġstanbul                                         

3(   ) Zonguldak 

4(   ) Ġzmit                                                   

5(   )Diğer                                        

9)Hangi aylarda daha çok geliyorsunuz?       

1(   ) Ocak-ġubat                                        

2(   )Mart- Nisan                                    
3(   ) Mayıs                          

4(  ) Haziran                                               

5(   ) Temmuz                                         
6(   ) Ağustos                                        

7(   ) Eylül                                                   

8(   ) Ekim                                              
9(   ) Kasım-Aralık 

10)Kimlerle birlikte geldiniz?  

1(   )Yalnız                                                   
2(   ) ArkadaĢlarla                                   

3(   ) Ailemle 
4(  )Turlarla                                                 

5(   )Diğer 

11) Eskipazar’ın en çok hangi özelliğini beğeniyorsunuz? 

1(   ) Tarihi ve kültürel değerleri       

2(   ) Doğal özellikleri                     

3(   ) Safranbolu‟ya  yakın olması  

4(   )Yöresel yiyecekleri                    

5(   ) Yöresel el sanatları yapımı      

6(   ) Turistik ve Rekreasyonel 
olanakları (Mesire alanı vb)  

7(   ) Hiç Fikrim Yok                         

8(   ) Diğer                                         

12)Eskipazar’da doğal ve kültürel değerleri etkileyen olumsuz etkenler nelerdir? 

1(   ) Kaçak kesim                                
2(   )Beton yapılanmalar                        

3(   ) Plansız yerleĢim               

4(   ) Yol yapımı                                           
5(   )TaĢ ve maden ocakları                  

6(   )Tarihi mekanların zarar görmesi   

7(   ) Doğal vejetasyona zarar 
verilmesi      

8(  ) Hiç fikrim yok                             

9(   ) Diğer                                                

13) Eskipazar’ı cazip hale getiren hangi özelliğin-özelliklerin turizmin geliĢimi için korunması gereklidir? 

1(   ) Höyük ve Tümülüsler                                   

2(   ) Hadrianoupolis Antik Kenti   
3(   ) Antik kalıntılar    

4(   ) Eskipazar Çayı 

5 (   ) Doğal bitki örtüsü ve Yaban 
Hayatı             

6(   ) Kırsal yerleĢim                     

7(   ) Yaylalar              

8(   ) Tarihi Konaklar                                 

9(   ) Asar Antik Kenti                                      
10(   ) Tarihi Cami                         

11(   ) Gölet                  

12(   ) Türbe                                           
13(   ) Su Kaynakları                                            

14(   ) Mağaralar                          

15(   ) Su Kemerleri      

16(   ) Mesire Alanı                                                                        

17(   ) Yenice Yaban Hayatını 
GeliĢtirme Sahası   

18(   ) Eskipazar Türbe Çamı         

19(   ) Kaya Mezarları   
20(   ) Hiç Fikrim Yok                    

21(   ) Diğer                                                                                           

               

14) Eskipazar’da rekreatif ve turistik olanaklarından yeteri kadar yararlanabiliyor musunuz? 

1(   ) Evet                 2(  ) Hayır                         3(   ) Hiç Fikrim Yok                                                                        

15) Bu olanaklardan yeteri kadar yararlanmanızı engelleyen nedenler nelerdir? 

1(   ) Konaklamanın yetersizliği  2(  )Yeme-içme tesisi yetersizliği  3(  ) UlaĢım güçlüğü  4(  ) Hiç Fikrim Yok  5(  ) Diğer            

16) Sizce Eskipazar’a özel bildiğiniz yöresel yemekler nelerdir? 

1(   ) KeĢkek çorbası                                     

2(  ) Oğmaç çorbası                                

3(  ) AĢlık çorbası(yarma çorbası)                   
4(  ) Yumma makarna (kulaklı 

makarna)          

5(  ) Malaka (HaluĢka)                             
6(  ) Saraylı                                                

7(  ) HöĢmerim                                             

8(  ) Tirit (Bandırma)                              

9(  ) Cizleme 
10(  )Toyga çorbası                                      

11(  )Miyane helvası                     

12(  ) Marmelat ve Pekmezler (Elma, 
üzüm vs) 

13(  )Kızılcık Ģurubu                                    

14(  ) Kiren Acısı                                     

15(  ) Hiç Fikrim Yok                             
16 (..) 

Diğer…………………………………
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17) Eskipazar Ġlçesi’nin doğal ve kültürel peyzaj özellikleri, ekoturizm potansiyelini ne derecede etkilemektedir? 

(1: Hiç etkilememektedir, 2: Etkilememektedir, 3: Kararsızım, 4: Etkilemektedir, 5: Tamamen Etkilemektedir) 

 

 Ekoturizmi Etkileme 

Derecesi 

Eskipazar Doğal Peyzaj Özellikleri 1 2 3 4 5 
Meğri, Kavak, ġerafettin, Hodulca Dağları      
Kurban Tepesi, Dede Tepesi, Dikmen Tepesi      
Eskipazar Çayı ve diğer su kaynakları      
Dede, Adiller, Hasanlar, Kulat, ġerafettinler, Eğriova, Sündek, Kabaarmut, Yürecik,  Acemler ve Belen yaylaları      
Cemal, Hamamlı, Bayındır, Sadeyaka, Bölükören, YeĢiller, Kapaklı, Söbüçimen, Keçeler-Ġmanlar TamuĢlar, Yalakkuz ovaları      
Eğriova göleti      
Dolomit ve traverten kaynakları      
Doğal bitki örtüsü      
Yaban hayatı      
Türbe Çamı Anıtı Tabiat Parkı      
Akkaya Termal ve Travertenleri      
Yenice Yaban Hayatını GeliĢtirme Sahası      

Eskipazar Kültürel Peyzaj Özellikleri      
Höyük ve Tümülüsler      
Hadrianoupolis Antik Kenti      
Asar Antik Kenti      
Yazıtlar      
Anıtlar      
Kaya mezarları      
Hamamlar      
Kaya Tünelleri      
Konaklar      
Tapınak ve Mezar Anıtı      
Camiler      
ġenlikler ve Festivaller      
Yöresel yeme-içme olanakları      
Yöresel el sanatları      

 

18) AĢağıdaki ifadelere ne derecede katıldığınızı değerlendiriniz? 

(1: Hiç Katılmıyorum, 2: Katılmıyorum, 3: Kararsızım, 4: Katılıyorum, 5: Tamamen Katılıyorum) 

 

 Sürdürülebilir Turizm Ġlkeleri 1 2 3 4 5 
Turizmin kaynakları olan doğal, tarihi, kültürel peyzaj değerleri, bugünün toplumuna fayda sağlarken aynı zamanda 

gelecekte de kullanımına izin verecek biçimde korunmalıdır. 

     

Turizm geliĢiminin planlanması ve yönetimi, önemli ekolojik ya da sosyo-kültürel sorunların ortaya çıkmasına izin 

vermeyecek biçimde yürütülmelidir. 

     

Turizm bölgesindeki çevrenin peyzaj kalitesi korunmalı ve mümkünse arttırılmalıdır.      

Alana yapılan ziyaretlerin devamlılığının garanti altına alınması, peyzaj çekiciliğinin artırılması ve ticari değerinin 

devam ettirilmesi için ziyaretçilerin memnuniyetleri devamlı kılınmalıdır. 

     

Turizm, toplumun tüm bireylerine fayda sağlamalıdır.      

Sürdürülebilir Ekoturizm Ġlkeleri      

Kaynakları azaltmayan, çevreye duyarlı bir yaklaĢım benimsenmelidir.      

Doğrudan katılımcı ve aydınlatıcı deneyimler sunmalıdır.      

Yerel topluluk ve yönetimler, sivil toplum kuruluĢları, turizm endüstrisi ve ziyaretçilerden oluĢan tarafların ekoturizm 

süresince eğitimini kapsamalıdır. 

     

Turizme kaynak oluĢturan değerlerin farkına varılması özendirilmelidir.      

Turizm kaynaklarının kendine özgü Ģartları kabul edilmelidir, taĢıma kapasitesi sınırları belirlenmelidir.      

Yerel toplum, sivil toplum kuruluĢları, turizm endüstrisi, bilim adamları ve yerel yönetimler arasında ekoturizm 

etkinlikleri öncesi ve sonrasında bir anlayıĢ geliĢtirmeli ve ortaklıklar kurulmalıdır. 

     

Ekoturizm tarafları için doğal ve kültürel çevreye karĢı ahlaki ve etik sorumluluklar ve davranıĢlar geliĢtirilmelidir.      

Turizm kaynağı, yerel topluma ve turizm endüstrisine uzun dönemli faydalar sağlamalıdır. Bunlar koruma, bilimsel, 

toplumsal, kültürel ya da ekonomik olabilir. 

     

Ekoturizm etkinlikleri çevreye duyarlı olmalıdır.      
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19) AĢağıdaki ifadelere ne derecede katıldığınızı değerlendiriniz? 

(1: Hiç Katılmıyorum, 2: Katılmıyorum, 3: Kararsızım, 4: Katılıyorum, 5: Tamamen Katılıyorum) 

 

Ekoturizm potansiyeline yönelik Eskipazar’ın Güçlü Yönleri 

 

1 2 3 4 5 

Yenice Ormanlarına yakın olması ile gür ormanlarının birleĢmesi sonucu yaban hayatı ve bitki 

örtüsünün çeĢitlenmesi ve bunların gözlenebilme imkanının olması, 

     

Yayla, ova ve dağların varlığı nedeniyle doğa yürüyüĢü, kamp yapma gibi ekoturizm 

faaliyetlerine uygun olması, 

     

Eskipazar Çayının olması,      

Hristiyanlık Dönemi‟nin Hac merkezi olarak düĢünülen „Hadrianoupolis Antik Kenti‟nin olması,      

Roma Ġmparatorluğuna ev sahipliği yapmıĢ olan Asar Antik Kentinin olması      

Antik yazıtlar, anıtlar, mezarlar, kaya mezarları, tünellerin olması,      

Akkaya termal ve travertenlerinin olması,      

Yayla ġenliklerinin yapılması,      

Ġlçeye ulaĢımın kolay olması,      

Ġlçenin Ankara ve Ġstanbul baĢta olmak üzere çevre illere karayolu, demiryolu ve hava ulaĢımı 

bağlantılarının olması, 

     

Eskipazar ilçesinin turizm konusunda henüz keĢfedilmemiĢ olması, ilçe genelinde yoğun bir 
yapılaĢma ve sanayileĢmenin olmaması,  

     

Turizm odağı diğer bir ilçe olan Safranbolu‟ya göre daha sessiz ve sakin olması,       

Doğasının bozulmamıĢ olması,      

Ekoturizm potansiyeline yönelik Eskipazar’ın Zayıf Yönleri      

Ġlçeye ulaĢımın kolay fakat köylere olan ulaĢımın zor olması      

Konaklamanın yetersiz olmaması,      

Yeme-içme tesislerinin olmaması,      

Turistik ve yerleĢim altyapısının zayıf olması,      

Turistleri yönlendirecek eğitimli rehberlerin olmaması      

Antik kalıntıların sergileneceği bir müze olmaması.      

Turizme yönelik bir sağlık merkezinin bulunmaması.      

Kent merkezi ve doğa yürüyüĢü güzergahlarında turistik konaklama ile yeme-içme tesisleri 

oluĢturulmaması veya mevcut olanların iyileĢtirilmemesi 

     

Ekoturizm potansiyeline yönelik Eskipazar’ın Fırsatları      

Doğal kaynakları nedeniyle sağlık turizmi ve kaplıca turizmi faaliyetlerinin yapılabilme 
imkanının olması, 

     

Akkaya termal ve travertenlerinde sağlık merkezi kurulursa, Eskipazar‟ın sağlık turizminde 

önemli bir merkez olma fırsatının bulunması, 

     

Tarihi ve kültürel antik kalıntıların bulunması ile kültür ve inanç turizmi faaliyetlerinin yapılabilir 
olması, 

     

Doğa yürüyüĢleri, kamping, yamaç paraĢütü, fotosafari, kuĢ gözlemciliği, yaban hayvanları 

gözlemciliği gibi ekoturizm faaliyetlerinin yapılabilme imkanının olması, 

     

Ormaniçi köylerin çok olması nedeniyle orman ürünlerinin yöresel pazarlarda sunulabilmesi,      

Her yıl yayla Ģenlikleri yapılması ve yerli-yabancı turist için dikkat çekici olması,      

Eskipazar‟ın turistik açıdan „Hadrianoupolis Antik Kenti‟ ile tanınmaya baĢlaması,      

Ġlçenin yerel kültür ve gelenekler açısından bir turizm potansiyeline sahip olması,      

Yayla, ova ve dağların varlığı nedeniyle ekoturizm açısından bir potansiyele sahip olması,      

„Hadrianoupolis Antik Kenti‟nde rekresyon ve koruma çalıĢmalarının tamamlanması ile Eskipazar 

ilçesi‟nin kültür turizmi açısından önemli bir geliĢme kaydedecek olması. 

     

Ekoturizm potansiyeline yönelik Eskipazar’ın Tehditleri      

Turistik ve rekreasyonel aktiviteler sonucu doğanın bozulması,      

Ekoturizm aktivitelerinin flora ve fauna üzerindeki olumsuz etkisi,      

YanlıĢ turizm kararları sonrası tarihi ve kültürel değerlerin zarar görmesi,      

Altyapının yetersizliği nedeni ile yaĢanabilecek sorunlar,      

Kentsel yerleĢimin plansız oluĢu sonucu yapılan betonarme yapıların kentsel peyzajın görsel 

kalitesini olumsuz etkilemesi, 

     

Kırsal yerleĢimlerdeki yeni konutların görsel kaliteyi düĢürmesi,      
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20) Sizce Eskipazar da gerçekleĢtirilebilecek ekoturizm faaliyetleri nelerdir? Eskipazar’da yer alan hangi doğal ve kültürel 

turizm alanı, ekoturizm faaliyetleri için uygun olanaklar sunmaktadır?  

Hangi faaliyete hangi sıklıkla katılmaktasınız? 

Faaliyetlere katılma sıklığınız: 

1) Günlük   2) Haftada iki kez   3) Her hafta   4) Her iki haftada bir   5) Her ay   6) Her iki ayda bir 

7) Sezonda bir kere   8) Yılda bir kere 

 

Ekoturizm Faaliyeti 
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Öğrenmeye Dayalı Ekoturizm Faaliyetleri 

1)Bilim Turizmi 

Botanik turizmi                        

Doğa fotoğrafçılığı                        

Jeomorfolojik 

oluĢumları izleme 

                       

Yaban Hayatı 

Gözlemciliği 

                       

KuĢ Gözlemciliği                        

Mağara Turizmi                        

2)Kültür Turizmi 

Festival Turizmi                        

Yayla Turizmi                        

Gelenek ve Görenek 

Turizmi 

                       

Karayolu Turizmi                        

Kültür YürüyüĢleri                        

Tarım ve Çiftlik 

Turizmi 

                       

Köy Turizmi                        

Tarih ve Arkeolojik 

Alan Turizmi 

                       

Yöresel yemek 

(Yeme-Ġçme) 

                       

Yöresel el sanatları                         

3)Ġnanç Turizmi                        

Eğlenmeye Dayalı Ekoturizm Faaliyetleri 

1)Spor Turizmi 

Atlı Doğa YürüyüĢü                        

Bisiklet Turizmi                        

Doğa YürüyüĢü                        

Kano sporu                        

Akarsu Turizmi                        

Sportif Olta 

Balıkçılığı 

                       

2)Macera Turizmi 

Balon Turizmi                        

Dağ ve Kaya 

TırmanıĢı 

                       

Doğa KeĢfi (Foto 

safari) 

                       

Olağanüstü Olayları 

Ġzleme 

                       

Sal YarıĢı (Rafting)                        

Yamaç paraĢütü                        

Dinlenmeye Dayalı Ekoturizm Faaliyetleri 

1)Sağlık Turizmi 

Ġklim Konforu 

Turizmi 

                       

Kaplıca (Termal) 

Turizmi 

                       

2)Kamp ve Karavan 

Turizmi 

                       

Diğer                        

Hiç Fikrim Yok                        
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EK 3: Eskipazar‟a gelen uzman (yerel yönetici) derin mülakat formu. 

 

Bu mülakat Bartın Üniversitesi Orman Fakültesi Peyzaj Mimarlığı Bölümünde yapılan bilimsel bir araĢtırma için uygulanmaktadır. 

Adınız ve soyadınız sorulmayacaktır. Sizden alınan bilgiler tamamen gizli tutulacaktır. Ġlgi ve katkılarınız için Ģimdiden teĢekkür ederiz. 

1) Eskipazar’da düzenlenen festival veya Ģenlik var mı? Varsa adı nedir?............................................. 

1 (   ) Evet                                           2 (   ) Hayır                         3(  ) Hiç Fikrim Yok 

2) Hangi aylarda yapılır? (1. Soruya evet denilmesi durumunda cevaplanır.) 

1 (   ) Ocak- Mart                                2 (   ) Nisan- Haziran              3 (   ) Temmuz-Eylül                 4 (   ) Ekim-Aralık 

3) Eskipazar’ı cazip hale getiren hangi özellik veya özelliklerin turizm geliĢimi için korunması gerekmektedir? 

1 (   ) Höyük ve Tümülüsler                          

2(   ) Hadrianoupolis Antik Kenti               
3(   ) Antik kalıntılar 

4(   ) Doğal bitki örtüsü ve Yaban 

Hayatı     5(   ) Kırsal yerleĢim                               
6(   ) Yaylalar                                                                        

7 (   ) Tarihi Konaklar                                 

8 (   ) Asar Antik Kenti                             

9(   ) Tarihi Cami                             

10(   ) Gölet                                                
11(   ) Türbe                                           

12(   ) Su Kaynakları                                                                       

13(   ) Mağaralar                                        
14(   ) Su Kemerleri                                

15(   ) Mesire Alanı                                                                        

16(   ) Kaya Mezarlar                                 

17(   ) Eskipazar Türbe Çamı                    
18(   ) Eskipazar Çayı 

19(   ) Yenice Yaban Hayatını 

GeliĢtirme Sahası   
20(   ) Hiç Fikrim Yok                    

21(   ) Diğer                                                                                                          

5)Eskipazar’da doğal ve kültürel değerleri etkileyen olumsuz etkenler nelerdir? 

1(   ) Kaçak kesim                                 

2(   )Beton yapılanmalar             
3(   ) Plansız yerleĢim           

4(   ) Yol yapımı                                           

5(   )TaĢ ve maden ocakları                  
6(  )Tarihi mekanların zarar görmesi              

7(  ) Doğal vejetasyona zarar verilmesi      

8(  ) Hiç fikrim yok                               

9(  ) Diğer                                                

6) Eskipazar’a yerli ve yabancı turist geliyor mu? 

1 (   ) Evet                                            2(  ) Hayır 

7)Sizce turistler Eskipazar’ı neden tercih ediyorlar? 
1(   )Tarihi ve kültürel değerleri           
2(  ) Doğal özellikleri                              

3(  ) Safranbolu‟ya  yakın olması         

4(   )Yöresel yiyecekleri                       
5(  ) Yöresel el sanatları yapımı               

6(  ) Turistik ve rekreasyonel 

olanakları  

7(   ) Diğer                                            
8(  ) Hiç Fikrim Yok  

8) Ziyaretçilerin turistik ve rekreasyonel faaliyetlerden yeteri kadar yararlanmasını engelleyen nedenler nelerdir? 

1(   ) Konaklamanın yetersizliği   2(  )Yeme-içme tesisi yetersizliği   3(  ) UlaĢım güçlüğü    4(  ) Hiç Fikrim Yok    5(  ) Diğer            

9Eskipazar’da yöresel ürünlerin satıldığı bir mekan var mı? 

1 (   ) Evet                                           2 (   ) Hayır 

10)Turistlerin ilgilerini çekecek yöresel ürünleriniz nelerdir? 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………….. 

11) Eskipazar’a özgü, ekoturizme katkı sağlayabilecek bitki veya bitkileriniz var mı? Evet ise adı/adları nedir? 

1(   ) Evet                 2(   ) Hayır                 3(   ) Hiç Fikrim Yok 

12) Eskipazar’a ait yöresel yemekler nelerdir? 

1(   ) KeĢkek çorbası      

2(  ) Oğmaç çorbası       
3(  ) AĢlık çorbası(yarma çorbası)     

4(  ) Yumma makarna (kulaklı 
makarna)          

5(  ) Malaka (HaluĢka)   

6(  ) Saraylı                  

7(  ) HöĢmerim                                  
8(  ) Tirit (Bandırma)                                   

9(  ) Cizleme                 
10(  )Toyga çorbası        

11(  )Miyane helvası                           

12(  ) Pekmezler Elma, üzüm vs)                  
13(  )Kızılcık Ģurubu      

14(  ) Kiren Acısı           
15(  ) Diğer                             

13) Eskipazar’da yöresel yeme-içme aktivitelerine katılma olanağı sunan bir mekan var mı? 

1(   ) Evet                 2(   ) Hayır                 3(   ) Hiç Fikrim Yok 
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14) Eskipazar Ġlçesi’nin doğal ve kültürel peyzaj özellikleri, ekoturizm potansiyelini ne derecede etkilemektedir? 

(1: Hiç etkilememektedir, 2: Etkilememektedir, 3: Kararsızım, 4: Etkilemektedir, 5: Tamamen Etkilemektedir) 

 

 Ekoturizmi Etkileme 

Derecesi 

Eskipazar Doğal Peyzaj Özellikleri 1 2 3 4 5 
Meğri, Kavak, ġerafettin, Hodulca Dağları      
Kurban Tepesi, Dede Tepesi, Dikmen Tepesi      
Eskipazar Çayı ve diğer su kaynakları      
Dede, Adiller, Hasanlar, Kulat, ġerafettinler, Eğriova, Sündek, Kabaarmut, Yürecik,  Acemler ve Belen yaylaları      
Cemal, Hamamlı, Bayındır, Sadeyaka, Bölükören, YeĢiller, Kapaklı, Söbüçimen, Keçeler-Ġmanlar TamuĢlar, Yalakkuz ovaları      
Eğriova göleti      
Dolomit ve traverten kaynakları      
Doğal bitki örtüsü      
Yaban hayatı      
Türbe Çamı Anıtı Tabiat Parkı      
Akkaya Termal ve Travertenleri      
Yenice Yaban Hayatını GeliĢtirme Sahası      

Eskipazar Kültürel Peyzaj Özellikleri      
Höyük ve Tümülüsler      
Hadrianoupolis Antik Kenti      
Asar Antik Kenti      
Yazıtlar      
Anıtlar      
Kaya mezarları      
Hamamlar      
Kaya Tünelleri      
Konaklar      
Tapınak ve Mezar Anıtı      
Camiler      
ġenlikler ve Festivaller      
Yöresel yeme-içme olanakları      
Yöresel el sanatları      

 

15) AĢağıdaki ifadelere ne derecede katıldığınızı değerlendiriniz? 

(1: Hiç Katılmıyorum, 2: Katılmıyorum, 3: Kararsızım, 4: Katılıyorum, 5: Tamamen Katılıyorum) 

 

Sürdürülebilir Turizm Ġlkeleri 1 2 3 4 5 
Turizmin kaynakları olan doğal, tarihi, kültürel peyzaj değerleri, bugünün toplumuna fayda sağlarken aynı zamanda 

gelecekte de kullanımına izin verecek biçimde korunmalıdır. 

     

Turizm geliĢiminin planlanması ve yönetimi, önemli ekolojik ya da sosyo-kültürel sorunların ortaya çıkmasına izin 

vermeyecek biçimde yürütülmelidir. 

     

Turizm bölgesindeki çevrenin peyzaj kalitesi korunmalı ve mümkünse arttırılmalıdır.      

Alana yapılan ziyaretlerin devamlılığının garanti altına alınması, peyzaj çekiciliğinin artırılması ve ticari değerinin 

devam ettirilmesi için ziyaretçilerin memnuniyetleri devamlı kılınmalıdır. 

     

Turizm, toplumun tüm bireylerine fayda sağlamalıdır.      

Sürdürülebilir Ekoturizm Ġlkeleri      

Kaynakları azaltmayan, çevreye duyarlı bir yaklaĢım benimsenmelidir.      

Doğrudan katılımcı ve aydınlatıcı deneyimler sunmalıdır.      

Yerel topluluk ve yönetimler, sivil toplum kuruluĢları, turizm endüstrisi ve ziyaretçilerden oluĢan tarafların ekoturizm 

süresince eğitimini kapsamalıdır. 

     

Turizme kaynak oluĢturan değerlerin farkına varılması özendirilmelidir.      

Turizm kaynaklarının kendine özgü Ģartları kabul edilmelidir, taĢıma kapasitesi sınırları belirlenmelidir.      

Yerel toplum, sivil toplum kuruluĢları, turizm endüstrisi, bilim adamları ve yerel yönetimler arasında ekoturizm 

etkinlikleri öncesi ve sonrasında bir anlayıĢ geliĢtirmeli ve ortaklıklar kurulmalıdır. 

     

Ekoturizm tarafları için doğal ve kültürel çevreye karĢı ahlaki ve etik sorumluluklar ve davranıĢlar geliĢtirilmelidir.      

Turizm kaynağı, yerel topluma ve turizm endüstrisine uzun dönemli faydalar sağlamalıdır. Bunlar koruma, bilimsel, 

toplumsal, kültürel ya da ekonomik olabilir. 

     

Ekoturizm etkinlikleri çevreye duyarlı olmalıdır.      
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16) AĢağıdaki ifadelere ne derecede katıldığınızı değerlendiriniz? 

(1: Hiç Katılmıyorum, 2: Katılmıyorum, 3: Kararsızım, 4: Katılıyorum, 5: Tamamen Katılıyorum) 

 

Ekoturizm potansiyeline yönelik Eskipazar’ın Güçlü Yönleri 

 

1 2 3 4 5 

Yenice Ormanlarına yakın olması ile gür ormanlarının birleĢmesi sonucu yaban hayatı ve bitki 

örtüsünün çeĢitlenmesi ve bunların gözlenebilme imkanının olması, 

     

Yayla, ova ve dağların varlığı nedeniyle doğa yürüyüĢü, kamp yapma gibi ekoturizm faaliyetlerine 

uygun olması, 

     

Eskipazar Çayının olması,      

Hristiyanlık Dönemi‟nin Hac merkezi olarak düĢünülen „Hadrianoupolis Antik Kenti‟nin olması,      

Roma Ġmparatorluğuna ev sahipliği yapmıĢ olan Asar Antik Kentinin olması      

Antik yazıtlar, anıtlar, mezarlar, kaya mezarları, tünellerin olması,      

Akkaya termal ve travertenlerinin olması,      

Yayla ġenliklerinin yapılması,      

Ġlçeye ulaĢımın kolay olması,      

Ġlçenin Ankara ve Ġstanbul baĢta olmak üzere çevre illere karayolu, demiryolu ve hava ulaĢımı 

bağlantılarının olması, 

     

Eskipazar ilçesinin turizm konusunda henüz keĢfedilmemiĢ olması, ilçe genelinde yoğun bir 
yapılaĢma ve sanayileĢmenin olmaması,  

     

Turizm odağı diğer bir ilçe olan Safranbolu‟ya göre daha sessiz ve sakin olması,       

Doğasının bozulmamıĢ olması,      

Ekoturizm potansiyeline yönelik Eskipazar’ın Zayıf Yönleri      

Ġlçeye ulaĢımın kolay fakat köylere olan ulaĢımın zor olması      

Konaklamanın yetersiz olmaması,      

Yeme-içme tesislerinin olmaması,      

Turistik ve yerleĢim altyapısının zayıf olması,      

Turistleri yönlendirecek eğitimli rehberlerin olmaması      

Antik kalıntıların sergileneceği bir müze olmaması.      

Turizme yönelik bir sağlık merkezinin bulunmaması.      

Kent merkezi ve doğa yürüyüĢü güzergahlarında turistik konaklama ile yeme-içme tesisleri 

oluĢturulmaması veya mevcut olanların iyileĢtirilmemesi 

     

Ekoturizm potansiyeline yönelik Eskipazar’ın Fırsatları      

Doğal kaynakları nedeniyle sağlık turizmi ve kaplıca turizmi faaliyetlerinin yapılabilme imkanının 
olması, 

     

Akkaya termal ve travertenlerinde sağlık merkezi kurulursa, Eskipazar‟ın sağlık turizminde önemli 

bir merkez olma fırsatının bulunması, 

     

Tarihi ve kültürel antik kalıntıların bulunması ile kültür ve inanç turizmi faaliyetlerinin yapılabilir 
olması, 

     

Doğa yürüyüĢleri, kamping, yamaç paraĢütü, fotosafari, kuĢ gözlemciliği, yaban hayvanları 

gözlemciliği gibi ekoturizm faaliyetlerinin yapılabilme imkanının olması, 

     

Ormaniçi köylerin çok olması nedeniyle orman ürünlerinin yöresel pazarlarda sunulabilmesi,      

Her yıl yayla Ģenlikleri yapılması ve yerli-yabancı turist için dikkat çekici olması,      

Eskipazar‟ın turistik açıdan „Hadrianoupolis Antik Kenti‟ ile tanınmaya baĢlaması,      

Ġlçenin yerel kültür ve gelenekler açısından bir turizm potansiyeline sahip olması,      

Yayla, ova ve dağların varlığı nedeniyle ekoturizm açısından bir potansiyele sahip olması,      

„Hadrianoupolis Antik Kenti‟nde rekresyon ve koruma çalıĢmalarının tamamlanması ile Eskipazar 

ilçesi‟nin kültür turizmi açısından önemli bir geliĢme kaydedecek olması. 

     

Ekoturizm potansiyeline yönelik Eskipazar’ın Tehditleri      

Turistik ve rekreasyonel aktiviteler sonucu doğanın bozulması,      

Ekoturizm aktivitelerinin flora ve fauna üzerindeki olumsuz etkisi,      

YanlıĢ turizm kararları sonrası tarihi ve kültürel değerlerin  zarar görmesi,      

Altyapının yetersizliği nedeni ile yaĢanabilecek sorunlar,      

Kentsel yerleĢimin plansız oluĢu sonucu yapılan betonarme yapıların kentsel peyzajın görsel 

kalitesini olumsuz etkilemesi, 

     

Kırsal yerleĢimlerdeki yeni konutların görsel kaliteyi düĢürmesi,      
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17) Sizce Eskipazar da gerçekleĢtirilebilecek ekoturizm faaliyetleri nelerdir? Ve Eskipazar’da yer alan hangi doğal ve kültürel 

turizm alanı, ekoturizm faaliyetleri için uygun bir olanaklar sunmaktadır? 

 

Ekoturizm 
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Öğrenmeye Dayalı Ekoturizm Faaliyetleri 

1)Bilim Turizmi 

Botanik turizmi                      

Doğa fotoğrafçılığı                      

Jeomorfolojik 

oluĢumları izleme 
                     

Yaban Hayatı 

Gözlemciliği 
                     

KuĢ Gözlemciliği                      

Mağara Turizmi                      

2)Kültür Turizmi 

Festival Turizmi                      

Yayla Turizmi                      

Gelenek ve 

Görenek turizmi 
                     

Karayolu Turizmi                      

Kültür YürüyüĢleri                      

Tarım ve Çiftlik 

Turizmi 
                     

Köy Turizmi                      

Tarih ve Arkeolojik 

Alan Turizmi 
                     

Yöresel yemek 
(Yeme-Ġçme) 

                     

Yöresel el sanatları                       

3)Ġnanç Turizmi                      

Eğlenmeye Dayalı Ekoturizm Faaliyetleri 

 

1)Spor Turizmi 

Atlı Doğa 

YürüyüĢü 
                     

Bisiklet Turizmi                      

Doğa YürüyüĢü                      

Kano sporu                      

Akarsu Turizmi                      

Sportif Olta 
Balıkçılığı 

                     

2)Macera Turizmi 

Balon Turizmi                      

Dağ ve Kaya 

TırmanıĢı 
                     

Doğa KeĢfi (Foto 

safari) 
                     

Olağanüstü Olayları 

Ġzleme 
                     

Sal YarıĢı (Rafting)                      

Yamaç paraĢütü                      

Dinlenmeye Dayalı Ekoturizm Faaliyetleri 

1)Sağlık Turizmi 

Ġklim Konforu 

Turizmi 
                     

Kaplıca (Termal) 
Turizmi 

                     

2)Kamp ve 

Karavan Turizmi 
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